髙和果公報

目 次

規則

ペーシ

◎高知県事務処理規則の一部を改正する規則

〈4 · 1 掲示〉

規 則

高知県事務処理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成19年4月1日(掲示済)

高知県知事 橋本 大二郎

高知県規則第51号

高知県事務処理規則の一部を改正する規則

高知県事務処理規則(平成15年高知県規則第44号)の一部を次のように改正する。

第2条第1号及び第5号中「出納長」を「会計管理者」に改め、同条第7号中「部局長等」を「部局長、副部長等」に改め、同条第15号を次のように改める。

(15) 部局長 部局の長をいう。

第2条第16号中「産業技術委員会事務局長並びに参事(危機管理担当及び情報化戦略推進担当)」を「情報化推進監、雇用対策監並びに港湾振興監」に改め、同条第19号中「、主任企画員」を削り、同条21号中「、教頭」を削る。

第3条第1項中「当該部局長等」を「当該部局長」に改め、同条第2項を削り、同条の次に次の 2条を加える。

第3条の2 次の表の左欄に掲げる職にある者の審査を受けるべき事務は、同表の右欄に掲げるものとする。

| 職名 | 事務の種類 |
|---------|-------------------------|
| 企画監 | 担任事務 |
| 税務調査監 | 地方税の調査及び徴収に関する指導及び研修の事務 |
| 危機管理指導監 | 危機管理に関する企画及び指導の事務 |
| 消防防災指導監 | 消防及び防災対策に関する企画及び指導の事務 |
| 情報技術専門監 | 情報通信技術に関する企画及び指導の事務 |
| 交通安全推進監 | 交通安全の推進に関する特に高度の専門的事務 |
| 副参事 | 担任事務 |

第3条の3 前条の規定によるもののほか、次の表の左欄に掲げる職にある者の審査を受けるべき 事務け、同志の右欄に掲げるものとする

| 職名 | 事務の種類 |
|----------|----------------------------|
| 理事 | 知事の特命事項 |
| 保健福祉推進監 | 地域の保健福祉の推進に関する総合調整 |
| 排出権取引推進監 | 排出権取引に関する民間事業者等との協働による活動の企 |
| | 画調整 |
| 環境農業推進監 | 環境保全型農業の推進に関する事務 |
| 建設検査長 | 農業振興部、森林部、海洋部及び土木部に係る1件5億円 |
| | 以上の建設工事の検査 |
| 土木技術監 | 公共事業の実施に関する総合調整及び土木技術の管理等の |
| | 総括 |
| 参事 | 特命事項 |

第6条中「出納長」を「会計管理者」に改める。

第11条第2項中「部局長等」を「部局長、副部長等」に改める。

第12条第1項中「部局長等(以下「主務部局長等」を「部局長(以下「主務部局長」という。) 又は副部長等(次項において「主務副部長等」に改め、同条第2項中「主務部局長等」を「主務部 局長若しくは主務副部長等」に、「部局長等の」を「部局長の」に改める。

第14条第1項中「、当該部局長等」を「当該部局長」に改め、同項の表本庁の項を次のように改める。

| 本庁 | | 知事 | 副知事 | 総務部長 | 主務部局長 |
|----|------|--------|---------|---------|---------|
| | | 副知事 | 総務部長 | 主務部局長 | 副部長等(担当 |
| | | | | 理事(担当する | する事務に関 |
| | | | | 事務に限る。) | る。) |
| | | 会計管理者 | 会計管理局次長 | 主務課室長 | |
| | | 部局長 | 副部長等(担当 | 参事(担当する | |
| | | | する事務に限 | 事務に限る。) | |
| | | | る。) | 主務課室長 | |
| | | | 建設検査長(担 | | |
| | | | 当する事務に限 | | |
| | | | る。) | | |
| | | | 土木技術監(担 | | |
| | | | 当する事務に限 | | |
| | | | る。) | | |
| | | 副部長等 | 参事(担当する | | |
| | | | 事務に限る。) | | |
| | | | 主務課室長 | | |
| | | 建設検査長 | 参事(担当する | | |
| | | | 事務に限る。) | | |
| | | | 主務課室長 | | |
| | | 土木技術監 | 参事(担当する | | |
| | | | 事務に限る。) | | |
| | | | 主務課室長 | | |
| | 課室長補 | 課室長 | 第3条の2の表 | 課室長が指定す | |
| | 佐等を置 | | の左欄に掲げる | | |
| | く課室 | | 職にある者(担 | | |
| | | | 当する事務(当 | | |
| | | | 該事務を所掌す | | |
| | | | る職員の時間外 | | |
| | | | 勤務命令及び休 | | |
| | | | 日勤務命令並び | | |
| | | | に休暇に関する | | |
| | | | 事項を含む。) | | |
| | | | に限る。) | | |
| | | | 課室長補佐等 | | |
| | | | (課内室長等及 | | |
| | | | び専門企画員に | | |
| | | | あっては、担当 | | |
| | | | する事務に限 | | |
| | | | る。) | | |
| | | 課室長補佐等 | 課室長が指定す | | |

| | | る一の職員 | <u> </u> | |
|------|-----|---------|----------|--|
| 課室長補 | 課室長 | 課室長が指定す | | |
| 佐等を置 | | る一の職員 | | |
| かない課 | | | | |
| 室 | | | | |

第14条第1項の表次長等を置く出先機関の項中「又はグループ長」及び「グループ長(担当する事務に限る。)」を削り、「企画調整監」を「地域支援室長」に改め、「及びグループ長」を削る。

別表第1を次のように改める。

榖

| 事務の種類 | 事項 | | | 決裁 | 権者 | | | 合議先 | 備考 | 2 |
|-------|-----------------------------|---|---|----|----|----------|---|------|----------------|---|
| | | 知 | | 専 | 決権 | 者 | | 1 | | |
| | | 事 | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | |
| | | | | | | | 等 | | | |
| 総則 | (1) 県行政の基本に関す ること。 | 0 | | | | | | | | |
| | (2) 議会の議決、同意若 | 0 | | | | | | | 財政課におい | |
| | しくは承認又は議会への | | | | | | | | て起案する。 | |
| | 報告を要する事項に関す | | | | | | | | | |
| | ること。 | | | | | | | | | |
| | (3) (2)に関する部局内 | | | 0 | | | | | 1 所管課室 | |
| | の意思決定 | | | | | | | 財政課長 | ' ' | |
| | | | | | | | | | 案する。 | |
| | | | | | | | | | 2 条例その | |
| | | | | | | | | | 他議案につ | |
| | | | | | | | | | いては法務 課長に、組 | |
| | | | | | | | | | 織に係るも | |
| | | | | | | | | | のについて | |
| | | | | | | | | | は行政管理 | |
| | | | | | | | | | 課長に、人 | |
| | | | | | | | | | 事に係るも | |
| | | | | | | | | | のについて | |
| | | | | | | | | | は人事課長 | |
| | | | | | | | | | に合議す | |
| | | | | | | | | | る。 | |
| | (4) 部局間で特に調整を | | 0 | | | | | | | |
| | 要する事務(2から13ま | | | | | | | | | |
| | でに掲げるものを除 | | | | | | | | | |
| | く。) に関すること。 | | | | | <u> </u> | | | | |
| | (5) 一の部局の所掌する | | | 0 | | | | | | |
| | 事務のうち課室間で特に | | | | | | | | | |
| | 調整を要するもの(2か | | | | | | | | | |
| | ら13までに掲げるものを | | | | | | | | | |
| | 除く。)に関すること。 | | | | | | | | | |
| | (6) 課室の所掌する事務 | | | | | 0 | | | | |
| | (2から13までに掲げる ものを除く。)に関する | | | | | | | | | |
| | ものを除く。)に関すること。 | | | | | | | | | |

| 公文書 に関する 事務 | (1) 規則の制定(全部改 正を含む。)に関するこ と。 | 0 | | | 総務部長法務課長 | 組織にのでは、係い理政をは、係い理政をは、保いのでは、のでは、保いのでは、保いをでは、係い産がでは、係い産がでは、係い産ができる。 |
|-------------------|---|---|---|---|--------------------|---|
| | (2) 規則の改廃に関すること。 | 0 | | | JI . | II |
| | (3) (2)のうち法令に基 づく軽易又は定例的なも の | | 0 | | 総務部副 部長 法務課長 | 11 |
| | (4) 訓令及び規程形式の 告示の制定に関するこ と。 | 0 | | | 法務課長 | , , |
| | (5) 訓令及び規程形式の 告示の改廃に関すること。 | | 0 | | JJ | " |
| | (6) 規程形式以外の告示 及び公告に関すること。 | | | 0 | " | ıı |
| | (7) 要綱、要領等の制定 に関すること。 | 0 | | | | 組織に係るものについては、行政管理 課長に合議する。 |
| | (8) 要綱、要領等の改廃 に関すること。 | | 0 | | | " |
| | (9) 法令等に基づく申 請、上申及び進達の受発 に関すること。 | 0 | | | | |
| | (10) (9)のうち軽易又は 定例的なもの | | | 0 | | |
| ļ | (11) 通知、通報、照会、 回答、報告、届出、依 頼、催告等の受発に関す ること。 | | | 0 | | |
| | (12) (11)のうち重要なも の | 0 | | | | |
| | (13)情ア 高知県公文報公開書開示審査会 | | | 0 | | |

報

 $\langle 4$

| 関す への諮問 | + | | UFF and before | | 及び通知 | | | | |
|-----------|----------|---|----------------|-------|--------------------------|------|---|------|--------|
| こ イ 公文書の開 | | | 県政情報 | | オ 個人情報の | | | | |
| 示の請求に係 | | | 課長 | | 開示の決定に | | | | |
| る異議申立て | | | | | 係る第三者か | | | | |
| に対する決定 | | | | | らの意見の聴 | | | | |
| ウ 公文書の開 | | | n l | | 取 | | | | |
| 示の請求に対 | | | | | カ その他個人 | | | ŀ | |
| する決定(エ | | | | | 情報の開示、 | | | | |
| に掲げる決定 | | | | | 訂正及び是正 | | | | |
| を除く。) 及 | | | | | の実施 | | | | |
| び当該決定に | | | | | キ 事業者の個 | | | 県政情報 | |
| 係る通知 | <u> </u> | | | | 人情報の取扱 | | | 課長 | |
| エ 公文書の開 | | 0 | | | いに関するこ | | | | |
| 示の請求に対 | | | | | と。 | | | | |
| する開示(部 | | | | | ク アからキま | | | | |
| 分開示を除 | | | | | での事項以外 | | | | |
| く。)の決定 | | | | | の個人情報の | | | | |
| 及び当該決定 | | | | | 保護に関する | | | | |
| に係る通知 | | | | | こと。 | | | | |
| オ 公文書の開 | | 0 | | | (15) 保存文書の閲覧に関 | | 0 | | |
| 示の請求に対 | | | | | すること。 | | | | |
| する決定に係 | | | | | (16) 所掌する事務に係る | | 0 | | |
| る第三者から | | | | | 事実証明及び台帳等の謄 | | | | |
| の意見の聴取 | | | | | 本又は抄本の交付に関す | | | | |
| カ その他公文 | | 0 | | | ること。 | | | i | |
| 書の開示の実 | | | | | (17) 収支を伴わない契約 | | | | |
| 施 | | | | | に関すること。 | | | | |
| 個 ア 高知県個人 | l | 0 | | | (18) (17)のうち軽易又は | | | | |
| 青報 情報保護制度 | | | | | 定例的なもの | | | ļ | |
| 呆護 委員会の意見 | | | | | (19) 成規及び定例による | | | | |
| 身す を聴くこと。 | | | | | 諸登記の嘱託に関するこ | | | | |
| こ イ 高知県個人 | | 0 | | | ٤. | | | | |
| 情報保護審査 | | | | 3 組織及 | (1) 所属職員の事務分掌 | | | | |
| 会への諮問 | | | | び人事に | に関すること。 | | | | |
| ウ 個人情報の | 0 | | 県政情報 | | (2) 出先機関の事務処理 | | | 行政管理 | |
| 開示、訂正及 | | | 課長 | 務 | 細則等の承認に関するこ | | | 課長 | |
| び是正の請求 | | | | | と。 | | | IN.X | |
| に係る異議申 | | | | | (3) 扶養手当、住居手 | | | | この事項は、 |
| 立てに対する | | | | | 当、通勤手当、単身赴任 | | | | 課室長に権限 |
| 決定 | | | | | 手当及び児童手当の認定 | | | | を委任する。 |
| エ 個人情報の | | 0 | " | | に関すること。 | | | | で女口りる。 |
| 開示、訂正及 | | | | | (4) 週ア 部局連携 | +++- | | | |
| び是正の請求 | | | | | | | | | |
| に対する決定 | | | | | 休日の 官、理事及び 振替等 部局長に係る | | | | |

A

報

KI

| 及び休しもの | | 及び第 |
|-------------|---|---------------------|
| 日の代イ 副部長等、 | | 9条) |
| 休日の 第3条の3の | | (6) 時ア 課室長補佐 |
| 指定に 表の左欄に掲 | | 間外勤等、危機管理 |
| 関する げる職にある | | 務命令 指導監、交通 |
| こと。 者及び医監に | | 及び休一安全推進監及 |
| (職員 係るもの | | 日勤務び副参事に係 |
| の勤務ウ 課室長に係 | 0 | 命令並 るもの |
| 時間、るもの | | びに特 イ 所属職員に O |
| 休日及 工 課室長補佐 | | |
| び休暇 等及び第3条 | | の実績 |
| に関す の2の表の左 | | 確認に |
| る条例欄に掲げる職 | | 関する |
| (平成 にある者に係 | | |
| 6年高 るもの | | (7) 管ア 部局連携 〇 |
| 知県条オー所属職員に | | 理職員に、理事及び |
| 例第45 係るもの | | 特別勤 部局長に係る |
| 号)第 | | 務手当もの |
| 6条及 | | 実績簿イ副部長等、 |
| び 第 11 | | の確認 第3条の3の |
| 条第 1 | | に関する表の左欄に掲 |
| 項) | | るこりでも職にある |
| 5) 職ア 部局連携 | | と。 者及び医監に |
| 員の休に官、理事及び | | 係るもの |
| 憩時間 部局長に係る | | ウ課室長、企 |
| の短縮もの | | 画監、税務調 |
| 及び育イ副部長等、 | | |
| 児又は 第3条の3の | | 1 |
| 介護を 表の左欄に掲 | | |
| 行う職 げる職にある | | 監に係るもの |
| 員の早者及び医監に | | (8) 休 ア 部 局 連 携 () |
| 出遅出係るもの | | |
| 勤務にウ課室長に係 | | |
| 関する るもの | | 9 3 - 部周校に係る |
| こと。エ 課室長補佐 | | 2. 6 FALOS |
| | | |
| (職員 等及び第3条 | | イ 部局連携 〇 |
| の勤務の2の表の左 | | 官、理事及び |
| 時間、欄に掲げる職 | | 部局長に係る |
| 休日及にある者に係 | | 6日未満のも |
| び休暇るもの | | 0 |
| に関すす 所属職員に | | ウ 副部長等、 ○ ○ |
| る条例 係るもの | | 第3条の3の |
| 第7条 | | 表の左欄に掲ります。 |
| 第 2 項 | | |

報

KI

| | 者及び医監り | - | | | | | |
|------|---------------|----------|---|----|----|---|--------------|
| | 係るもの | | _ | | | | |
| | エ 課室長に住 | (| | | 0 | | |
| | るもの | | - | | | | |
| | 才 課室長補信 | 1 1 | | | 0 | | |
| | 等及び第3億 の2の表の方 | 1 1 | | | | | |
| | 欄に掲げる甲 | - I | | | | ŀ | |
| | にある者に | 1 1 | | | | | |
| | るもの | ` | | | | | |
| | カー所属職員に | +-+ | - | | | 0 | |
| | 係るもの | | | | | _ | |
| 9) 部 | 分休業の承認の国 | z | | | | | この事項は、 |
| | 関すること。 | | | | | | 課室長に権限 |
| | _ • | | | | | - | を委任する。 |
| (10) | *ア内(ア) | | 0 | | | | 旅費の調整を |
| 行命令 | 5 国旅 部 月 | 3 | | | | | 要する場合 |
| (変更 | 〔 行 連 拍 | 5 | | | | | は、行政管理 |
| 命令を | | | | | | | 課長に合議す |
| 含む。) | 理事 | F | | | | | る(別に指定 |
| 及び後 | | | | | | | するものに限 |
| 命の受 | -1 |) [| | | | | り、このう |
| 理に関 | | | | | | | ち、行政管理 |
| するこ | 1 | 1 1 | | | | | 課長が適当と |
| と。 | 7 1 | | | | | | 認めるものに |
| | を表 | 1 1 | | | | | ついては、行 |
| | えるもの | - } | ļ | | | | 政管理課課長補佐に合議さ |
| | 507 | | | | | | せることがで |
| | | | | | | | きる。)。 |
| | (1) | + | | ;+ | | | 11 |
| | 部。 | , | | | | | |
| | 連連 | | | | | | |
| | 官、 | 1 1 | | | | | |
| | 理理 | | i | | | | |
| | 及で | | | | | | |
| | 部馬 | 1 | | | | | |
| | 長り | - | | | | | |
| | 係る | , | | | | | |
| | 7 | | | | li | | |
| | 以中 |] | | | | | |
| | 0 1 | | | | | | |
| | の | 11 | | | L | | |
| | (ウ) | | | 0 | ΙŢ | | " |

| 係 る 7 日 を 超 え る もの | | | | | | 任等に 関する こと除 く。)。 | | | | | |
|---|---|---|------|-----|---------------------|--|---|---|---|--------------|-------------------------------------|
| (イ) 部 局 連 携 官 、 理 事 及 び | 0 | | | " | | (14) 地方公務員災害補償 法(昭和42年法律第121 号)第45条第2項の規定 による災害の認定に係る 任命権者の意見に関する こと。 | | | 0 | 行政管理 課長 | |
| 部 局 長 に 係 る | | | | | 4 訴訟等 に関する 事務 | (1) 訴訟事件 (調停事件 を含む。) に関すること。 | | 0 | | 総務部長 法務課長 | |
| 7日 以内 のも | | | | | | (2) (1)のうち重要なもの(3) (1)のうち軽微な事 | (|) | 0 | 法務課長 | |
| の (ウ) 所属 職員 | 0 | | | n n | | 務処理に関すること。 (4) 不服申立ての裁決及 び決定に関すること。 (5) (4)のうち軽易なも | (| 0 | | | |
| に 係 る も の | | | | | | の (6) 不服申立てに係る事 案の執行の停止及び取消 | | 0 | | | |
| (1) 職員の長期研修への派遣の決定に関すること。 | | | 人事課長 | | | しに関すること。 (7) 法律上、県の義務に 属する損害賠償の額の決 | | 0 | | | |
| 12) 職員に対する法令に 基づく業務上必要な職の 任免及びその身分証明 証、立入検査証等に関す ること。 13) 非ア 法令に基づ | | 0 | | | 5 その他 庶務事務 | 定に関すること。 (1) 国、地方公共団体等 に対する意見、要望、計 画等の具申及び協議に関 すること。 | | 0 | | | 財政負担を伴 うものについ ては、財政課 長に合議す |
| 常勤の 委員等 員に係るもの の任免 イ ア以外の委 | | 0 | | | | (2) (1)のうち重要なも の | 0 | | | | る。 財政負担を伴 うものについ ては、総務部 |
| に関す ること (議会 の議決 | | | | | | | | | | | 長及び財政課長に合議する。 |
| の議代 又は同 意が必 要な委 員の選 | | | | | | (3) 附属機関の運営及び 諮問の決定に関するこ と。 | | 0 | | | 財政負担を伴うものについては、財政課長に合議する。 |

報

KI

| | に関する | Sこと。 | | 1 | 1 | | | |
|-----|------------|----------------|---|----|--|---|-------------|----------|
| _ | | | 1 | | | | | うものについ |
| - | | | | | | | | ては、総務部 |
| | | | | | | | | 長及び財政課 |
| | | | | | | | | 長に合議す |
| | | | | | | | | る。 |
| | (5) (4 |)のうち軽易なも | | 0 | | | | 財政負担を伴 |
| | の | | | | | | | うものについ |
| | | | | | | | | ては、財政課 |
| | | | | | | | | 長に合議す |
| | | | | | | | | る。 |
| İ | (6) 公耳 | 徳会の開催に関す | | | | 0 | | |
| | ること。 | | | | | | | |
| ŀ | | 影、感謝状等に関 | + | 10 | | | 総務企画 | |
| | すること | = | | | | | 課長 | |
| ŀ | | -。 車要求に関するこ | | + | 1 | 0 | | 課室長が適当 |
| | ک. ک | | | | | | | と認めるもの |
| | _ 0 | | | | | | | については、 |
| | | | | | | | | 課室長補佐等 |
| | | | | | | | | が専決する。 |
| 道歐 | (1) 公 | ア設立の許可 | + | 10 | | | 法務課長 | 2 400 26 |
| び許し | | 及びその取消 | | | | | IZ 17 IK IZ | |
| 等に | に関す | | | | | | | |
| る事 | | イ アのうち県 | | + | | | 総務部長 | |
| 27 | ے رے کے | 政運営上重要 | | | | | 法務課長 | |
| | C 0 | なもの | | | | | 12477 INCK | |
| ŀ | | ウ監督上必要 | | + | 0 | | 法務課長 | |
| Į | | な命令 | | | | | 1247711112 | |
| | | エ 定款又は寄 | | + | | | " | |
| | | 附行為の変更 | | | | | " | |
| | | 認可、基本財 | | | | | | |
| | | 産の処分の承 | | | | | | |
| | | 認、解散の認 | | | | | | |
| : | | 可、解散及び | | | | | | |
| | | 清算結了の届 | | - | | | | |
| | | 出の受理並び | | | | | | |
| | | に残余財産の | | | | | | |
| | | 処分の許可 | | | | | | |
| | | | - | _ | | | | |
| | | オーエのうち軽 | | | | 0 | " | |
| | | 易なもの | | + | | _ | | |
| | | カ業務及び財産が | | | | 0 | | |
| | | 産状況の検査 | _ | + | | | | |
| | | キ 定例報告等 に関するこ | | | | 0 | | |

報

| [· · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | | | | 七 タ少庁の日 | | | | 1 | |
|---|----------------|---------------|----------|--|-------------------------------------|---------|---|---|---|---|
| (8) (| 7)のうち軽易なも | . | | | キー各省庁の長 | | | | | |
| の | | | | | への補助事業 | | | | | |
| (9) 鵈 | 徳聞及び弁明の機会 | 0 | | | の遂行状況及 | | | | | |
| の付与 | に関すること。 | | | | び実績等の報 | | | | | |
| (10) (| 9)のうち課室長が | | 0 | | 告 | \perp | | | | |
| | ることができる不 | | | | ク 各省庁の長 | | | 0 | | |
| 1 | 分に係るもの | | | | への補助金の | | | | | |
| | 出に関すること。 | | 101 | | 返還期限延長 | 1 | | | | |
| | 果ア 承認基準に | | \dashv | | 等の申請 | 1 1 | | | | |
| | 崔 かかわらず、 | | | | (2) 補ア 1件1億円 | 0 | | | | |
| スは1 | | | | | 助金の 以上のもの | | | | | |
| | | | | | 内定、 (1件とは、 | | | | | |
| 援をで | | | | | 決定当該内定又は | | | | | |
| る事業 | | | | | (決定 決定の総額を | | | | | |
| の承記 | | | | | の取消いう。以下こ | | | | | |
| に関っ | | | | | しを含 の項において | | | | | |
| るこ | る事業 | | | | む。) 同じ。) | | | | | |
| ٤. | イ ア以外の事 | | | | ひ。/ <u>同じ。/</u> 及び返 イ 1件5,000万 | + + | 0 | | | + |
| | 業 | | | | | | | | | |
| 甫助金 (1) ⅰ | 甫ア 不服の申出 ○ | | | | 還命令 円以上1億円 | | | | | |
| 負担金 助金(| の に係る各省庁 | | | | に関す 未満のもの及 | | | | | |
| 《交付 受入》 | n の長の措置に | | | | るこ びアで定例的 | | | | | |
| を 含 に関っ | す ついての内閣 | | | | と。な補助金とし | | | | | |
| 以下 るこ | 総理大臣への | | | | て部局長が認 | | | | | |
| 項に と。 | 意見の申出 | | | | めるもの(定 | | | | | |
| いて同 | イ 各省庁の長 | | 0 | | 例的な補助金 | | | | | |
|) 12 | への交付申請 | | | | とは、補助先 | | | | | 1 |
| る事 | (取下げを含 | | | | が固定化され | | | | | |
| - 1 | t.) | | | | ているもの等 | | | | | |
| | ウ 各省庁の長 | | | | をいい、低額 | | | | | |
| | への補助事業 | | | | な補助金が集 | | | | | |
| | 等の変更承認 | | | | 合したものを | | | | | |
| | 申請 | | | | 含む。) | | | | | |
| | エ各省庁の長 | \rightarrow | | | ウ 1件1,000万 | | 0 | | | |
| | 一 合有庁の長 への補助事業 | | | | 円以上5,000万 | | | | | |
| | | | | | 円未満のもの | | | | | |
| | 等に起因して | | | | 工 1件1,000万 | - | | 0 | | |
| | 得た財産の処 | | | | 円未満のもの | | | | | |
| | 分の承認申請 | | | | オアからエま | | _ | 0 | | 1 |
| | オ 各省庁の長 | | | | でによる内定 | | | | | |
| | への不服の申 | | | | の決裁を受け | | | | | |
| | Щ | | | | | | | | | |
| | カ 各省庁の長 | | 0 | | た補助金の決 | | | | | |
| | からの返還命 | | | | 定 | + | _ | | | + |
| | 令に基づく補 | | | | (3) 補ア変更後の額 | ' | | | | |
| | 助金の返還 | | | | 助金の が1件5,000万 | | | | | |

報

| だ付変 | 円以上のもの | 1 | | | | | | | | | 号)第4 | 1 |
|------|--------------|---|---|------------|---|------|-----------------|---|---|---|------|--------|
| 1 | イ 変更後の額 | | 0 | | | | | | | | 条各号の | |
| するこ | が1件1,000万 | | | | | | | | | İ | いずれか | |
| と。 | 円以上5,000万 | | | | | | | | | | に該当す | |
| | 円未満のもの | | | | | | | | | | るものに | |
| | ウ 変更後の額 | | ' | 0 | | | | | | | ついて | |
| | が 1 件1,000万 | | | | | | | | | | は、会計 | |
| | 円未満のもの | | | | _ | | | | | | 管理局長 | |
| 4) 補 | ア 1件5,000万 | | | | | | | | | | 又は会計 | |
| 助金の | 円以上のもの | | | | | | | | | | 企画課長 | |
| 額の確 | イ 1件5,000万 | | | | | | (10) 利子補給の承認に関 | | | 0 | | |
| 定に関 | 円未満のもの | | | | | i l | すること。 | | | | | |
| するこ | | | | | | | (11) 補助金の交付条件に | | | 0 | | |
| と。 | | | | | _ | | 係る指示に関すること。 | | | | | |
| 5) 補 | ア 1件5,000万 | | | | | | (12) 補助事業の指令前着 | | | 0 | | |
| 助事業 | 円以上のもの | | | | | | 工の承認に関すること。 | | | | | |
| の内容 | | | | | | | (13) 補助事業等の是正措 | | | 0 | | |
| | | | | | | | 置、一時停止等の命令に | | | | | |
| 費の配 | 円未満のもの | | | | | | 関すること。 | | ļ | | | |
| 分の変 | | | | | | | (14) 報告の徴収又は立入 | | | 0 | | |
| 更、事 | | | | | | | 検査に関すること。 | | | | | |
| 業の中 | | | | | | | (1) 貸ア 1件5,000万 | | | | | 別に指定する |
| 止又は | | | | | | に関する | 付金の 円以上のもの | | | | | ものについて |
| 廃止、 | | | | | | 事務 | 貸付け (1件とは、 | | | | | は、財政課長 |
| 期間の | | | | | | | の内 1の貸付先の | | | | | に合議する。 |
| 延長の | | | | | | | 定、決 金額をいう。 | | 1 | | | |
| 承認並 | | | | | | - | 定及び 以下この項に | | | | | |
| びに完 | | | | | | | 取消し おいて同 | | | | | |
| 成検査 | | | | | | | に関す じ。) | | 1 | | | |
| に関す | | | | | | | るこ イ 1件3,000万 | C | 1 | | | " |
| るこ | | | | | | | と。 円以上5,000万 | | | | 1 | * |
| ٤. | | | | DI-V 500 C | _ | | 円未満のもの | | | | | . |
| | 事業の交付要綱 | | | 財政課長 | | | 及びアのうち | | | | | |
| | 関すること。 | | | * | | | 定例的な貸付 | | | | | |
| | カ事業の交付要綱 ニュー | | 0 | ll ll | | | 金として部局 | | | | | |
| | 関すること。 | 1 | | * | _ | | 長が認めるも | | | | | |
| | カ事業に起因して | | | 0 | | | の(定例的な | | | | | |
| | [の処分の承認に | | | | | | 貸付金とは、 | | | - | | |
| 関するこ | | | | | _ | | 貸付先が固定 | | | | | |
| | - 補給契約の締結 | | | 高知県契 | | | 化されている | | | | | |
| に関する | こと。 | | | 約 規 則 | | | もの等をい | | | | | |
| | | | | (昭和39 | | i | う。) | | | | | |
| | | | | 年高知県 | | | ウ 1件1,000万 | | 0 | | | " |
| | | | | 規則第12 | | | 円以上3,000万 | | | | | * |

報

 $\langle 4$

| 1 | 1 | m+>+-> | 1 | 1 | 1 | 1 1 | 1 | I |
|----------|--------|-----------------|---|---|---|----------|----------------|---------|
| | - | 円未満のもの | | - | ļ | | | |
| | | 工 1件1,000万 | | | | 0 | | " |
| | | 円未満のもの | - | - | ļ | | | * |
| | | オーアからエま | | | | 0 | | |
| | | でによる内定 | | | | | | |
| | | の決裁を受け | | | | | | |
| | | た貸付金の決 | | | | | | |
| | | 定 | | - | | | | |
| | | ア変更後の額 | | 0 | | | | |
| | 付金の | が1件3,000万 | | | | | | |
| | 貸付変 | | | _ | | \vdash | | |
| | | イ変更後の額 | | | 0 | | | |
| | するこ | が1件1,000万 | | | | | | |
| | と。 | 円以上3,000万 | | | | | | |
| | | 円未満のもの | | | | | | |
| | | ウ 変更後の額 | | | | 0 | | |
| | | が1件1,000万 | | | | | | |
| | | 円未満のもの | | | | | | |
| | | †金の貸付停止、 | | | | 0 | | |
| 1 | | 量の請求、償還の | | | | | | |
| 1 | | 令に特別の定め | | | | | | |
| 1 | | 合に限る。)及 | | | | | | |
| | | の支払猶予に関 | | | | | | |
| _ | すること | | | + | | 1 | D L at Am E | |
| 1 ' | | 弱及び貸付条件の | | 0 | | | 財政課長 | |
| <u> </u> | | すること。 | | | | | * | |
| 1. | | 國及び貸付条件の | | | | | <i>y</i> | |
| - | | すること。 | | | | | * | |
| - 1 | | け金償還の分割払 | | | | 0 | | |
| - | | 関すること。 | | - | _ | | At 76e den ⇒.1 | ÷ |
| | | ナ金償還の履行延 | | | 0 | | | 高知県財産規 |
| | | 承認に関するこ | | | | | 部長 | 則第164条た |
| | | 印県財産規則(昭 | | | | | 管財課長 | だし書に該当 |
| | | 高知県規則第19 | | İ | İ | | | するものにつ |
| | 号) 第16 | 4条第2号) | | | | | | いては、総務 |
| | | | | | | | | 部副部長及び |
| | | | | | | | | 管財課長に合 |
| | | | | | | | | 議を要しな |
| - | _ \ | A == | | | 1 | | | い。 |
| (| | 金及び延滞金の | | | | | | |
| - | | すること。 | | - | | | | |
| か (| | ア 1件の工事 | 0 | | | | | 1 別に指定 |
| 関 | 事の施 | 請負対象金額 | | | | | | する工事の |

 \Box

報

| するこ 請負対象金額 と。 が3億円未満 のもの | | * | | | 設の管理運 営及び設計 の委託並び |
|--|---|---|--|---|----------------------------------|
| (4)エア 1件の工事事の請請負対象金額負代金が3億円以上の債権のもの | | | | | に政策的又 は奨励的な 委託で、別 に指定する |
| 譲渡のイ 1件の工事承認に請負対象金額関するが3億円未満こと。のもの | | | イ 1件の契約 対象金額が 5,000万円以上 | 0 | もの " ※ |
| (5) 工事の完成期限の延 長及び一時中止に関する こと。 | 0 | 農業振興部、 | 1 億円未満の もの ウ 1 件の契約 対象 金額 が | | <i>"</i> |
| (6) 高ア 1件の工事 知県建 請負対象金額 設工事 が5億円以上 検査規 のもの | | 展案振興部、 森林部、海洋 部及び土木部 が主管するエ | 5,000万円未満 のもの (2) 指名競争入札参加者 | | |
| 程 (昭 和42年 1月高 知県訓 | | 事 に つ い て は、土木部建 設検査長が専 決する。 | の決定に関すること。 (3) 設 ア 1件の契約 計変更 対象金額が1 及び設 億円以上のも | 0 | (1)において 財政課長に合 議したものに |
| 令第3イ 1件の工事号)に請負対象金額規定すが5億円未満る工事のもの | | 農業振興部、 森林部、海洋 部及び土木部 が主管する工 | 計変更 の に伴う 契約変 更に関 | | ついては、財 政課長に合議 する。 ※ |
| 検査に 関する こと。 | | 事について は、土木部建 設検査課長が 専決する。 | するこ イ 1件の契約 と。 対象金額が1 億円未満のも の | | <i>"</i> ** |
| (7) 工事監督の実施に関すること。 0 委託に(1) 委 ア 1件の契約 関する事 託の施 対象金額が1 | 0 | 次の(ア)及び (イ)に係る施 | (4) 委ア 1件の契約託の債対象金額が1権譲渡億円以上のもの承認の | 0 | |
| 務 行決定 億円以上のも 及び予 の 定価格 の決定 に関す | | 行決定につい ては、財政課 長 に 合 議 す る。 (ア) 500万 | 及び完 了検査 対象金額が1 ((5) 億円未満のも に掲げ の るもの | 0 | |
| ること。 | | (ア) 500万 円以上の工 事等の委託 で、別に指 定するもの | を除 く。) に関す るこ と。 | | |

| (5) 高 | ア 当初の1件 | 0 | | 農業振興部、 | | | の) | | | | |
|--------|-----------|---|---|--------------|--|-------|--------|---|---|---|--------------|
| 知県土 | の契約対象金 | | | 森林部、海洋 | | - | (イ) | | | | " |
| 木設計 | 額が1億円以 | | | 部及び土木部 | | | 1 件 | | | | |
| 等委託 | 上のもの | | | が主管する | | | の 評 | | | | |
| 業務検 | ; | | | 託業務につい | | | 価 額 | | | | |
| 查規程 | | | | ては、土木部 | | | から | | | | |
| (平成 | ! | | | 建設検査長 | | | 5, 000 | | | | |
| 13年4 | 1 1 | | | 専決する。 | | | 万円 | | | | |
| 1 | イ 当初の1件 | | 0 | 農業振興部、 | | | 以上 | | | | |
| 見割令 | | | | 森林部、海洋 | | | のも | | | | |
| | i I | | | 1 1 | | | 0 | | | | |
| 第 14 号 | | | | 部及び土木 | | | ((ア) | | | | |
| の2) | | | | が主管する | | | に掲 | | | | |
| に規定 | | | | 託業務につい | | | げる | | | | |
| する検 | | | | ては、土木部 | | | | | | | |
| 査に関 | | | | 建設検査課 | | | もの | | | | |
| するこ | | | | が専決する。 | | | を除 | | | | |
| と。 | | | | | | - | <.) | | | | 40 7fr der = |
| | 託の完了期限の延 | | 0 | | | | (ウ) | | 0 | | 総務部副 |
| | 一時中止に関する | | | | | | 1 件 | | | | 部長 |
| こと。 | | | | | | | の評 | | | | 財政課長 |
| (7) 委 | 託の出来高検査に | | 0 | | | | 価 額 | | | | 管財課長 |
| 関するこ | _ Ł. | | | | | | が | | | | |
| (1) 公 | ア 土 (ア) 〇 | | | 総務部長 高知県財産規 | | | 3, 000 | | | | |
| 有財産 | 地 及 1 件 | | | 財政課長 則第16条た力 | | | 万 円 | | | | |
| に関す | び建の評 | | | 管財課長 し書に該当っ | | | 以上 | | | | |
| るこ | 物等価額 | | | るものについ | | | 5, 000 | | 1 | | |
| ٤. | の取が | | | ては、管財調 | | | 万円 | | | | |
| | 得及 7,000 | | | 長に合議を | | | 未 満 | | | | |
| | び処万円 | | | しない。 | | | のも | | | | |
| | 分以上 | | | | | | 0) | | | | |
| | 0 5 | | | | | | (エ) | | | 0 | 財政課長 |
| | 0 | | | | | | 1 件 | | | | * |
| | (土 | | | | | | の評 | | | | 管財課長 |
| | 地に | | | | | | 価 額 | | | | |
| | つい | | | | | | が | | | | |
| | 7 | | | | | İ | 3,000 | | | | |
| | t \ | | | | | | 万 円 | | | | |
| | | | | | | | 未満 | | | | |
| | 面積 | | | | | | のも | | | | |
| | が 2 | | | | | | 0 | | | | |
| | | | | | | イ土 | - | 0 | | - | 総務部長 |
| | 9 - | | | | | 地及 | 1 件 | | | | 財政課長 |
| | ル以 | | | | | 地及しび建 | の評 | | | | 管財課長 |
| | 上の | | | | | | | | | | 自別林女 |
| | 6 | | | | | 物等 | 価 額 | | | | 1 |

| の交 が 換及 5,000 び寄 万円 附の 以上 受納 のも 並び の | | | 関る服立にすて対す | | |
|--|----------------------------|---|--|---|--|
| に 普 (イ) 通 財 1 件 産 の の 評 譲与 価 額 が 3,000 万 円 以 上 5,000 | 総務部副 部長 財政課長 管財課長 | | を を を を を の を の の の の の の の の の の の の の | 0 | |
| 万円 未満 の もの (ウ) 1 件 の 額 | 財政課長 ※ 管財課長 | エ 商標 る権権 で で る 事務 オ 面 証 券 及 | 又は商 取得及 に関す | 0 | 知的財産 課長 管財課長 総務部長 財政課長 管財課長 |
| が 3,000 万円 未満 の も の 職(ア) 務発 職務 明等 発明 | 知的財産 課長 管財課長 | び 資 よ 権 の 得 | 価額 が1 億以 のの (イ) | 0 | I M JUNE LY |
| 明にる利取及管理の定び許受る利の継決明認及特をけ権等承の継決のという。 | · B 州 孫 文 | | の価が 5,000 万以1 円 は 意 表 の の | | |
| (1) 0 | " | | (ウ) 1 件 | | 総務部副 部長 |

平成19年8月28日(火曜日)

| しくしの「 | | 1 1 | 1 | |
|---|---|-----|----------------------------|--|
| (1 1 の帳額 5,000円満も) (1 1 の帳額 5,万未のの) (1 1 の帳額 5,万未のの) (1 1 の帳額 5,万未のの) (1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | 0 | 管財課長 | 高知県財産規 則第16条第7 号ただし書に 該当するもの については、 管財課長に合 議 を 要 し ない。 |
| テーケ 行け 政財産の 貸け での (付け 産の) 付け 産の (での) での (での) での (での) での (での) での (での) での (での) での (での) での (での) でり でいまり (でいまり) でいまり) でいまり (でいまり) でいまり (でいまり) でいまり) でいまり (でいまり) でいまり) でいまり | 0 | | 総務部副 部長 財政課長 管財課長 | |
| コ 行政財産の 目的外使用の 許可(地方自 治法第238条の 4第7項及び 高知県財産規 則第31条) | | 0 | 管財課長 | 1 当使保存を 当使使力を財政 時のでは、にない。 では、にない、 では、 では、 では、 では、 では、 では、 では、 では |

| サ 通産貸 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 通産貸 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 通産貸 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) 単 (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第2 1) ・ (方治第2 1) ・ (方治第2 1) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第条 5 1 及高県産則 3 条) ・ (方治第2 1 | | | 0 | " " 《 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ | にもて課をい け貸合課す※ 産条にもて課をい け貸合課す※ 産条にもて課をい は長要。無又付は長る 高規た該のは長要。無又付は長る 高規た該のは長要。無又付は長る 高規た該のは長要。無又付は長る 高規た該のは長要。 質減の財合 県第しすつ管合し 貸減の財合 県第しすつ管合し 貸減の財合 県第しすつ管合し 貸減の財合 県第しすつ管合し で減の財務な 財16書るい財議な 付額場政議 財16書るい財議な |
|--|------|--|---|--|--|
| シ 普通財産を 出資のことを まず 地産 とと を まず 地産 にま 上権 に 他の私 れ | × 11 | | | 総務部長 財政課長 管財課長 | |

| | を設定するこ | | | | い物の | は、部局 |
|-----|-----------|---|------------------------|--|-----------|----------------|
| | と。(地方自 | | | | 品 等 | の専決とで |
| | 治法第238条の | + | | | の取 | る。 |
| | 5 第 1 項並び | | | | 得 (イ) | 1 重要物品 |
| | に高知県財産 | | | | (寄 1 件 | 及び寄附の |
| | 規則第38条及 | | | | 附のの見 | 受納につい |
| | び第39条) | | | | 受納 積金 | ては、財政 |
| | ス その他公有 | | 高知県財産 | The state of the s | 並び額又 | 課長に合議 |
| | 財産の管理 | | 則第16条 | | に製は評 | する。 |
| | | | に該当す | | 造、価額 | * |
| | | | の (同条) | | 修理が | 2 重要物品 |
| | | | し書に該 | | 及び 1,000 | について |
| | | | るもの き | i l | 加工万円 | は、総務事 |
| | | | (,) K | | を含以上 | 務センター |
| | | | ては、管具 | | す。) 5,000 | 課長に合議 |
| | | | 長に合業 | | 万円 | する。 |
| | | | る。 | | 未満 | |
| | ア高知県用品 | | 1 課室: | | 0 6 | |
| 品等に | | | 適当と | | (b) | 1 |
| 関する | | | るものし | | (ウ) | 1 重要物品 |
| こと。 | 用品等の交付 | | いては、 | | 1 件 の 見 | 及び寄附の 受納につい |
| | 請求 | | 室長補作 | | 積金 | ては、財政 |
| | | | が専み | 9 | 額又 | 課長に合意 |
| | | | る。 | 1 8+1 | は評 | する。 |
| | | | 2 高知 産規則 | | 価額 | × . |
| | | | 条に規2 | | が500 | 2 重要物品 |
| | | | る重要 | | 万円 | とことのいて |
| | | | (以下 | | 以上 | は、総務事 |
| | | | 要物品」 | | 1,000 | 務センター |
| | | | 女 物品 いう。) | | 万円 | 課長に合譲 |
| | | | ついて | | 未満 | する。 |
| | | | 財政課 | | 0 6 | , 00 |
| | | | 合議する | i I I | 0 | |
| | | | | | (王) | 1 重要物品 |
| | イ 高 (ア) | | 総務事務 1 重要 | 7品 | 1 件 | 及び寄附の |
| | 知県 1件 | | センター 及び寄 | | の見 | 受納につい |
| | 用品の見 | | 課長 受納に | | 積金 | ては、財政 |
| | 等調積金 | | ては、「 | 1 1 | 額又 | 課長に合譲 |
| | 達特額が | | 課長に | | は評 | する。 |
| | 別会 5,000 | | する。 | 1 100 | 価 額 | ** |
| | 計で万円 | | * | | が500 | 2 重要物品 |
| | 調達以上 | | 2 普通物 | 9品 | 万円 | について |
| | しなのも | | につい | | 未満 | は、総務事 |

報

| の原掘 | | | | | | | 若 し く は | | | | 課長 | |
|-----------------|--------|---|---------|---|------|----------------|---------------|-----------|---|----|------|--------|
| <u>え</u> ナ ギ | | 0 | | | | 1 無償貸付 | 教育委員 | 上の | | | | |
| 品の | 1 件 | | | | | けの場合 | 会若しく | もの (イ) | | - | 財政課長 | 重要物品につ |
| 貸作 | | | | | | は、財政課 | は公 | 1 件 | | | × | いては、総務 |
| け | 帳価 | | | | | 長に合議す | 営企 | の台 | | | | 事務センター |
| | 格が | | | | | る。 ※ | 業局 | 帳 価 | | | | 課長に合議す |
| | 1, 000 | | | | | | 又は | 格が | | | | る。 |
| | 万円以上 | | | | | 2 重要物品 について | 同一 | 500万 | | | | |
| | のも | | | | | は、総務事 | 部局 | 1 | | | | |
| | 0 | | | | | 務センター | の他 | 満の | | | | |
| | | + | | | | 課長に合議 | の 課 室 に | もの | | | | |
| | | | | | | する。 | | | | | | |
| | (1) | | 0 | | | 1 無償貸付 | で、 | | | | | |
| | 1 件 | | | | | けの場合 | 又は | | | | | |
| | の台 | | | | | は、財政課 | 1 月 | | | | | |
| | 帳 価 | | | | | 長に合議す | 以上 | | | | | |
| | 格が | | | | | る。 | 使 用 | | | | | |
| | 500万 | | | | | * | させ | | | | | |
| | 円以 | | | | | 2 重要物品 | るこ | | | | | |
| | 上 | | | | | について | ₹ Hm | 」 品の出資 | | | 財政課長 | |
| | 万円 | | | | | は、総務事 務センター | | 弘権の設 | | | 総務事務 | 1 |
| | 未満 | | | | | 課長に合議 | 定 | ATE VIA | | | センター | |
| | のも | | | | | する。 | | | | | 課長 | |
| | 0 | | | | | , 50 | ク不 | (ア) | 0 | | | 重要物品につ |
| | (ウ) | 1 | | 0 | | 1 無償貸付 | 用品 | | | | | いては、総務 |
| | 1 件 | | | | | けの場合 | 及び | | | | | 事務センター |
| | の台 | | | | | は、財政課 | 生産 | 1 | | | | 課長に合議す |
| | 帳 価 | | | | | 長に合議す | 品 の 処分 | 格又は見 | | | | る。 |
| | 格が | | | | | る。 | | 積金 | | | | |
| | 500万 | | | | | * | | 額が | | | | |
| | 円未 | | | | | 2 重要物品 | | 1,000 | | | | |
| | 満の | | | | | について | | 万円 | | | | |
| | もの | | | | | は、総務事 | | 以上 | | | | |
| | | | | | | 務センター | ; | 0 6 | | | | |
| | | | | | | 課長に合議する。 | | の (イ) | | 10 | | " |
| りり | カ (ア) | | 0 | | 財政課長 | ه او ا | | 1 件 | | | | " |
| い品を | | | $ \ $ | | ** | | | の台 | | | | |
| 他の | | | | | 総務事務 | | | 帳価 | | | | |
| 部層 | | | | | センター | | | 格又 | | | | |

報

| | は 積 額 1,000 万 未 満 | | | | | | | | | ウ 指定管理者 との協定の締 結 | | | 0 | | | 行政管理 課長 財政課長 会計企画 課長 | |
|--------------------|-------------------------------------|---|---|---|---|----------------------|------------------------------------|----------|----------------|------------------------|---|---|---|---|---|----------------------------------|-------------------------------------|
| | のも の | | | | | | | | | エ ウのうち年 度ごとの定例 | | | | | 0 | 会計企画 課長 | 当初の計画か ら金額を変更 |
| | ケ その他用品 等の管理 | | | | 0 | | " | | | 的なもの | | | | | | | するものについては、財政 |
| 3) 債 権に関 | ア 高知県財産 規則第164条各 | | | 0 | | 総務部副部長 | 高知県財産規 則第164条た | | | | | | | | | | 課長に合議する。 |
| すること。 | 号に掲げる事 項 | | | | | 管財課長 | だし書に該当 するものにつ | | | オ ウのうち軽 微な変更 | | | | | 0 | | |
| | | | | | | | いては、総務部副部長及び | | | カ 業務の調査 又は検査 | | | | | 0 | | |
| | | | | | | | 管財課長に合 議 を 要 し な い。 | | | キ 指定の取消 | 0 | | | | | 総務部長 行政管理 課長 | |
| | イ 現金の寄附 受納 | | | | 0 | 財政課長 | | | | ク業務の全部 | | 0 | | | | 財政課長 | |
| | ウ ア及びイ以 外の事項 | | | | 0 | | | | | の停止 | | | 0 | | | " | |
| 4) 基 金に関 するこ | ア 基金の設置 | 0 | | | | 総務部長 財政課長 管財課長 | | | | の停止 コ 利用料金の | | | | | 0 | 財政課長 | |
| | イ 基金の処分 | | 0 | | | II III | | 19 合計車 | (1) 造! | 本認 出予算の令達に関 | | | | | 0 | | 課室長が適当 |
| | ウ 基金の運用 及び積立て | | 0 | _ | | 財政課長 ※ | 運用益の積立 てについて は、課室長が 専決する。 | 務に関すること。 | すること | | | | | | | | と認めるものについては、 課室長補佐等が専決する。 |
| | エ 基金台帳の 作成 | | | | С | 1 | 121, 20 | | (2) 歳! すること | 出予算の流用に関 | | | | 0 | | | 別に指定する |
| | オ 基金台帳の 登録、異動報 | | | | С | | | | , 5 = 0 | - 0 | | | | | | | は、財政課長に合議する。 |
| | 告、基金増減 及び現在額報 告書等 | | | | | | | | | 入の調定及び納入 ニ関すること。 | | | | | 0 | | 課室長が適当 と認めるもの については、 |
| 5) 公 の施設 の指定 | ア 指定管理者 の募集 | | 0 | | | 行政管理 課長 財政課長 | | | (4) ±: | 出の命令に関する | | | | | 0 | | 課室長補佐等 が専決する。 交際費及び食 |
| L | イ 指定管理者 の候補者の決 定 | | 0 | | | 行政管理課長 | | | (4) 文i こと。 | 口〜1拍して一分(2) | | | | | | | 交際資及び 糧費に係るも のを除き、調 室長が適当と |

報

| | | | ついては、課 | 行為に ウ 職員 | 手当等 | | 0 | " |
|---------------------------------------|-------|---|--|----------|-------|---|-----|----------|
| | | | 室長補佐等が | 関するエ 共済 | 費 | | 0 | " |
| | | | 専決する。 | こと。オー災害 | 補償費 | | 0 | |
| 5) 収入及び支出の更正 | | | 課室長が適当 | カー恩紅 | 合及び退 | | | |
| 及び訂正に関すること。 | | | と認めるもの | 職年金 | 1 1 | | | |
| | | | については、 | キ賃金 | _ | - | | 細点 |
| | | | 課室長補佐等 | イ 貝金 | | | 191 | 課室 |
| | | | が専決する。 | | | | | と認 |
| 6) 歳入の戻出及び歳出 | + + | | 11 | | | | | につ |
| の戻入の決定に関するこ | | | | | | | | 課室 |
| と。 | | | | | | | | が専 |
| · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | + + | | | ク 報 | (ア) | 0 | | 施行 |
| 7) 歳入歳出外現金及び | | | l II | 償費 | 500万 | | | り事 |
| 保管有価証券の受け払い | | | | | 円以 | | | 決定 |
| の通知に関すること。 | | | | | 上の | | | のに |
| 8) 資金前渡職員の指定 | | | " | | もの | | | は、調 |
| に関すること。 | | | | | | | | 専決 つ |
| 9) 過誤納金の充当に関 | | 0 | n | | | | | ができ |
| すること。 | | | | | (1) | | | 課室上 |
| 0) 納入通知書(現金領 | 1 1 1 | 0 | ıı ı | | 500万 | | | と認る |
| 収証書) の特例の定め及 | | | | | 円未 | | | につい |
| び当該告示に関するこ | | | | | 満の | | | |
| ٤. | | | | | | | | 課室具 |
| こ。 (1) 収入未済額の繰越し | | | " | 16.7 | もの | | | が専決 |
| の通知に関すること。 | | | " | ケー族費 | | | 0 | n n |
| (2) 歳入の徴収又は収納 | | | 11 | コー交際 | | 0 | | |
| | | | " | サ 需 | (ア) | 0 | | 施行任 |
| の委託及び当該告示に関 | | | | 用費 | 1,000 | | | り事前 |
| すること。 | | | | | 万円 | | | 決定 |
| 3) 前渡資金精算書に関 | | | l" | | 以上 | | | のに |
| すること。 | | | | | のも | | | は、副 |
| (4) 概算払の決定に関す | | | この事項の決 | | の | | | 専決す |
| ること。 | | | 裁は、(18)に | | | | | ができ |
| | | | 定めるところ | | (1) | | | ı, |
| | | | による。 | | 500万 | | - | |
| 5) 概算払の精算確認に | | 0 | 課室長が適当 | | 円以 | | | |
| 関すること。 | | | と認めるもの | | 上 | | | |
| - | | | については、 | | 1,000 | | | |
| | | | 課室長補佐等 | | | | | |
| | | | が専決する。 | | 万円 | | | |
| .6) 支出事務の委託の決 | + + - | 0 | 11 1 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 | | 未満 | | | |
| 定に関すること。 | | | " | | のも | | | ļ |
| たに関すること。 .7) 振替要求の決定に関 | + | | | | 0 | | | <u> </u> |
| | | | " | | (ウ) | | 0 | 食 糧 |
| すること。 | + | | | | 500万 | | | き、記 |
| 8) 支ア報酬 | | 0 | ıı . | | 円未 | | | 適当。 |
| 出負担イ給料 | | 0 | " | | 満の | | | もの |

| もの | | は、課室長補佐等が専決する。 | | 0 | | とは、課室 長が専決す る。 |
|----------|---|----------------|-----|-------|---|------------------------|
| 役務費 | | 課室長が適当 | | | | 2 施行伺等 |
| | | と認めるもの | | | | により事前 |
| | | については、 | | | | に意思決定 |
| | | 課室長補佐等 | | | | されたもの |
| | | が専決する。 | | | | について |
| 委 (ア) | 0 | 1 支出負担 | | | | は、課室長 |
| モ料 1 億 | | 行為済の繰 | | | | が専決する |
| 円以 | | 越し及び債 | | | | ことができ |
| 上の | | 務負担行為 | | | | る。 |
| 80 | | に関するこ | | (1) | 0 | 1 支出負担 |
| | | とは、課室 | | 500万 | | 行為済の繰 |
| | | 長が専決す | | 円以 | | 越し及び債 |
| | | る。 | | Ŀ | | 務負担行為 |
| | | 2 施行伺等 | | 1,000 | | に関するこ |
| | | により事前 | | 万円 | | とは、課室 |
| | | に意思決定 | | 未満 | | 長が専決す |
| | | されたもの | | 0 5 | | る。 |
| | | について | | 0 | | 2 施行伺等 |
| | | は、課室長 | | | | により事前 |
| | | が専決する | | | | に意思決定 |
| | | ことができ | | | | されたもの |
| | | る。 | | | | について |
| (1) | | 施行伺等によ | | | | は、課室長 |
| 5,000 | | り事前に意思 | | | | が専決する |
| 万円 | | 決定されたも | | | | ことができ |
| 以上 | | のについて | | | | る。 |
| 1 億 | | は、課室長が | | (ウ) | | 課室長が適当 |
| 円未 | | 専決すること | | 500万 | | と認めるもの |
| 満の | | ができる。 | | 円未 | | については、 |
| 80 | | | | 満の | | 課室長補佐等 |
| (ウ) | | 軽易なものに | | 50 | | が専決する。 |
| 5,000 | | ついては、課 | у у | エフ | | 1 支出負担 |
| 万円 | | 室長補佐等が | 事 | | | 行為済の繰 |
| 未満 | | 専決すること | 負費 | | | 越し及び債 |
| のも | | ができる。 | | 上の | | 務負担行為 |
| 0 | | | | もの | | に関するこ |
| 使 (ア) | | 1 支出負担 | | | | とは、課室 |
| 用料 1,000 | | 行為済の繰 | | | | 長が専決す |
| 及び 万円 | | 越し及び債 | | | | る。 |
| 資借 以上 | | 務負担行為 | | | | 2 施行伺等 |
| 科 のも | | に関するこ | | | | により事前 |

| | に意思決定 されたもの に つ い て は、課室長 が専決する ことができ | の (ウ) 500万 円 未 満 の もの |
|---|--|---|
| (イ) 2 億 円以 上 3 | る。 1 支出負担 行為済の繰 越し及び債 務負担行為 | チ 公 (ア) (ア) 総務部長 事前の伺い 有 財 5,000 財政課長 ない場合に 産 購 万 円 11に定める 入費 以 上 ころによる |
| 億円 未満 のも の | に関することは、課室 とは、課室 長が専決する。 2 施行何等 により事前 に意思決定 | の (イ) 3,000 万円 以上 5,000 万円 |
| | されたもの に つ い て は、課室長 が専決する ことができ | 未満 のもの (ウ) 3,000 財政課長 " |
| (ウ) 2 億 円 未 | \$. | 万円 未満 のも の |
| 満 の もの タ 原 (ア) 材 料 1,000 費 万 円 以 上 | 施行伺等によ り事前に意思 決定されたも の に つ い て は、課室長が | ツ 備 (ア) 施行伺等に 品 購 1,000 り事前に 入費 万 円 決定された 以 上 の も の も す決するこ ができる。 |
| のも の (イ) 500万 円以 上 | は、課金長が 専決すること ができる。 | (イ) 500万 円以 上 1,000 万円 |
| 上 1,000 万円 未満 のも | | 未満 のも の (ウ) |

28 ⊞

平成19年8月

報

| | 未満のも | | | | | | フー・出金 | | 1 1 | 0 | | 施行何等により事前に意思 |
|------|-------------|---|---|-------------|--------|--------|---|------|----------|-----|---|--------------------|
| | 0) | | | | | | | 万 | | | | 決定されたも |
| ノ 積 | 1 1 | | 0 | | 運用益の積立 | | | 以 | 1 1 | | | のについて |
| 立金 | 5, 000 | | | | てについて | | | 0 | <i>b</i> | | | は、課室長が |
| | 万円 | | | | は、課室長が | | | 0 | | | | 専決すること |
| | 以上 | | | | 専決する。 | : | | () | | | | ができる。 |
| | のも | | | | | | | (1) | | | 0 | |
| | 0) | | | | | | | 3, 0 | | | | |
| | (1) | | | 0 | | | | 万 | | | | |
| | 5, 000 | | | | | | | 未 | 1 1 | | | |
| | 万円 | | | | | | | のの | ь | | | |
| | 未満 | | | | | | (10) = to II A = | | | | | - の事語の効 |
| | のも | - | | | | | (19) 高知県会計 | | | | | この事項の決 |
| | 0 | - | | | | | 第3備考2に共 | | 1 1 | | | 裁は、(18)に 定めるところ |
| ハー寄 | | 0 | | | 事前に決裁を | | 出負担行為決調 命令書によりる | | | | | 正めるところによる。 |
| 附金 | 1,000 | | | | 受けたものに | | ※ 一 | | | | | 15-400 |
| | 万円 | | | | ついては、部 | | る場合に事前に | | - 1 | | | |
| | 以上 | | | | 局長が専決す | | 経費支出伺に | | 1 1 | | | |
| | のも | | | | る。 | | 歴 | - | _ | | | |
| | 0 | | | | | | (20) (19)の経費 | | 75 | - | 0 | 交際費及び食 |
| | (イ) 500万 | | 0 | | | | 既に決裁を受け | | 1 1 | | | を表現 は |
| | 円 以 | | | | | | 出負担行為決議 | | | | | のを除き、課 |
| | 上 | | | | | | 命令書に関する | | | | | 室長が適当と |
| | 1,000 | | | | | | 111111111111111111111111111111111111111 | | | | | 認めるものに |
| | 万円 | | | | | | | | | | | ついては、課 |
| | 未満 | | | | | | | | | | | 室長補佐等が |
| | 0 5 | İ | | | | | | | | | | 専決する。 |
| | 0 | | | | | | (21) 債務負担行 | テ為に関 | 4 | 101 | | 別に指定する |
| | (ウ) | | | | | | ること。 | | | | | ものについて |
| | 300万 | | | ~ | | | | | | | | は、財政課長 |
| | 円以 | | | | | | | | | | | に合議する。 |
| | 上500 | | | | | 13 契約事 | (1) 検査調書 | こ関する | Ξ | | | この事項の決 |
| | 万円 | | | | | 務に関す | ٤. | | | | | 裁は、9の |
| | 未満 | | | | | ること。 | | | | | | $(6), 10\sigma$ |
| | 0 6 | | | | | | | | | | | (4) (5) |
| | 0 | | | | | | | | | | | 及び(7)並ひ |
| | (王) | | - | 10 | | | | | | | | に12の(18)の |
| | 300万 | | | | | | | | | | | ク、コからシ |
| | 円未 | | | | | | | | | | | まで、セ、タ |
| | 満の | | | | | | | | | | | からツまで及 |
| | もの | | | | | | | | | | | びトに定める |
| ヒ 公訓 | | + | - | 0 | | | | | | | | ところによ |

誤

| | る。 |
|---------------|----------|
| (2) 予定価格に関するこ | この事項の決 |
| と。 | 裁は、9の |
| | (1)、10の |
| | (1)並びに12 |
| | の(18)のク、 |
| | コからシま |
| | で、セ、タか |
| | らトまで、 |
| | ニ、ヌ及びヒ |
| | に定めるとこ |
| | ろによる。 |
| | |

- 備考 1 「決裁権者」欄の「知事」に○印のある事務は知事が、「副知事」に○印のある事務は 副知事が、「部局長」に○印のある事務は部局長が、「副部長等」に○印のある事務は副 部長等が、「課室長」に○印のある事務は課室長が、「課室長補佐等」に○印のある事務 は課室長補佐等(課長室補佐等を置かない課室にあっては、課室長)が、当該事務の決裁 権者であることを示す。
 - 2 部局連携官及び理事に係る3の(4)、(5)、(7)、(8)及び(10)の事項に係るこの表の 規定の適用については、「決裁権者」欄の「部局長」とあるのは、当該職と読み替えるも のとする。
 - 3 建設検査長又は土木技術監の所掌する事務に係るこの表の規定の適用については、「決 裁権者」欄の「副部長等」とあるのは、当該職と読み替えるものとする。
 - 4 「合議先」欄及び「備考」欄に※印があるのは、「ただし、財政課長が適当と認めるものについては、財政課課長補佐又は財政課のチーフのうち財政課長が指名する者に合議させることができる。」ことを示す。
 - 5 総務部に属する職員に係る3の(3)の事項については、総務企画課長に権限を委任する ものとする。
 - 6 危機管理部消防政策課消防防災航空隊に属する職員に係る3の(4)から(6)まで、(8)、(9)及び(10)のアの事項については、当該隊長が専決するものとする。
 - 7 高知県行政組織規則第10条に規定する各地区に駐在する政策企画部地域づくり支援課の 地域支援企画員(総括)及び地域支援企画員に係る3の(4)から(10)までの事項((10)の 事項については、旅費の支出を伴わないものに限る。)については、地域支援企画員(総 括)が専決するものとする。
 - 8 農業振興部環境農業推進課営農支援室に属する職員に係る3の(4)から(6)まで、(8)、(9)及び(10)のアの事項については、当該室長が専決するものとする。
 - 9 高知県行政組織規則第11条の2に規定する駐在所に駐在する森林部木材産業課の専門企 画員及び職員に係る3の(4)から(6)まで及び(8)の事項については、専門企画員が専決 するものとする。
 - 10 複数の項目に該当する事項の決裁権者は、最上位の者とする。

別表第2中「(第5条関係)」を「(第5条、第8条、第15条関係)」に改め、同表の10の項中「第5条第1項」を「第5条第5項」に改め、同表中38の項を39の項とし、37の項を38の項とし、36の項を37の項とし、35の項を36の項とし、同表34の項中「36」を「37」に改め、同項を同表35の項とし、同表中33の項を34の項とし、32の項を33の項とし、31の項を32の項とし、30の項を31の項とし、29の項を30の項とし、同表28の項中「27」を「28」に改め、同項を同表29の項とし、同表27の項を同表28の項とし、同表26の項中「31」を「35」に改め、同項を同表27の項とし、同表中25の項を26の項とし、24の項を25の項とし、23の項を24の項とし、22の項を23の項とし、21の項を22の項とし、20の項を21の項とし、19の項を20の項とし、18の項を19の項とし、17の項を18の項とし、16の項を17の項とし、15の項を16の項とし、14の項を15の項とし、13の項を14の項とし、12の項の次に次のように加える。

| 13 職員の休憩時間の短縮及び育児又は介護を行う職員の早出 | 0 | ı, |
|-------------------------------|---|----|
| 遅出勤務に関すること。(職員の勤務時間、休日及び休暇に | | |
| 関する条例第7条第2項及び第9条) | | |

| 別表第2備考2中「17」を「18」に改め、同表備考3中「高知県農業技術センター山間試験部| を「高知県農業技術センター山間試験室」に、「16」を「17」に、「山間試験部長」を「山間試験 室長」に改め、同表備考4中「高知県農業技術センター山間試験部」を「高知県農業技術センター 山間試験室」に、「28」を「29」に、「山間試験部長」を「山間試験室長」に改め、同表備考5中 「20から22まで、24から27まで及び30から37まで」を「21から23まで、25から28まで及び31から38 まで」に改め、同表備考6中「28」を「29」に改め、同表備考7中「17」を「18」に改め、同表備 考8中「及び高知県幡多農業振興センター農業改良普及課土佐清水支所」を削り、「16」を「17」 に改め、同表備考9中「及び高知県幡多農業振興センター農業改良普及課土佐清水支所」を削り、 「28」を「29」に改め、同表備考10中「16」を「17」に改め、同表備考11中「20、21及び28」を 「21、22及び29」に改め、同表備考12中「17」を「18」に、「支所長が」を「当該支所長が」に改 め、同表備考13中「20、24から26まで及び28」を「21、25から27まで及び29」に、「支所長」を 「当該支所長」に改め、同表備考14中「高知県幡多土木事務所宿毛事務所、土佐清水事務所及び坂 本ダム管理事務所」を「高知県幡多土木事務所宿毛事務所及び土佐清水事務所」に、「28」を 「29」に、「、土佐清水事務所長及び坂本ダム管理事務所長」を「及び土佐清水事務所長」に改 め、同表備考15中「高知県幡多土木事務所宿毛事務所、土佐清水事務所及び坂本ダム管理事務所」 を「高知県幡多土木事務所宿毛事務所及び土佐清水事務所」に、「31、33、35及び37」を「32、 34、36及び38」に、「、土佐清水事務所長及び坂本ダム管理事務所長」を「及び土佐清水事務所 長」に改め、同表備考16中「32及び36」を「33及び37」に改め、同表備考17中「高知県幡多土木事 務所宿毛事務所、十佐清水事務所及び坂本ダム管理事務所」を「高知県幡多十木事務所宿毛事務所 及び土佐清水事務所」に、「17」を「18」に、「、土佐清水事務所長及び坂本ダム管理事務所長」 を「及び土佐清水事務所長」に改め、同表備考18中「20及び21」を「21及び22」に改め、同表備考 | 19中「24から26まで、30及び34||を「25から27まで、31及び35||に改め、同表備考20中「16||を 「17」に改め、同表備考21中「17」を「18」に改め、同表備考22中「20及び21」を「21及び22」に 改め、同表備考23中「22、23、27及び30から37まで」を「23、24、28及び31から38まで」に改め、 同表備考24中「38」を「39」に改め、同表備考25中「24から26まで」を「25から27まで」に改め、 同表備考26中「28」を「29」に改める。

別表第3中「第11条関係」を「第8条、第11条、第15条関係」に改め、同表の1の(1)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(1)の表1の(2)の項中「、(1)」を「並びに(1)」に改め、同表の1の(2)中「政策法制課」を「法務課」に改め、同表の1の(2)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(2)の表1の(1)の項中「別表第1の10(2)及び(3)」に改め、同表の10(2)の表40項を次のように改める。

| 4 行政書 | (1) 行政書士試験の実施 | | 0 | | | | | |
|-------|-----------------|--|---|---|---|--|--|--|
| 士法 (昭 | 及び指定試験機関への試 | | | | | | | |
| 和26年法 | 験事務の委任(法第3条 | | | | | | | |
| 律 第 4 | 及び第4条第1項) | | | | | | | |
| 号。以下 | (2) 行政書士又は行政書 | | | | 0 | | | |
| この項に | 士法人の事務所への立入 | | | | | | | |
| おいて | 検査(法第13条第1項) | | | | | | | |
| 「法」と | (3) 行政書士又は行政書 | | 0 | | | | | |
| いう。) | 士法人に対する懲戒及び | | | | | | | |
| に関する | 聴聞の実施(法第14条、 | | | | | | | |
| 事務 | 第14条の2第1項及び第 | | | | | | | |
| | 2項並びに第14条の3第 | | | | | | | |
| | 3項) | | | | | | | |
| | (4) 行政書士又は行政書 | | 0 | | | | | |
| | 士法人について通知され | | | | | | | |
| | た事実に係る調査(法第 | | | : | | | | |
| | 14条の3第2項) | | | | | | | |
| | (5) 行政書士会の会則の | | 0 | | | | | |
| | 認可(法第16条の2) | | | | | | | |
| | (6) (1)から(5)までの | | | | 0 | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | と。 | | | | | | | |

別表第3の1の(3)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(3)の表1の項中「平成2年高知県条例第1号。以下この項において「条例」という。」に改め、同表の1の(3)の表1の(1)の項及び1の(2)の項中「高知県情報公開条例」を「条例」に改め、同表の1の(3)の表2の項中「平成13年高知県条例第2号」を「平成13年高知県条例第2号。以下この項において「条例」という。」に改め、同表の1の(3)の表2の(1)の項及び2の(2)の項中「高知県個人情報保護条例」を「条例」に改め、同表の1の(4)の表2の(1)の項及び2の(2)の項中「高知県個人情報保護条例」を「条例」に改め、同表の1の(4)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(4)の表2の(2)の項中「別表第1の3の(12)」を「別表第1の3の(13)」に改め、同表の1の(5)中「人事企画課」を「人事課」に改め、同表の1の(5)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(5)の表人事企画に関する事務の(5)の項を次のように改める。

| (5) 職員の研修に関する | | | 0 | | | |
|---------------|--|--|---|--|--|--|
| こと。 | | | | | | |

別表第3の1の(6)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(7)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の1の(7)の表3の(1)の項中「総務大臣への」を「総務大臣への協議又は」に、「第33条の7第4項」を「第5条の3第1項並びに第5条の4第1項、第3項及び第4項」に改め、同表の1の(8)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、7の項を削り、8の項を7の項とし、9の項を8の項とし、10の項を9の項とし、11の項を10の項とし、同表の1の(9)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、3の項を削り、同表の1の(10)及び1の(11)を削り、同表の2中「企画振興部」を「政策企画部」に改め、同表の2の(1)中「分権・連携推進室」を「地方分権推進課」に改め、同表の2の(1)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表中2の(2)を削り、2の(1)を2の(2)とし、2の(1)として次のように加える。

(1) 企画調整課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|----------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 発電用 | (1) 周辺地域についての | 0 | | | | | | | | 関係す | |
| 施設周辺 | 公共用施設の整備計画の | ĺ | | | | | | | | る部局 | |
| 地域整備 | 作成及び変更の主務大臣 | ĺ | | | | | | | | 長 | |
| 法(昭和 | への同意を求める協議 | ĺ | | | | | | | | | |
| 49年法律 | (発電用施設周辺地域整 | ĺ | | | | | | | | | |
| 第78号) | 備法第4条第1項及び同 | ĺ | | | | | | | | | |
| に関する | 条第9項において準用す | ĺ | | | | | | | | | |
| 事務 | る同条第1項) | | | | | | | | | | |
| | (2) (1)のうち軽易な変 | ĺ | | 0 | | | | | | " | |
| | 更に係るもの | | | | | | | | | | |
| 2 河川法 | 水利使用に関する処分に | | | 0 | | | | | | | |
| (昭和39 | 係る国土交通大臣への意見 | | | | | | | | | | |
| 年法律第 | の具申(河川法第36条第1 | | | | | | | | | | |
| 167号) | 項) | | | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | 1 | | | | | |
| 事務 | | | | | | | | | | | |

別表第3の2の(3)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(3)の表2の項中「昭和22年法律第26号」を「昭和22年法律第26号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の2の(3)の表2の(1)の項から2の(3)の項までの規定中「学校教育法」を「法」に改め、同表の2の(3)の表3の(1)の項中「第16条」を「法第16条において準用する法第12条」に改め、同表の2の(3)の表7の(6)の項中「第21条の規定による」を「第17条第1項の規定に基づく兼職及び他の事業等の従事に係る」に改め、同表の2の(4)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(4)の表3の項中「地方公営企業法に関する事務」を「地方公営企業法(以下この項において「法」という。)に関する事務」に改め、同表の2の(4)の表3の(1)の項及び3の(2)の項中「地方公営企業法」を「法」に改め、同表の2の(4)の表5の項中「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」と「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」を「昭和25年法律第211号」と「部局を第2の(4)の表5の(1)の項及び5の(2)の項中「地方交付税法」を「法」に改め、同表の2の(4)の表10の(2)の項中「第6条第6項」を「第6条第6項において準用する同条第1項」に改め、同表の2の(5)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(5)の表3の(6)の項中「関すること(法第60条)」に改め、同表の2の(6)の表中

部 局 局 長

誤

等 を

に改め、同表の2の(6)の表1の項中「昭和60年法律第63号」を「昭和60

年法律第63号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の2の(6)の表1の(1)の項中「半島振興法」を「法」に、「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(6)の表1の(2)の項中「半島振興法」を「法」に改め、同表の2の(6)の表2の項中「の作成」を「を定めること。」に改め、同表の2の(6)の表4の項を削り、同表の2の(6)の表5の項中「昭和40年法律第64号」を「昭和40年法律第64号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の2の(6)の表5の(1)の項中「山村振興法」を「法」に、「関係する部局長等」を「〃」に改め、同表の2の(6)の表5の(2)の項中「山村振興法第7条の2第1項」を「法第7条の2第1項及び第4項」に改め、同表の2の(6)の表5の(3)の項中「の協議及び同意(山村振興法」を「への同意(法」に、「農山村振興課長」を「農業農村支援課長」に改め、同表の2の(6)の表中5の項を4の項とし、6の項を5の項とし、同表の2の(7)の表中「部局長等」を「部局長」に、「第14条第1項」を「第14条第2項」に、「第14条第3項」に、「第1条」を「第2条」に改め、同表の2の(8)の表を次のように改める。

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | 決裁権者 | | | | | | | | 合議先 | 備考 |
|---------------|----------------|-------|---|-------------|------|----|---|-----|------|------------|---------------|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | , | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 寤 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | : | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 地方バ | 地方バス路線の運行維持 | | | | | 0 | | | | | |
| ス路線運 | 対策に関すること。 | | | | | | | | | | |
| 行維持対 | | | | | | | | | | | |
| 策に関す | | | | | | | | | | | |
| る事務 | | | | | | | | | | | |
| 2 公共用 | 航空機の航行の方法並び | 0 | | | | | | | | 清流・ | |
| 飛行場周 | に第一種区域、第二種区域 | | | | | | | | | 環境課 | |
| 辺におけ | 及び第三種区域の指定につ | | | | | | | | | 長 | |
| る航空機 | いての意見の具申(公共用 | | | | | | | | | | |
| 騒音によ | 飛行場周辺における航空機 | | | | | | | | | | |
| る障害の | 騒音による障害の防止等に | | | | | | | | | | |
| 防止等に | 関する法律第40条第1項) | | | | | | | | | | |
| 関する法 | | | | | | | | | | | |
| 律(昭和 | | | | | | | | | | | |
| 42年法 | | | | | | | | | | | |
| 律第110 | | | | | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | | | | | |
| DIL ++ Mt O O | 0の(0)の実由「如日日炊」 | t F-4 | | | - 7/ | | 1 | 0.0 | (.0) | +. Yho 0 } | . > >====1.13 |

別表第3の2の(9)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(10)を次のように改め

る。

(10) 情報政策課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | 決裁権者 | | | | | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|---------------|------|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 電子計算 | (1) 電子計算機の運営に | | | | | | | | | | |
| 機及びネッ | 関すること。 | | | | | | | | | | |
| トワークの | (2) 県庁ネットワークの | | | | | 0 | | | | | |
| 運営に関す | 運営管理に関すること。 | | | | | | | | | | |
| る事務 | (3) 高知県新情報ハイウ | | | | | 0 | | | | | |
| | ェイの運営管理に関する | | | | | | | | | | |
| | こと。 | | | | | | | | | | |
| | (4) 高知県新情報ハイウ | | | | | 0 | | | | | |
| | ェイの民間利用に関する | | | | | | | | | | |
| | こと。 | | | | | | | | | | |

別表第3の2の(11)及び2の(12)を削り、同表の2の(13)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の2の(13)の表1の項中「昭和22年法律第18号」を「昭和22年法律第18号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の2の(13)の表1の(1)の項中「統計法第7条第1項」を「法第7条第1項及び第2項」に改め、同表の2の(13)の表1の(2)の項及び1の(3)の項中「統計法」を「法」に改め、同表の2の(13)の表中4の項を削り、5の項を4の項とし、同表の2の(13)を同表の2の(11)とする。

別表第3の9中「(港湾空港局各課を除く。)」を削り、同表の9の(1)及び9の(2)を次のように改める。

(1) 建設管理課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|---------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 建設業 | (1) 建設業者に対する必 | | | 0 | | | | | | | |
| 法(昭和 | 要な指示及び営業の停止 | | | | | | | | | | |
| 24年法 | 命令(法第28条第1項か | | | | | | | | | | |
| 律第100 | ら第5項まで) | | | | | | | | | | |

報

| 号。以下 | (2) 許可の基準を満たさ | | 0 | | | | | |
|------------------|-----------------------------|-----|--------------|------|------|------|----------|--------------|
| この項に | なくなった場合等及び許 | | | | | | | |
| おいて | 可の条件に違反したこと | | | | | | | |
| 「法」と | による建設業者の許可の | | | | | | İ | |
| いう。) | 取消し(法第29条) | | | | | | | |
| に関する | (3) 営業の停止命令及び | | 0 | | | | | |
| 事務 | 建設業者の許可の取消し | | | | | | - | |
| | の場合の新たな営業の禁 | | | | | | | |
| | 止 (法第29条の4) | | | | | | | |
| | (4) 公正取引委員会への | | 0 | | | | | 7 |
| | 措置請求(法第42条第1 | | | | | | | |
| | 項) | | | | | | | |
| | (5) (1)から(4)までの | | | 0 | | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | と。 | | | | | | | |
| | (6) (5)のうち重要なも | | 0 | | | | | |
| | の | | | | | | | |
| 2 浄化槽 | (1) 浄化槽工事業者に対 | | 0 | | | | | |
| 法(昭和 | する必要な指示、登録の | | | | | | | |
| 58年法律 | 取消し及び事業の停止命 | | | | | | - | |
| 第43号) | | . | | | | | | |
| | 項及び第2項) | | | | | | | |
| | (2) (1)の事項以外の浄 | | | 0 | | | | |
| 工事業に | 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 | | | | | | İ | |
| 関する事 | と。 | | | | | | | |
| 務 | | | | _ | | | _ | 4 |
| | 建設機械の打刻及び検認 | | | 0 | | | | |
| | その他の建設機械抵当法施 | | | | | | | |
| | 行令に関すること。 | | | | | | | |
| (昭和29 | | | | | | | | |
| 年政令第 | | | | | | | | |
| 294号) | | | | | | | | |
| に関する 事務 | | | | | | | | |
| | 建設工事統計調査の執行 | | | 0 | | | - | + |
| | を放工事が計画室の執行 その他の建設工事統計調査 | | | | | | | |
| | 規則に関すること。 | | | | | | | |
| 宣規則 (昭和30 | | | | | | | | |
| 年建設省 | | | | | | | | |
| 中建設目 令 第 2 9 | | | | | | | | |
| 元 第 4 9 号) に関 | | | | | | | | İ |
| サン (□ 図) する事務 | | | | | | | | |
| | (1) 入札参加資格者の指 | | 0 | | | | \dashv | \dashv |
| | 名停止に関すること。 | | $^{\prime} $ | | | | | |
| ずにおり | 石で土に困りること。 | 1 1 | - 1 | | | | - 1 | - |

| م بر سسا | (-) | | | | | т | | г |
|----------|---|---|---|---|---|------------|-------|-----|
| | (2) 入札参加資格の要件 | | | | ' | | | |
| 加資格等 | | | | | | | | |
| | 等に関すること。 | - | | | | | | |
| 事務 | (3) (2)のうち重要なも | | | | | | | |
| | 0 | | | | | | | |
| | (1) 入札及び契約の手続 | | | |) | | | |
| | に関すること。 | | | | | | | |
| | (2) (1)のうち重要なも | | | | | | | |
| び契約の | の | | | | | | | |
| 手続に関 | | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | | |
| 7 設計積 | 設計積算に関すること。 | | | C |) | | | |
| 算に関す | | | | | | | | |
| る事務 | | | | | | | | |
| | (1) 公共事業支援統合情 | | | C | | | | |
| 業支援統 | . , , , , , , , , , , , , , , , , , , , | | | | | 1 | | |
| | EC)に関すること。 | | | | | | | |
| l . | (2) (1)のうち重要なも | | 0 | | | | | |
| (CAL | Ø) | | | | | | | |
| S / E | | | | | | | | |
| C)に関 | | | | | | | | |
| す事務 | | | | | | ļ <u>.</u> | | |
| 9 建設工 | (1) 基本方針等に関する | | 0 | | | | | |
| 事に係る | こと。(法第3条及び第4 | | | | | | | |
| 資材の再 | | | | | | | | |
| | (2) 法に規定する解体工 | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 法律(平 | | | | | | | | |
| | 登録の取消し及び事業の | | | | | | | |
| | 停止命令(法第24条第1 | | | | | | | |
| 号。以下 | 745 4 0 314 214314 - 745 | | | | | | | |
| | (3) (2)の事項以外の解 | | | C | | | | |
| おいて | 11 - 1 / 10 - 10 / 0 0 | | | | | | | |
| | (4) 利用の協力要請に関 | | | |) | | | |
| いう。) | すること。 (法第41条) | | | | | | | |
| | (5) (1) から(4)までの | | | | | 0 | | 土木事 |
| 事務 | 事項以外の法に関するこ | | | | 1 | | | 務所長 |
| | と。 | | | | | | | |
| 10 建設副 | 建設副産物対策に関する | | | | 0 | | | |
| 産物対策 | こと。 | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | | |
| · | | | - | | | | - | |

29

(2) 建設検査課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | 決裁権者 | 合議先 | 備考 |
|-------|-----------|------|-----|----|
|-------|-----------|------|-----|----|

| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | |
|-------|--------------|---|---|---|----|----|---|---|---|------|
| | | 事 | | | | | | | 任 | |
| | | | | | | | | | 者 | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | |
| | | | | | 等 | , | 補 | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | |
| | | | | | | | 等 | | | |
| 1 土木資 | 土木資材等の試験検査に | | | | | 0 | | | | |
| 材等の試 | 関すること。 | | | | | | | | | |
| 験検査に | | | | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | | | | |
| 2 土木部 | 土木部技術職員の研修に | | | | | 0 | | | | |
| 技術職員 | 関すること。 | | | | | | | | | |
| の研修に | | | | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | | | | |
| 3 土木工 | 土木工事における施工技 | | | | | 0 | | | | |
| 事におけ | 術者の研修に関すること。 | | | | | | | | | |
| る施工技 | | | | | | | | | | |
| 術者の研 | | | | | | | | | | |
| 修に関す | | | | | | | | | | |
| る事務 | | | | | | | | | | |

別表第3の9の(3)を削り、同表の9の(4)中「土地対策課」を「用地対策課」に改め、同表の9の(4)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の9の(4)の表1の(4)の項中「(同条第14項において準用する場合を含む。)」を「及び同条第14項において準用する同条第10項」に改め、同表の9の(4)の表2の項中「昭和26年法律第180号」を「昭和26年法律第180号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の9の(4)の表2の(1)の項及び2の(2)の項中「国土調査法」を「法」に改め、同表の9の(4)の表中3の項を削り、4の項を3の項とし、5の項を4の項とし、6の項を5の項とし、同表の9の(4)の表7の項中「昭和38年法律第152号」を「昭和38年法律第152号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の9の(4)の表7の(1)の項及び7の(2)の項中「不動産の鑑定評価に関する法律」を「法」に改め、同表の9の(4)の表中7の項を6の項とし、8の項を7の項とし、9の項を8の項とし、10の項を9の項とし、同表の9の(4)の表に次のように加える。

| (| 4)の衣に伏り | ひように加える。 | | | | | | | |
|---|---------|----------------|--|--|---|---|--|-----|--|
| | 10 不動産 | (1) 道路法(昭和27年法 | | | 0 | | | | |
| | 登 記 法 | 律第180号)第92条第1項 | | | | | | | |
| | (平成16 | の不用物件及び河川法第 | | | | | | | |
| | 年法律第 | 91条第1項の廃川敷地等 | | | | | | | |
| | 123号。 | の処分並びに農道、水路 | | | | | | | |
| | 以下この | 等の付け替え等に伴う登 | | | | | | | |
| | 項におい | 記の嘱託(法第116条) | | | | | | | |
| | て「法」 | (2) (1)以外の登記の嘱 | | | | 0 | | 土木事 | |

| という。) に関する 事務 | 託 (法第116条第 1 項) | | | | | | 事所務あ木所では木所事長決 | 所に移りていて、東京をできた。 大きのの事にで、東京の事にて、東京の事になる。 土務内所専るが |
|---------------------|--------------------------|-------|---|-------|---|---|---------------|---|
| | | | | | | | てる高層市 | き。) 新辺整備 野球務所 |
| 用法(昭 | | | | 0 | | | | |
| 和26年法 | | | | | | | | |
| | (2) 事業の用に供するた | | | 0 | | | | |
| 号。以下 | | | | | | | | |
| この項に | | | | | | | | |
| おいて | | | | | | | | |
| 「法」と | の2第1項) (3) 事業の認定(法第16 | 0 | | | - | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 事務 | (4) 収用又は使用の手続 | | | 0 | - | + | | |
| 7 177 | で保留した土地について | | | | | | | |
| | の手続の開始(法第34 | | | | | | | |
| | 条) | | | | | | | |
| | (5) 収用又は使用の裁決 | | 0 | | | | | |
| | の高知県収用委員会への | | | | | | } | |
| | 申請(法第39条) | | | | | | | |
| | (6) 土地及び物件の引渡 | 0 | | | | | | |
| | し並びに物件の移転の代 | | | | | | | |
| | 執行(法第102条の2第2 | | | | | | | |
| | 項) | | | | | | | |

報

| 2 公共用 | (1) 特定公共事業の認定 | | | - 1 | | οТ | | T | 1 | |] | | において | 認められるも |
|------------|--|----------|------|---------|---|----|-----|----|---------|-----|---|---|-------|----------------------|
| 地の取得 | の手続(法第8条) | | | 1 | | _ | | | | | | | 「条例」 | (4) (2)の |
| | (2) 生活再建計画の作成 | | | 0 | | | | | | - | | | という。) | 係るもの |
| 特別措置 | (法第47条第3項) | | | | | | | | | | | | に関する | (5) 国又は |
| 法(昭和 | (IZA)II (XA) O (X) | | | | | | | | | | | | 事務 | による公共 |
| 36年法 | | | | | | | | | | | | | ,, | 等の協議(|
| 才 往第150 | | 1 | | | | | | | | | | | | (6) 公共用 |
| 号。以下 | | | | | | | | | | | | | | の許可の期 |
| っ。以下 | | | | | | | | | | | | | | 可(条例第 |
| おいて | | | | | | | | | | | | | | (7) 公共用 |
| 「法」と | | | | | | | | | | | | | | 砂利採取の |
| | | | | | | | | | | | | | | 更新の許可 |
| いう。) | | | | | | | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | | | | | | | 第2項) |
| 事務 | / a) | - | | _ | | + | | | - | | - | | | (8) (7) 0 |
| | (1) 土地の譲渡の届出の | | | | | | | | | | | | | 係るもの |
| の拡大の | 受理その他土地の先買い | | | | | | | | | | | | | (9) 公共用 |
| 推進に関 | 制度に関すること。 | <u> </u> | | | | | | | ļ | | 1 | | | の許可事項 |
| | (2) 土地開発公社の設立 | | | | | | | | | | | | | 又は国若し |
| (以下こ | 及び設立の認可(法第10 | | | | | | | | | | | | | 団体との協 |
| の項に | 条) ———————————————————————————————————— | | | | | | | | | | | | | の協議(条 |
| | (3) 土地開発公社に対す | | (| 0 | | | | | | | | | | (10) 公共月 |
| 「法」と | る必要な命令等(法第19 | | | | | | | | | | | | | 砂利採取の |
| いう。) | 条第1項、第2項及び第 | | | | | | | | | | | | | 更の許可 |
| に関する | 5項) | | | | | | | | | | | | | 1項) |
| 事務 | (4) 土地開発公社に対す | | | \circ | | | | | | | | | | (11) $(10) \sigma$ |
| | る便宜の供与(法第26 | | | | | | | | | | | | | 地に係るも |
| | 条) | | | | | | | | | | | | | 認められる |
| 4 都市計 | 公共施設の管理者の同意 | | | | | | | | | | | | | (12) (10) σ |
| 画法(昭 | (都市計画法第32条) | | | | | | | | | | | | | 係るもの |
| 和43年法 | | | | | | | | | | | | | | (13) 公共月 |
| 律第100 | | | | | | | | | | | | | | の許可によ |
| 号) に関 | | | | | | | | | | | | | | 義務の移転 |
| する事務 | | | | | | | | | | | | | | 許可並びに |
| 土地改 | 国有地編入の承認(土地 | | | \neg | | 5 | | | | | | | | 使用等の許 |
| 良法に関 | 改良法第5条第6項) | | | | | | | | | | | | | の地位の承 |
| する事務 | | | | | | | | | | | | | | 理(条例第 |
| 高知県 | (1) 公共用財産の使用等 | | | \neg | | | | 10 | | 土木事 | | | | (14) 公共用 |
| 公共用財 | の許可(条例第3条第1 | | | | | | | | | 務所長 | | | | 砂利採取⊄ |
| 産管理条 | 項) | | | | | | | | | | | | | じた権利義 |
| 例 (平成 | (2) 公共用財産における | | | | | 5 | | | | | 1 | | | 貸付けの割 |
| 12年高知 | 砂利採取の許可(条例第3 | | | | | - | | | | | | | | 用財産にお |
| 県条例第 | 条第1項) | | | | | | | | | | | | | の許可を受 |
| | (3) (2)のうち新規採取 | | 1 | ot | - | + | + | + | | + | 1 | ; | | 位の承継 |
| | 地に係るもの及び重要と | | L L' | ~ [| | | - 1 | 1 | | | | | | (条例第7 |

31

土木事 務所長

土木事務所長

土木事 務所長

0

0

0

0

0

0

0

0

0

報

| | (15) (14)のうち手掘りに | | <u> </u> | | T | | 土木事 | 1 |
|--------|------------------|---|----------|---|----------|---|----------|---|
| | 係るもの | | | | | | 務所長 | |
| | (16) 公共用財産の使用等 | - | | | | | 13517112 | |
| | の許可の取消し及び条件 | | | | | | " | |
| | の変更並びに必要な措置 | | | | | | | |
| | の命令(条例第8条) | | | | | | | |
| | (17) 公共 ア 条例第8 | | | | - | 0 | - I | |
| | 用財産に 条第1項並 | | | | | | " | |
| | おける砂 びに第2項 | | | | | | | |
| | 利採取の 第1号及び | | | | | | | |
| | 許可の取 第2号に掲 | | | | | | | |
| | 消し及び げる場合 | | | | | | | |
| | 条件の変イア以外の | - | - | | + | | | |
| | 更並びに 場合 | | | | | | | |
| | 必要な措 | | | | | | | |
| | 置の命令 | | | | | | | |
| | (条例第 | | | | | | | |
| | 8条) | | | | | | | |
| | (18) 公共用財産の使用等 | - | | | 1 | 0 | 土木事 | |
| | の許可に係る使用料等の | | | | | | 務所長 | |
| | 徴収(条例第9条) | | | | | | | |
| | (19) 公共用財産における | | | 0 | | | | |
| | 砂利採取の許可に係る採 | | | | | | | |
| | 取料の徴収(条例第9 | | | | | | | |
| | 条) | | | | | | | |
| | (20) (19)のうち手掘りに | | | | | 0 | 土木事 | |
| | 係るもの | | | | | | 務所長 | |
| | (21) 使用料等の減免(条 | | | | | 0 | " | |
| | 例第10条) | | | | | | | |
| | (22) 使用料等の還付(条 | | | | | | n l | |
| | 例第11条) | | | | | | | |
| | (23) 過料を科すること。 | | | | | | | |
| | (条例第12条) | | | | | | | |
| 17 国有財 | (1) 国有財産の境界の確 | ſ | | | | | 土木事 | |
| | 定の協議に関すること。 | | | | | | 務所長 | |
| 下この項 | | | | | <u> </u> | | | |
| | (2) (1)の事項以外の法 | - | | 0 | | | | |
| | に関すること及び国有財 | | | | | | | |
| いう。) | 産法施行令に関するこ | | | | | | | |
| に関する | ٤. | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | | |
| | (1) 土木工事の許可及び | | | | | | 土木事 | |
| 土木工事 | | | | | | | 務所長 | |
| 取締条例 | 可(条例第2条) | | | | | | | |

| (昭和23 (2) 工事の計画の変更の 年高知県 許可(条例第6条) (3) 工事の期間の伸長の 詩可(条例第7条第1項 この項に 法 い て (4) 権利の譲渡等の許可 (条例第9条第1項) (5) 許可等の取消し、原 状回復命令等(条例第15条条) (6) 条例又は条例に基づいて命じた義務の代執行 (条例第6条) (7) 許可の追認(条例第18条第2页) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 和3年法 依第74 | | | | | , | | | | |
|--|---------|-----------------|--|---|---|---|---|---|------|
| 条例第13 (3) 工事の期間の伸長の 許可(条例第7条第1項 ただし書) ただし書) (4) 権利の譲渡等の許可 (条例第9条第1項) (5) 許可等の取消し、原 状回復命令等(条例第15条) (6) 条例又は条例に基づいて命じた義務の代執行(条例第16条) (7) 許可の追認(条例第18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 散法(昭 和43年法 の知識及び技能を有する 律第74 | (昭和23 | (2) 工事の計画の変更の | | | | | | 0 | " |
| 号。以下 この項に おいて 「条例」 (4) 権利の譲渡等の許可 (条例第9条第1項) (5) 許可等の取消し、原 状回復命令等(条例第15 条) (6) 条例又は条例に基づ いて命じた義務の代執行 (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 散法(昭 和43年法 律第74 号。以下 この頃に おいて 「法」と いう。) (2) 砂利採取業務主任者 試験の会権者と同等以上 の知識及び技能を有する 律第74 号。以下 この頃に (2) 砂利採取業務主任者 試験の実施(法第15条第 「法」と いう。) (3) 採取計画の認可(法 関する 第16条) (4) 採取計画の認可(法 関する 第16条) (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可接取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する影響の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並びに達反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | 年高知県 | 許可(条例第6条) | | | | | | | |
| ただし書 (4) 権利の譲渡等の許可 (条例第9条第1項) | 条例第13 | (3) 工事の期間の伸長の | | | | | | 0 | " |
| おいて 「条例」 という。) に関する 事務 (条例第9条第1項) (5) 許可等の取消し、原 状回復命令等(条例第15条条) (6) 条例又は条例に基づいて命じた義務の代執行 (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) (1) 砂利採取業務主任者 散法(昭 和43年法 格第74 ことの認定(法第6条第 1項第5号ロ) この項に (2) 砂利採取業務主任者 おいて 「法」と いう。) に関する 事務 (4) 採取計画の認可(法 第16条) (4) 採取計画の認可(法 第16条) (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3) 及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5) 及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5) 及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5) 及び(6)のう ち重要と認められるもの | | | | | | | | | |
| 「条例」 という。) (5) 許可等の取消し、原 状回復命令等(条例第15 素 (6) 条例又は条例に基づ いて命じた義務の代執行 (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 | この項に | ただし書) | | | | | | | |
| という。) に関する 事務 (6) 条例又は条例に基づ いて命じた義務の代執行 (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 散法(昭 和43年法 株第74 ことの認定(法第6条第 1項第5号ロ) (2) 砂利採取業務主任者 おいて 「法」と いう。) に関する 事務 (4) 採取計画の認可(法 第16条) (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令 (法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する認可が表別の必要な措置及の必要の指置及が砂利の接取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | おいて | (4) 権利の譲渡等の許可 | | | | | | 0 | " |
| 下 下 下 下 下 下 下 下 下 下 | 「条例」 | (条例第9条第1項) | | | | | | | |
| 事務 | という。) | (5) 許可等の取消し、原 | | | | | | 0 | 11 |
| (6) 条例又は条例に基づいて命じた義務の代執行(条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第 2項 18条第 2項 取法(昭 和43年法 の知識及び技能を有する 律第 7 4 ことの認定(法第 6 条第 号。以下 1項第5号印 この項に おいて (2) 砂利採取業務主任者 試験の実施(法第 15条第 「法」と 1項 いう。) (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第 1 項から第 3 項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可よの等第 1項から第 3 項まで) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する認要を受けた砂利採取業者に対する影響の場合の必要な措置の命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のうち 重要と認められるもの | に関する | 状回復命令等(条例第15 | | | | | | | |
| いて命じた義務の代執行 (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 武験の合格者と同等以上 和43年法 | 事務 | 条) | | | | | | | |
| (条例第16条) (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 和43年法 律第74 号。以下 この項に さいて 「法」と いう。) (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する影響の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (6) 条例又は条例に基づ | | | | | | 0 | " |
| (7) 許可の追認(条例第 18条第2項) (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 和43年法 の知識及び技能を有する 律第74 ことの認定(法第6条第 号。以下 この項に (2) 砂利採取業務主任者 討験の実施(法第15条第 「法」と いう。) (3) 採取計画の認可(法 第1項) に関する 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び居出の受理(法第20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | いて命じた義務の代執行 | | | | | | | ŀ |
| 18条第2項) 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 和43年法 律第74 号。以下 この項に おいて (2) 砂利採取業務主任者 試験の実施(法第6条第 号。以下 この項に おいて (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令がびに違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (条例第16条) | | | | | | | |
| 19 砂利採 (1) 砂利採取業務主任者 取法(昭 試験の合格者と同等以上 の知識及び技能を有する ことの認定(法第6条第 号。以下 この項に(2) 砂利採取業務主任者 おいて 試験の実施(法第15条第 「法」と いう。) (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (7) 許可の追認(条例第 | | | | | | 0 | 11 |
| 取法(昭 試験の合格者と同等以上 の知識及び技能を有する 律第74 号。以下 この項に (2) 砂利採取業務主任者 試験の実施(法第15条第 1項) (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する認可採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置及び砂利の採取の停止の命令が近に違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | | 18条第2項) | | | | | | | |
| ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## ## | 19 砂利採 | (1) 砂利採取業務主任者 | | | | 0 | | | |
| # 第 7 4 | 取法(昭 | 試験の合格者と同等以上 | | | | | | | |
| 日頃第5号ロ) | 和43年法 | の知識及び技能を有する | | | | | | | |
| (2) 砂利採取業務主任者 試験の実施(法第15条第 「法」と 1項) (3) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | 律 第 7 4 | ことの認定(法第6条第 | | | | | | | |
| お い て 「法」と いう。) に関する 事務 (4) 採取計画の認可(法 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | 号。以下 | 1項第5号口) | | | | | | | |
| 「法」と 1項) (3) 採取計画の認可(法 第16条) (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | この項に | (2) 砂利採取業務主任者 | | | | 0 | | | |
| (3) 採取計画の認可(法第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認可及び届出の受理(法第20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | おいて | 試験の実施(法第15条第 | | | | | | | |
| 下務 第16条) 事務 (4) 採取計画の変更の認可及び届出の受理(法第20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | 「法」と | 1項) | | | | | | | |
| ■ (4) 採取計画の変更の認 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項ま で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | いう。) | (3) 採取計画の認可(法 | | | | 0 | | | |
| 可及び届出の受理(法第 20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | に関する | 第16条) | | | | | | | |
| 20条第1項から第3項まで) (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | 事務 | (4) 採取計画の変更の認 | | | | 0 | | | |
| で) (5) 砂利採取業者に対す る認可採取計画の変更命 令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | 可及び届出の受理(法第 | | | | | | | |
| (5) 砂利採取業者に対する認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | | 20条第1項から第3項ま | | | | | | | |
| る認可採取計画の変更命令(法第22条) (6) 認可を受けた砂利採取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | | で) | | | | | | | |
| 令 (法第22条) (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令 (法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (5) 砂利採取業者に対す | | | | | İ | | : |
| (6) 認可を受けた砂利採 取業者に対する緊急の場 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | る認可採取計画の変更命 | | | | | | | |
| 取業者に対する緊急の場合の必要な措置及び砂利の採取の停止の命令並びに違反者に対する必要な措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち新規採取地に係る認可及び重要と認められるもの並びに(5)及び(6)のうち重要と認められるもの | | 令(法第22条) | | | | | | | |
| 合の必要な措置及び砂利 の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (6) 認可を受けた砂利採 | | | | 0 | | | |
| の採取の停止の命令並び に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | 取業者に対する緊急の場 | | | | | | | |
| に違反者に対する必要な 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | 合の必要な措置及び砂利 | | | | | | | |
| 措置の命令(法第23条) (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | の採取の停止の命令並び | | | | | | | |
| (7) (3)及び(4)のうち 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | に違反者に対する必要な | | | | | | | |
| 新規採取地に係る認可及 び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | 措置の命令(法第23条) | | | | | | | |
| び重要と認められるもの 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | (7) (3)及び(4)のうち | | 0 | | | | | |
| 並びに(5)及び(6)のう ち重要と認められるもの | | 新規採取地に係る認可及 | | | | | | | |
| ち重要と認められるもの | | び重要と認められるもの | | | | | | | |
| | | 並びに(5)及び(6)のう | | | | | | | |
| (8) (3)から(6)までの | | ち重要と認められるもの | | | | | | | |
| | | (8) (3)から(6)までの | | | | | | 0 | 土木事 |

報

| | うち手掘りに係るもの | | | | | | | 務所長 | H | の事務 | 用地の買収及び補償に関 | 1 | 1 1 | | | |
|--------|-------------------|-----|---|---------|---|---|-----|-----|---|-----|---------------|---|-----|---|---|---|
| | (9) 砂利の採取の廃止の | | | 0 | | | | | | | すること。 | | | | | |
| | 届出の受理(法第24条) | | | | | | | | | | , | | | | | |
| | (10) (9)のうち手掘りに | | | | | 0 | | 土木事 | | | | | | | | |
| | 係るもの | | | | | | | 務所長 | | | | | | | | |
| | (11) 違反者等に対する採 | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| | 取計画の認可の取消し及 | 1 1 | | | | | | | | | | | | | | |
| | び砂利の採取の停止命令 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | (法第26条) | | | | | | | | | | | | | | | |
| | (12) 採取計画の認可及び | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| | 変更の認可に係る手数料 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | の徴収(高知県手数料徴 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 収条例(平成12年高知県 | | | İ | | | | | | | | | | | | |
| | 条例第5号)第30条) | | 1 | | | | | | | | | | | | | |
| | (13) (12)のうち手掘りに | | | | | 0 | | 土木事 | | | | | | | | |
| | 係るもの | | | | | | | 務所長 | | | | | | - | | |
| | (14) (1)から(13)までの | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | | | | | | | | | |
| | と。 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20 河川法 | (1) 土石等の採取の許可 | | | 0 | | | 河川課 | | | | | | | | | |
| に関する | (河川法第25条) | | | | | | 長 | | | | | | | | | |
| 事務 | (2) (1)のうち新規採取 | 0 | 1 | | | | | | | | | | | | | |
| | 地に係るもの及び重要と | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 認められるもの | | | | | | | | | | (2) 買収用地に係る登記 | | | | 0 | |
| | (3) (1)のうち手掘りに | | | | | 0 | | 土木事 | | | 済権利証の保存及び当該 | | | | 1 | |
| | 係るもの | | | | | | | 務所長 | | | 用地の管理に関するこ | | | | | |
| 21 高知県 | (1) 土石採取料その他の | | | \circ | | | | | | | と。 | | | | | |
| 河川流水 | 河川産出物採取料の徴収 | | | | | | | | | | (3) 土地開発公社に取得 | | | | | 0 |
| 占用料等 | (高知県河川流水占用料 | | | | | | | | | | を委託する用地に関する | | | | | |
| 徴収条例 | 等徴収条例第2条) | | | | | | | | İ | | 調査及び当該委託業務の | | | | | |
| (平成11 | (2) (1)のうち手掘りに | | | | | 0 | | 土木事 | | | 指導に関すること。 | | | | | |
| 年高知県 | 係るもの | | | | | | | 務所長 | | | (4) 土地開発公社に取得 | | | | | |
| 条例第51 | | [| | | | | | | | | を委託する用地について | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | | | | | の別に知事が定める資金 | | | | | |
| する事務 | | | | | | | | | | | の貸付けに関すること。 | | | | | |
| 22 高知県 | (1) 漁業権の設定されて | | | 0 | | | 漁業管 | | | | (5) 急傾斜地の崩壊によ | | | | 0 | |
| 漁業調整 | いる漁場内における砂利 | | | | | | 理課長 | | | | る災害の防止に関する法 | | | | - | |
| 規則に関 | 採取の許可(高知県漁業 | | | | | | | | | | 律(昭和44年法律第57 | | į | | | |
| する事務 | 調整規則第46条第1項) | | | | | | | | | | 号) に基づき設置する急 | | | | | |
| | (2) (1)のうち重要と認 | 0 | | | | | 海洋部 | | | | 傾斜地崩壊防止施設の用 | | | | | |
| | められるもの | | | | | | 長 | | | | 地の寄附受納並びに当該 | | | | | |
| | | | | | | | 漁業管 | | | | 用地に係る登記及び登記 | | | | | |
| | | | | | | | 理課長 | | | | 済権利証の保存に関する | | | | | |
| 23 その他 | (1) 設計書に記載された | | | | 0 | | | 土木事 | | | こと。 | | 1 1 | | | |

務所長 (土木

事所務あ木所っは木所事長決こ所事が土務あ 土務内所専るが

で き る。) 高知駅

周辺都市整備

事務所

長

11

土木事 務所長 踩

令に関すること。 別表第3中9の(4)を9の(3)とし、9の(5)を削り、同表の9の(6)中「河川防災課」を「河 国庫負担申請前の協議に 川課」に改め、同表の9の(6)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の9の(6)の表1の 10 公共十 (6)の項中「、高知県中央西土木事務所桐見ダム管理事務所長及び高知県幡多土木事務所坂本ダム 木施設災 関すること。 管理事務所長」を「及び高知県中央西土木事務所桐見ダム管理事務所長」に改め、同表の9の(6) 害復旧事 の表1の(14)の項中「第26条」を「第26条第1項」に改め、同表の9の(6)の表中6の項から9の 業に係る 項までを削り、10の項を6の項とし、11の項を7の項とし、同表の9の(6)を同表の9の(4)と 事前協議 し、同表の9の(7)中「砂防課」を「防災砂防課」に改め、同表の9の(7)の表中「部局長等」を に関する 事務 「部局長」に改め、同表の9の(7)の表1の項中「明治30年法律第29号」を「明治30年法律第29 号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の9の(7)の表1の(2)の項及び1の(3) 11 公共十 実施計画協議に関するこ の項中「砂防法」を「法」に改め、同表の9の(7)の表4の(11)の項中「(10)」を「(11)」に改 木施設災 と。 め、同項を同表の9の(7)の表4の(12)の項とし、同表の9の(7)の表中4の(10)の項を4の(11) 害復旧事 の項とし、4の(9)の項を4の(10)の項とし、4の(8)の項を4の(9)の項とし、4の(7)の項を 業の実施 4の(8)の項とし、4の(6)の項を4の(7)の項とし、4の(5)の項を4の(6)の項とし、4の 計画協議 (4)の項を4の(5)の項とし、4の(3)の項を4の(4)の項とし、同表の9の(7)の表4の(2)の に関する 事務 項中「土木事務所長」を「"」に改め、同項を同表の90(7)の表40(3)の項とし、同表の90(7)の表4の(1)の項の次に次のように加える。 12 災害関 災害関連事業の要望、全 (2) 急傾斜地崩壊危険区 十木事 連事業に 体計画審査、交付申請等に 域の指定に係る関係市町 務所長 関する事関すること。 村長の意見の聴取(法第 務 3条第1項) 別表第3の9の(7)を同表の9の(5)とし、同表の9の(8)の表中「部局長等」を「部局長」に 別表第3の9の(7)の表9の項に次のように加える。 改め、同表の9の(8)の表1の(2)の項を次のように改める。 (3) 公共工事等の有用残 \bigcirc (2) 県道の路線の認定の 土の処分に関すること。 公示(法第9条) 別表第3の9の(7)の表中9の項を13の項とし、8の項の次に次のように加える。 別表第3の9の(8)の表1の(4)の項から1の(6)の項までを次のように改める。 9 公共十(1) 市町村災害復旧事業 土木事 (4) 県道の路線の廃止及 木施設災 の監督に関する事務のう 務所長 び変更の公示(法第10条 害復旧事 ち、市町村災害復旧工事 (土木 第3項) 業費国庫 の実施及び変更の同意に 事務所 \bigcirc (5) 道路の区域の決定並 負担法施 関すること。(政令第8 所内事 びに供用の開始及び廃止 行令(昭 条第1項) 務所が (法第18条) 和26年政 ある土 (6) 道路との兼用工作物 \circ 令第107 木事務 の管理(法第20条第1 号。以下 所にあ この項に って 別表第3の9の(8)の表3の(1)の項を次のように改める。 おいて は、土 (1) 市町村道の県代行整 「政令」 木事務 備区間の告示に関するこ という。 所所内 と。(過疎地域自立促進 に関する 事務所 特別措置法施行令(平成 事務 長が専 12年政令第175号) 第7条 決する ことが 別表第3の9の(8)の表12の(5)の項中「に掲げる事項」を「の事項」に改め、同表の9の(8) でき を同表の9の(6)とし、同表の9の(9)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の9の(9) る。) の表1の(3)の項及び1の(4)の項を次のように改める。 (2) (1)の事項以外の政 (3) 市町村の都市計画の

菜

| 決定に係る同意(法第19 条第3項) | | | | | | | | | | |
|--|----|-----|----|----|----|----|----|----|------|------|
| (4) 都市計画の変更及び 市町村の都市計画の変更 に係る同意(法第21条第 | | | | | 0 | | | | | |
| 1 項及び同条第2項にお いて準用する法第19条第 3項) | | | | | | | | | | |
| 別表第3の9の(9)の表中5 | OI | 「お当 | lν | 30 | 頂か | 20 | 面と | 1. | 4の項を | 3の項. |

別表第3の9の(9)の表中2の項を削り、3の項を2の項とし、4の項を3の項とし、5の項を4の項とし、6の項を5の項とし、7の項を6の項とし、8の項を7の項とし、9の項を8の項とし、10の項を9の項とし、11の項及び12の項を削り、同表の9の(9)の表13の項中「掲記された」を「記載された」に改め、同項を同表の9の(9)の表10の項とし、同表の9の(9)の表14の項を削り、同表の9の(9)を同表の9の(7)とし、同表の9の(10)中「下水道課」を「公園下水道課」に改め、同表の9の(10)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の9の(9)の表5の(3)の項中「(1)から(2)まで」を「(1)及び(2)」に改め、同表の9の(9)の表中5の項を7の項とし、4の項の次に次のように加える。

| O. 4 07-9000 | 人にひりように加える。 | | | | | | | |
|--------------|-----------------|---|---|---|---|---|---|---------|
| 5 都市公 | (1) 都市公園の設置、区 | 0 | | | | | | |
| 園法 (昭 | 域の変更又は廃止の公告 | | | | | | | |
| 和31年法 | (法第2条の2) | | | | | | | |
| 律第79 | (2) (1)のうち軽易なも | | | 0 | | | | |
| 号。以下 | Ø | | | | | | | |
| この項に | (3) 公園管理者以外の者 | | 0 | | | | | |
| おいて | の公園施設の設置及び管 | | | | | | | |
| 「法」と | 理の許可(法第5条第1 | | | | | | | |
| いう。) | 項及び第2項) | | | | | | | |
| に関する | (4) (3)のうち軽易なも | | | 0 | | | | |
| 事務 | の | | | | | | | |
| | (5) (3)のうち許可の更 | | | | | | 0 | 土木事 |
| | 新に係るもの | | | | | | | 務所長 |
| | (6) 公園施設の占用の許 | | 0 | | | | | |
| | 可及び許可事項の変更の | | | | | | | |
| | 許可(法第6条第1項及 | | | | | | | |
| | び第3項) | | | | | | | |
| | (7) (6)のうち軽易なも | | | 0 | - | | | |
| | の(法第7条第1号、第 | | | | | | | |
| | 2号及び第4号から第6 | | | | | | | |
| | 号までに掲げるものを除 | | | | | | | |
| | <.) | | | | | | | |
| | (8) (6)のうち法第7条 | | | | | ŀ | 0 | 土木事 |
| | 第1号、第2号及び第4 | | | | | | | 務所長 |
| | 号から第6号までに掲げ | | | | | | | |
| | るものに係るもの並びに | | | | | | | |
| | 許可の更新に係るもの | | | | | | | |
| | (9) (3)から(7)までの | | | | | | 0 | II |

| ı | 1 | | | | | | | | |
|-------|------------------|----------|---|---|------|---|-------|----------|----------|
| | 許可に条件を付するこ | | | | | | | | |
| | と。(法第8条) | | | | | | | | |
| | (10) (3)から(7)までの | | | | | | 0 | | " |
| | 許可の期間満了時に都市 | | | | | | | | |
| | 公園を現状に回復させる | | | | | | | | |
| | 等の必要な指示をするこ | | | | | | | | |
| | と。(法第10条第2項) | | | | | | | | |
| | (11) 公園立体区域の立体 | | | 0 | | | | | |
| | 的区域を定めること。 | | | - | | | | | |
| | (法第20条) | | | | | | | | |
| | (12) 公園一体建物に関す | - | | 0 | | | | | |
| | る協定の締結等(法第22 | | | | | | | | |
| | 条第1項) 条第1項) | | | | | | | | |
| | | - | | - | | _ | | | |
| | (13) (12)に掲げる協定を | | | | 0 | | | | |
| | 締結した場合の公示等 | | | | | | | | |
| | (法第22条第2項) | <u> </u> | | | | | | | |
| | (14) 立体都市公園の公園 | 1 | | 0 | | | | | |
| | 保全立体区域の指定、公 | | | | | | | | |
| | 告等(法第25条第1項及 | | | | | | | | |
| | び第3項) | | | | | | | | |
| | (15) 立体都市公園の構造 | | | | | | 0 | | 土木事 |
| | に損害を防止するための | | | | | | | | 務所長 |
| | 必要な命令(法第26条第 | | | | | | | | |
| | 2項及び第4項) | | | | | | | | |
| | (16) 違反者等に対する許 | | | 0 | | | | | |
| | 可の取消し、原状回復命 | | | | | | | | |
| | 令等及び当該必要な措置 | | | | | | | | |
| | の執行(法第27条第1項 | | | | | | | | |
| | から第7項まで) | | | | | | | | |
| | | | | | | | | D+ 76 ≑B | <u>:</u> |
| | (17) 監督処分に伴う損失 | | | 0 | | | | 財政課 | |
| | 補償等(法第28条) | - | | _ | | | | 長 | |
| | (18) 公園予定区域等の決 | | | 0 | | | | | |
| | 定(法第33条第1項) | ļ | | | | | | | |
| | (1) 都市公園の区域の変 | - | | | | | | | |
| 立都市公 | 更及び廃止の告示(条例 | | } | | | | | | } |
| 園 条 例 | 第2条) | | | | | | | | |
| (平成17 | (2) (1)のうち軽易なも | | | | 0 | | | | |
| 年高知県 | の | | | | | | | | |
| 条例第7 | (3) 都市公園における制 | | | | | | 0 | | 土木事 |
| 号。以下 | | | | | | | | | 務所長 |
| この項に | | | | | | | | | 2012 |
| おいて | | | | | | | | | |
| | (4) 違反者等に対する入 | | | | | | 0 | | " |
| | | | | | | | | | " |
| | 園拒否又は退去命令(条 | | ! | | | 1 | | | i |

| に関する | 例第7条) | | 1 | | | | | | |
|------|----------------|---|---|---|---|--|---|---|------|
| 事務 | (5) 都市公園の保全又は | | | | | | 0 | | " |
| | 利用者の危険防止のため | | | | | | | | |
| | の都市公園の利用の禁止 | | | | | | | | |
| | 及び制限(条例第8条) | | | | | | | | |
| | (6) 特定公園施設の供用 | | 0 | | | | | | |
| | 日及び供用時間の変更 | | | | | | | | |
| | (条例第9条第1項及び | | | | | | | | |
| | 第2項) | | | | | | | | |
| | (7) (6)のうち軽易なも | | | 0 | | | | | |
| | Ø) | | | | | | | | |
| | (8) 特定公園施設の利用 | | | | | | 0 | | 土木事 |
| | の許可等(条例第10条第 | | | | | | | | 務所長 |
| | 1項及び第2項) | | | | | | | | |
| | (9) 違反者等に対する許 | | | | | | 0 | | " |
| | 可の取消し、原状回復命 | | | | | | | | |
| | 令等(条例第12条第1 | | | | | | | | |
| | 項) | | | | | | | | |
| | (10) 許可を受けた者に対 | | | | . | | 0 | | n |
| | する許可の取消し、原状 | | | | | | | | |
| | 回復命令等(条例第12条 | | | | | | | | |
| | 第2項) | | | | | | | | |
| | (11) 許可を受けた者に対 | | | | | | 0 | | n |
| | する原状回復等の指示 | | | | } | | | | |
| | (条例第14条第2項) | | | | | | | | |
| | (12) 使用料又は占用料の | | | | | | 0 | | 11 |
| | 徴収等(条例第18条) | | | | | | | | |
| | (13) 広告出展料の徴収等 | | | | | | 0 | | JI . |
| | (条例第19条) | | | | | | | | |
| | (14) 利用料の徴収等(条 | | | | | | 0 | | H |
| | 例第20条) | | | | | | | | |
| | (15) 利用料等の減免(条 | | | | | | 0 | | " |
| | 例第21条) | | | | | | | | |
| | (16) 利用料等の還付(条 | | | | | | 0 | | # |
| | 例第22条ただし書) | | | | | | | | |
| | (17) 指定管理者に対する | | 0 | | | | | | |
| | 原状回復等の指示(条例 | | | | | | | | |
| | 第34条第2項) | | | | | | | | |
| | (18) 工作物等を保管した | Ì | | 0 | | | | | |
| | 場合の公示(条例第38 | | | | | | | | |
| | 条) | | | | | | | | |
| | (19) 工作物等の価額の評 | | | 0 | | | | | |
| | 価等(条例第39条) | | | | | |] | | |
| | (20) 保管した工作物等を | | | 0 | | | | - | |

| 売却する場合の手続(条 例第40条) | | | | | |
|-----------------------|--|--|--|---|-----|
| (21) 工作物等の返還(条 | | | | 0 | 土木事 |
| 例第41条) | | | | | 務所長 |
| (22) 公園施設の設置等に | | | | 0 | " |
| 関する工事の完了等の届 | | | | | |
| 出の受理(条例第42条) | | | | | |

別表第3の9の(10)を同表の9の(8)とし、同表の9の(11)中「住宅企画課」を「住宅課」に改 め、同表の9の(11)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、1の項を削り、2の項を1の項と し、同項の次に次のように加える。

| 2 高知県 | 高知県宅地建物取引業審 | | | 0 | | | |
|-------|-------------|--|--|---|--|--|--|
| 宅地建物 | 議会に関すること。 | | | | | | |
| 取引業審 | | | | | | | |
| 議会条例 | | | | | | | |
| (昭和47 | | | | | | | |
| 年高知県 | | | | | | | |
| 条例第8 | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | |

別表第3の9の(11)の表3の項を削り、同表の9の(11)の表4の(1)の項中「第17条第1項」を 「第17条第1項及び第8項」に改め、同表の9の(11)の表4の(2)の項中「(同条第8項において 準用する場合を含む。)」を「並びに同条第8項において準用する同条第3項及び第4項」に改 め、同表の9の(11)の表4の(3)の項中「(同条第8項において準用する場合を含む。)」を「及 び同条第8項において準用する同条第7項」に改め、同表の9の(11)の表中4の項を3の項とし、 5の項を4の項とし、6の項を5の項とし、7の項を6の項とし、8の項を7の項とし、9の項を 8の項とし、10の項を9の項とし、11の項を10の項とし、12の項を11の項とし、同表の9の(11)の 表に次のように加える。

| 12 公営住 | (1) 県営住宅の譲渡及び | | 0 | | | | |
|--------|----------------|--|---|---|--|--|--|
| 宅法 (昭 | 用途廃止の国土交通大臣 | | | | | | |
| 和26年法 | への承認の求め(公営住 | | | | | | |
| 律第193 | 宅法第44条第1項及び第 | | | | | | |
| 号) に関 | 3項) | | | | | | |
| する事務 | (2) (1)の事項以外の公 | | | 0 | | | |
| | 営住宅の管理及び整備に | | | | | | |
| | 関すること。 | | | | | | |
| 13 高知県 | (1) 入居者に対する県営 | | | 0 | | | |
| 営住宅の | 住宅の明渡しの請求(条 | | | | | | |
| 設置及び | 例第42条第1項) | | | | | | |
| 管理に関 | (2) (1)の事項以外の条 | | | 0 | | | |
| する条例 | 例に関すること。 | | | | | | |
| (平成 9 | | | | | | | |
| 年高知県 | | | | | | | |
| 条例第3 | | | | | | | |
| 号。以下 | | | | | | | |

氉

| - | この項に | | | | | | |
|---|-------|--|--|--|--|--|--|
| | おいて | | | | | | |
| | 「条例」 | | | | | | |
| - | という。) | | | | | | |
| | に関する | | | | | | |
| | 事務 | | | | | | |

別表第3中9の(11)を9の(9)とし、9の(12)を削り、同表の9の(13)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の9の(13)の表3の項中「住宅金融公庫法(昭和25年法律第156号)」を「独立行政法人住宅金融支援機構法(平成17年法律第82号)」に、「住宅金融公庫貸付住宅」を「建築物等」に、「住宅金融公庫法第23条第1項第3号」を「独立行政法人住宅金融支援機構法施行令(平成19年政令第30号)第7条第1項第3号」に改め、同表の9の(13)の表6の(5)の項を次のように改める。

| (5) 特定建築物の建築等 | | | | 0 | | | | |
|------------------|-------|----|----|--------|----|----|--|--|
| 及び維持保全の計画の認 | | | | | | | | |
| 定の取消し(法第22条) | | | | | | | | |
| 別表第3の9の(13)の表7の(| (1)の項 | を次 | のよ | うに | 改め | る。 | | |
| (1) 計画の認定の助消1 | | | | \cap | | | | |

別表第3の9の(13)を同表の9の(10)とし、同表の9に次のように加える。

(11) 港湾課

(法第9条)

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|---------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|-----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| : | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 港湾法 | (1) 港湾計画の策定(法 | 0 | | | | | | | | | |
| (昭和25 | 第3条の3) | | | | | | | | | | |
| 年法律第 | (2) 港務局の港湾区域に | | | 0 | | | | | | | |
| 218号。 | ついての認可(法第4条 | | | | | | | | | | |
| 以下この | 第4項) | | | | | | | | | | |
| 項におい | (3) 港湾区域内の水域及 | | | | | | | | 0 | | 土木事 |
| て「法」 | び公共空地の占用の許 | | | | | | | | | | 務所長 |
| という。) | 可、港湾区域内の水域及 | | | | | | | | | | (高知 |
| に関する | び公共空地における土砂 | | | | | | | | | | 県高知 |
| 事務 | の採取(手掘りに係るも | | | | | | | | | | 土木事 |
| | のに限る。) の許可並び | | | | | | | | | | 務所に |
| | に港湾の開発、利用又は | | | | | | | | | | あって |
| | 保全に著しく支障を与え | | | | | | | | | | は、高 |
| | るおそれのある港湾法施 | | | | | | | | | | 知県高 |

| 行令(昭和26年政令第4 号)第14条で定める行為 の許可(法第37条第1項 第1号、第2号及び第4 号) (4) 港湾隣接地域の指定 (法第37条の2第1項) | 0 | | | | | 知事高事長決こでる。 土務知務がすとき) |
|---|---|---|--|---|---|--|
| (5) 臨港地区の決定(法 第38条第1項) (6) 臨港地区内における 行為の届出等(法第38条 の2) | 0 | | | | 0 | 土務(県土務あは知知事高事長決こでる木所高高木所っ、県土務知務がすとき)事長知知事にて高高木所港所専るが |
| (7) 臨港地区内の分区の 指定(法第39条第1項) | 0 | | | | | w, |
| (8) 臨港地区内の分区の 区域内の違反構築物についてのその所有者及び占 有者に対する撤去等の命令(法第40条の2第1 項) | 0 | - | | | | |
| (9) 臨港地区内の分区の 区域内の有害構築物につ いてのその所有者及び占 有者に対する改築等の命 令(法第41条第1項) | 0 | | | • | | |

報

| (10) 水域施設等の建設 | خ | | 0 | | | | をした者に対する原状回 | | | | |
|------------------|-------------|-------|---|--|---|--------------|-------------------|---|----|---|-----|
| び改良の禁止等の命 | े | | | | | | 復等及び当該原状回復の | | | | 1 |
| (法第56条の3第2項) | | | | | | | 免除(法第36条において | | | | |
| (11) 違反者等に対する | | | 0 | | | | 準用する法第32条第1項 | | | | |
| 事等の中止命令、原状 | 1 | | | | | | 及び第35条第1項ただし | | | | |
| 復命令等及び当該違反 | 音 | | | | | | 書) | | | | |
| 等を確知できないとき | | | | | | | (10) 免許料及び鑑定費用 | | С | | |
| 当該措置の執行(法第 | 6 | | | | | | の強制徴収(法第38条) | | | | |
| 条の4) | | | | | | | (11) (1)から(10)までの | | Э | | |
| (12) 港湾区域内の工事 | 4 | + | 0 | | | | 事項以外の法に関するこ | | | | |
| の許可を受けた者から | | | | | | | ٤. | | | | |
| 報告の徴収及び当該許 | 1 1 1 | | | | | 3 補助金 | 財産の処分の承認の申請 | | 5 | | |
| に係る行為に係る場所 | 1 1 | İ | | | | 等に係る | (補助金等に係る予算の執 | | | | |
| の立入検査(法第56条 | | | | | | | 行の適正化に関する法律第 | | | | |
| 5第1項) | | | | | | 行の適正 | | | | | |
| (13) (1)から(12)まで | | | | | + | 化に関す | | | | | |
| 事項以外の法に関する | 1 1 1 | | | | | る法律に | | | | | |
| 争様以外の伝に関する | - | | | | | 関する事 | | | | | |
| 水(1) 公有水面の埋立て | +++- | 5 - | | | | 務 | | | | | |
| | 1 | 7 | | | | 4 国有財 | 用途廃止財産の引継ぎの | + | 5 | | |
| 法 免許 (法第2条第1項) | | _ | | | | | 手続その他の国有財産法に | | | | |
| こ(2) 埋立てに関する事 | 1 1 1 | 9 | | | | | 関すること。 | | | | |
| に の変更の許可(法第13 | Ř | | | | | | (1) 行為の規制(条例第 | | ++ | | 4 - |
| て の2第1項) | | _ | | | | | | | | | 土っ |
| と(3) 埋立地の所有権の | |) C | | | | 港湾施設 | 3条第1項) | | | | 務月 |
|) 転等の許可(法第27条) | | | | | | 管理条例 | | | | | (7 |
| る 1項) | | | | | | (昭和29 | | | | | 県高 |
| (4) 埋立地の用途と異 | 1 1 1 |) | | | | 年高知県 | | | | | 土力 |
| る利用の許可(法第29 | E | | | | | 条例第53 | | | | | 務月 |
| 第1項) | | | | | | 号。以下 | | | | | b ^ |
| (5) しゅん功認可前に | 3 (|) | | | | この項に | | | | | は、 |
| ける違反者等に対する | ė | | | | | おいて | | | | | 知り |
| 許の取消し、原状回復 | 辛 | | | | | 「条例」 | | | | | 知 |
| (法第32条第1項) | | | | | | という。) | | | | | 事系 |
| (6) しゅん功認可後に | 3 (| С | | | | に関する | | | | | 高乡 |
| ける違反者に対する違 | τ | | | | | 事務 | | | | | 事系 |
| により生じた事実の更 | E | | | | | | | | | | 長刀 |
| 等(法第33条第1項) | | | | | | | | | | | 決一 |
| (7) 免許の失効及び効 | , (| 5 | | | | | | | | | 2 |
| の復活(法第34条第 | 1 1 1 | | | | | | | | | | で |
| 項) | | | | | | | | | | | る。 |
| (8) 免許の失効の場合 |) (| 5 | | - - - - - - - - - | - | | (2) 入出港の届出の受理 | | | 0 | 11 |
| 原状回復義務の免除(| 1 1 1 | | | | | | (条例第3条の2) | | | | |
| 第35条第1項ただし書) | ` | | | | | | (3) 港湾施設の使用禁止 | | | 0 | " |
| (9) 免許を受けずに工 | | 5 | | + | + | | 等の命令(条例第4条) | | | | |

報

KI

| |) 港湾施設の占用及び | | | | 0 | | " | | こと。 | | | | | |
|----------|-----------------------------|---|-------------|---------------|-------|-----|-----|------------|-------------------------------|---|---|---------------|--|---------|
| | を用の許可(条例第5条 第1項及び第2項) | | | | | | | | | | | | | ļ. : |
| |) 占用料及び使用料の | | | | 0 | | " | | | | | | | |
| | 枚収(条例第6条) | | | | | | " | - | | | | | | 1 |
| <u> </u> |) 占用又は使用の期間 | | | | 0 | | " | | | | | | | i i |
| 攰 | E長(条例第7条) | | | | | | | | | | | | | 4 |
| (7) |)使用料の免除(条例 | | | | 0 | | " | | | | | | | 3 |
| 第 | 58条第2項) | | | | | | | | | | | | | |
| |) 占用許可の承継の届 | | | | 0 | | 11 | | | | | | | í |
| | 日の受理(条例第9条の | | | | | | | | | | | | | 1 |
| | 第2項) | _ | | | | | | | | 1 | | | | 3 |
| |) 占用又は使用の許可 | | | | 0 | | " | | | | | | | ě |
| |)取消し、許可条件の変 | | | | | | | | | | | | | - |
| ı | 夏及び既設工作物の改 夏、変更、撤去その他必 | | | | | | | | | | | | | |
| 1 . | な措置の命令(条例第 | | | | | | | 7 高知県 | (1) 禁止構築物の建築等 | 0 | | | | |
| | になり直の叩り (未列第) 1条) | | | | | | | の管理す | の許可(条例第3条) | | | | | |
| <u> </u> | ・ | | | + | 0 | | 11 | I | (2) (1)の事項以外の条 | | | 0 | | |
| ' ' | :。(条例第12条から第 | | İ | | | | | 臨港地区 | 例に関すること。 | | | | | |
| | 2条の3まで) | | | | | | | 内の分区 | | | | | | |
| (11) |) 占用料及び使用料の | | | + + | 0 | | 11 | における | | | | | | |
| 遷 | 付(条例第13条) | | | | | | | 構築物の | | | | | | |
| (12) |) (1)から(11)までの | | | 0 | | | | 規制に関 | | | | | | |
| 1 | 「項以外の条例に関する」 | | | | | | | する条例 | | | | | | |
| | と。 | | | \perp | | | | (昭和40 | | | | | | |
| |) 土砂採取料(手掘り | | | 0 | | 用地対 | | 年高知県 | | | | | | |
| | 「係るものを除く。)の | | | | | 策課長 | | 条例第 4 号。以下 | | | | | | |
| | 如(条例第12条) | | | | | | | この項に | | | | | | |
| |) 占用料及び土砂採取 ∤の減免(条例第13条第 | | | | | | | おいて | | | | | | |
| | | | | | | | | 「条例」 | | | | | | |
| |) 土砂採取料(手掘り | | | 0 | | 用地対 | | という。) | | | | | | |
| | 係るものを除く。)の | | | | | 策課長 | | に関する | | | | | | |
| | 付(条例第14条) | | | | | | | 事務 | | | | | | |
| |) 占用期間が満了した | | | 10 | 1 | | | 8 港湾調 | 甲種港湾月報の国土交通 | | | 0 | | |
| | き又は占用の廃止をし | | | | | | | | 大臣への提出その他の港湾 | | | | | |
| こおいて た | ときの原状回復義務の | | | | | - | | | 調査規則に関すること。 | | | | | |
| 条例」 免 | 1除(条例第16条ただし | | | | | | | 年運輸省 | | | | | | |
| :いう。) 書 | | | | | | | | 令第13 | | | | | | |
| | 過怠金の徴収(条例 | | | 0 |] | T | | 号)に関する事務 | | | | | | |
| | 517条) | | | $\perp \perp$ | 1 | | | 9 統計法 | 港湾調査実地調査証の交 | | | \rightarrow | | |
| | (1)から(5)までの | | | | | | 土木事 | | 港湾調査美地調査証の父 付(統計法施行令第5条) | | | | | |
| 事 | 「項以外の条例に関する | | | | | | 務所長 | WE 11 TO | ロ(吸引な処打节男母朱) | 1 | 1 | 1 1 | | ļ |

| 年政令第 130号) に関する 事務 海洋汚 染等及び | | 0 | | | (12) 海岸 | こと。 (3) 高知県港湾施設使用 許可等市町村事務処理交 付金の交付の決定及び当 該交付金の支払に関する こと。 | | | | | 0 | | n |
|--|--|---|---|------------------------|-------------------------------------|---|----|---------|-----|---------|-----|-----|----------------------|
| | 楽等及び海上災害の防止に 開けて社会第48条第1項) | | | | 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | 裁権者 | | | 合議先 | 備考 |
| 関する法律(昭和 | | | | | | | 知事 | 専 | 決権者 | | 受任者 | | |
| 45年法 律第136 号)に関 する事務 11 建築基 | | | | 土木事 | | | | 部 司 長 等 | 長長 | 室 | _ | | |
| | び確認に関する意見(建築 基準法第6条第1項) | | | 務所長(高知 | 1 海岸法 | (1) 海岸保全基本計画の | | | | 等 | | | |
| | | | | 県高知 土木事 | (昭和31年法律第 | 策定(法第2条の3第1 | | | | | | | |
| | | | | 務所にあっては、高 | 101号。 以下この | | |) | | | | | |
| の事務 | | | | 知知事高事長決こでる』、県土務知務がすとき) | 項におい て「法」 という。) に関する 事務 | (3) 他の施設等の設置に 係る海岸保全区域(公共 | | | | | 0 | | 土務(県土務あは知知本所高高木所っ、県土 |
| | (1) 県の管理に属する港 湾の公共用物に関し、法 令の規定又はこれに基づ く処分に違反した者に対 する当該違反の停止命令 に関すること。 | | | | | の占用に係るものに限 る。) (法第7条第1項 及び第37条の4) | | | | - | | | 事高事長決こ所港所専るが |
| | (2) 設計書に記載された 労務者の雇入れ(日々雇 入れでその引き続く期間 が1月未満のものに限 る。)及び解雇に関する | | 0 | " | | (4) 海岸保全区域の土石 の採取(手掘りに係るも のに限る。)、海岸保全 | | | | | 0 | | できる。) |

| | | ı | I | l | | 1 1 | | 古加洲 |
|-------------|-----------------|---|---|---|---|-----|------|-----------|
| | | | | | | | | 高知港 |
| | | | | | | | | 事務所 |
| | | | | | | | | 長が専 |
| | | | | | | | | 決する |
| | | | | | | | | ことが |
| | | | | | | | | でき |
| | (*) (*) > (-) } | | | | | | | る。) |
| | (8) (1)から(7)までの | | | | 0 | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| A SHEWE VIL | と。 | | | | | | | - a = |
| 2 港湾法 | | | | | | | | この事 |
| に関する | | | | | | | | 務の決 |
| 事務 | | | | | | | | 裁は、 |
| | | | | | | | | 港湾課 |
| | | | | | | | | の港湾 |
| | | | | | | | | 法に関 |
| | | | | | | | | する事 |
| | | | | | | | | 務の決 |
| | | | | | | | | 裁につ |
| | | | | | | | | いて定 |
| | | | | | | | | めると |
| | | | | | | | | ころに |
| | | | | | | | | よる。 |
| 3 漁港漁 | | | | | | | | この事 |
| 場整備法 | | | | | | | | 務の決 |
| に関する | | | | | | | | 裁は、 |
| 事務 | | | | | | | | 漁港課 |
| | | | | | | | | の漁港 |
| | | | | | | | | 漁場整 |
| | | | | | | | | 備法に |
| | | | | | | | | 関する |
| | | | | | | | | 事務の |
| | | | | | | | | 決裁に |
| | | | | | | | | ついて |
| | | | | | | | | 定める |
| | | | | | | | | ところ |
| | | | | | | | | によ |
| | | | | | | | | る。 |
| 4 高知県 | (1) 海岸保全施設以外の | | | | | | 0 | 土木事 |
| 海岸管理 | 施設又は工作物の設置に | | | | | | | 務所長 |
| 条例(平 | 係る海岸保全区域(土地 | | | | | | | (高知 |
| 成17年条 | | | | | | | | 県高知 |
| 例 第 7 9 | | | | | | | | 土木事 |
| 号。以下 | | | | | | | | 務所に |

土木事

務所長

(高知

県高知

土木事

務所に

あは知知知事

の占用(占用面積が300平

方メートル以内のものに

限る。)の許可及び変更

(2) 一般公共海岸水域内 における土石採取(手掘 りに係るものに限 る。)、施設又は工作物 の新設又は改築及び土地

の掘削、盛土、切土等の 許可及び変更の許可(海 岸防護上影響の著しいも

のを除く。) (条例第5

(3) 簡易係留施設の使用

許可及び変更の許可(条

例第6条第1項から第3

(4) 簡易係留施設の使用

禁止の命令等(条例第6

(5) 占用料、土石採取料 及び使用料(以下この項 において「占用料等」と いう。)の徴収(当該占 用等に係る許可の決裁権 者が所長であるものに限

る。) (条例第8条) (6) 占用料等の延滞金の

督促及び徴収(当該占用 等に係る許可の決裁権者

が所長であるものに限 る。) (条例第9条第1

(7) 占用料等の減免(当

該占用等に係る許可の決

項及び第2項)

条)

項まで)

条の2)

 \circ

0

 \circ

 \circ

の許可(条例第4条)

| | | 1 1 | 1 1 | 1 1 1 | 1 1 | ı |
|------------|--------------------------------|------|--|-------|------|---|
| あって | 裁権者が所長であるもの | | | | | |
| は、高 | に限る。)(条例第10条 | | | | | |
| 印県高 | 及び高知県海岸管理条例 | | | | | |
| 北土田 | 施行規則(平成18年高知 | | | | | |
| 事務所 | 県規則第42号。以下この | | | | | |
| 新知港 | 項において「規則」とい | | | | | |
| 移所 | う。)第10条第1項第1 | | | | | |
| 長が専 | 号から第3号まで) | | | | | |
| とする | (8) 占用料等の還付(当 | | | 0 | JI . | |
| ことが | 該占用等に係る許可の決 | | | | | |
| でき | 裁権者が所長であるもの | | | | | |
| 5.) | に限る。) (条例第12 | | | | | |
| | 条) | | | | | |
| | (9) 権利義務の承継の届 | | | | " | |
| | 出の受理(当該許可の決 | | | | | |
| | 裁権者が所長であるもの | | | | | |
| | に限る。) (条例第14条 | | | | | |
| | 第2項) | | | | | |
| | (10) 海岸保全区域等の占 | | - | | 11 | |
| | 用及び簡易係留施設の使 | | | | | |
| | 用の許可の期間の更新 | | | , | | |
| | (当該許可の決裁権者が | | | | | |
| | 所長であるものに限 | | | | | |
| | る。) (規則第5条第3 | | | | | |
| | 項) | | | | | |
| | (11) 行為の着手の届出の | -+-+ | 1 | | ,,, | 1 |
| | 受理及び完了の検査(当 | | | | | |
| | 該許可の決裁権者が所長 | | | | | |
| | であるものに限る。) | | | | | |
| | (規則第12条) | | | | | |
| | (12) 許可を受けた者の氏 | | | | " | 1 |
| | 名等の変更の届出の受理 | | | | | |
| | (当該許可の決裁権者が | | | | | |
| | 所長であるものに限 | | | | | |
| | る。) (規則第15条) | | | | | |
| | (13) 許可の効力の喪失の | | + | 0 | " | 1 |
| | ときの原状回復に係る検 | | | | " | |
| ' | できるの原状回復に係る快 ・ 査(当該許可の決裁権者) | | | | | |
| | | | | | | |
| | が所長であるものに限 | | | | | |
| | る。) (規則第16条) | | | | | - |
| | (14) (1)から(13)までの | | | | | |
| | 事項以外の条例に関する | | | | | |
| " | こと。 | _ | | + + - | | - |
| | 5 高知県(1) 公園内における行為 | | 1 | 0 | 土木事 | |

華

| 立海岸緑 | の制限(条例第3条) | | | | | - | | 務所長 |
|-------|-----------------|--|--|---|---|---|---|---------|
| 地公園の | (2) 公園の利用の禁止及 | | | | | | 0 | JI . |
| 設置及び | び制限(条例第5条) | | | | | | | |
| 管理に関 | (3) 公園の利用の許可等 | | | | | | 0 | 11 |
| する条例 | (条例第6条) | | | | | | | |
| (平成13 | (4) 使用料の徴収並びに | | | | | | 0 | 11 |
| 年高知県 | 減免(高知県立海岸緑地 | | | | | | | |
| 条例第6 | 公園の設置及び管理に関 | | | | | | | |
| 号。以下 | する条例施行規則(平成 | | | | | | | |
| この項に | 17年高知県規則第79号) | | | | | | | |
| おいて | 第10条第1項第1号及び | | | | | | | |
| 「条例」 | 第2号の規定によるもの | | | | | | | |
| という。) | に限る。)及び還付(条 | | | | | | | |
| に関する | 例第14条第1項及び第3 | | | | | | | |
| 事務 | 項) | | | | | | | |
| | (5) (1)から(4)までの | | | 0 | | | | |
| | 事項以外の条例に関する | | | | | | | |
| | こと。 | | | | | | | |
| 6 その他 | (1) 県の管理に属する海 | | | | | | 0 | 土木事 |
| の事務 | 岸の公共用物に関し、法 | | | | ļ | | | 務所長 |
| | 令の規定又はこれに基づ | | | | | | | (高知 |
| | く処分に違反した者に対 | | | | | | | 県高知 |
| | する当該違反の停止命令 | | | | | | | 土木事 |
| | に関すること。 | | | | | | | 務所に |
| | | | | | | | | あって |
| | | | | | | | | は、高 |
| | | | | | | | | 知県高 |
| | | | | | | | | 知土木 |
| | | | | | | | | 事務所 |
| | | | | | | | | 高知港 |
| | | | | | | | | 事務所 |
| | | | | | | | | 長が専 |
| | | | | | 1 | | | 決する |
| | | | | | | | | ことが |
| | | | | | | | | でき |
| | | | | | | | | る。) |
| | (2) 設計書に記載された | | | | | | 0 | " |
| | 労務者の雇入れ(日々雇 | | | | | | | |
| | 入れでその引き続く期間 | | | | | | ŀ | |
| | が1月未満のものに限 | | | | | | | |
| | る。)及び解雇に関する | | | | | | | |
| | こと。 | | | | | | | |

別表第3中10及び11を削り、9を12とし、11として次のように加える。

11 産業技術部各課

(1) 産業技術振興課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|---|--|----|-----|-----|------|-----|--------|----|-----|-----|-------|
| | | 知事 | | | 専決 | 権者 | | | 受任者 | | |
| | | | 副知事 | 部局長 | 副部長等 | 課室長 | 課室長補佐等 | 所長 | 所長 | | |
| 高知県 工業技術 センター に関する 事務 | (1) 利用の許可(高知県 工業技術センターの設置 及び管理に関する条例 (平成2年高知県条例第 5号。以下この項におい て「条例」という。)第 3条第1項及び第2項) | | | | | | | | 0 | | 高工術タ長 |
| | (2) 利用の許可の取消 し、利用の停止及び利用 の条件の変更(条例第4 条) | | | | | | | | 0 | | JI |
| | (3) 使用料及び手数料の 減免(条例第7条) | | | | | | | | 0 | | II |
| | (4) 使用料及び手数料の 還付(条例第8条ただし 書) | | | | | | | | 0 | | II |
| | (5) 企業化支援研究室の 改造及び模様替えの承認 (条例第10条ただし書) | | | | | | | | 0 | | " |
| | (6) 利用時間の変更(高 知県工業技術センターの 設置及び管理に関する条 例施行規則(平成2年高 知県規則第16号。以下こ の項において「規則」と いう。)第2条第2項) | | | | | | | | 0 | | " |
| | (7) 特別の機械器具の設 置及び機械器具の変更の 許可(規則第12条第1項 ただし書) | | | | | | | | 0 | | " |
| | (8) 施設等の損壊及び減 失の届出の受理並びにこ れに対する指示(規則第 | | | | | | | | 0 | | II |

報

K

| | 4条第1項) | | | | | (3) 使用料の減免(条例 | 0 | ,, |
|----------|----------------|--|---|-------|-------|---------------|--------|-----|
| | 利用の許可(高知県 | | 0 | 高知県 | | 第7条) | | |
| | 紙産業技術センターの | | | 立紙産 | | (4) 使用料の還付(条例 | | " |
| | 世置及び管理に関する条 | | | 業技術 | | 第8条ただし書) | | |
| | 」(平成7年高知県条例 | | | センタ | | (5) 利用時間の変更(高 | 0 | " |
| į į | 6号。以下この項にお | | | 一所長 | | 知県立産業構造改善支援 | | |
| い | って「条例」という。) | | | | | センターの設置及び管理 | | |
| 第 | (3条) | | | | | に関する条例施行規則 | | |
| (2) |) 利用の許可の取消 | | | l n | | (平成11年高知県規則第 | | |
| し | /、利用の停止及び利用 | | | | | 69号)第2条第2項) | | |
| 0) | 条件の変更(条例第4 | | | | | (6) 施設等の損壊及び滅 | 0 | n n |
| 条 | =) | | | | | 失の届出の受理並びにこ | | |
| (3) |) 使用料及び手数料の | | | 11 | | れに対する指示(高知県 | | |
| 減 | t免(条例第7条) | | | | | 立産業構造改善支援セン | | |
| (4) |) 使用料及び手数料の | | 0 | 11 | | ターの設置及び管理に関 | | |
| 還 | 付(条例第8条ただし | | | | | する条例施行規則第13 | | |
| 書 | ;) | | | | | 条) | | |
| (5) |) 利用時間の変更(高 | | 0 | ,, | 4 高知県 | (1) 高知県農業技術セン | 0 | 高知県 |
| 知 | 県立紙産業技術センタ | | | | 農業技術 | ターの宿泊棟の利用に伴 | | 農業技 |
| _ | -の設置及び管理に関す | | | | センター | う手続事務に関するこ | | 術セン |
| る | 条例施行規則(平成7 | | | | に関する | ا ا | | ター所 |
| 年 | 高知県規則第27号。以 | | | | 事務 | | | 長 |
| 下 | 「この項において「規 | | | | | (2) 生産物の処分に関す | 0 | 11 |
| 則 | J」という。)第2条第 | | | | | ること。 | | |
| 2 | 項) | | | | | (3) 高知県農業技術セン | 0 | 高知県 |
| (6) | 特別の機械器具の設 | | 0 | ll ll | | ター茶業試験場の寄宿舎 | | 農業技 |
| 置 | 及び機械器具の変更の | | | | | の利用に伴う手続事務に | | 術セン |
| 許 | 可(規則第12条ただし | | | | | 関すること。 | | ター茶 |
| 書 | ;) | | | | | | | 業試験 |
| (7) | 施設等の損壊及び滅 | | 0 | II . | | | | 場長 |
| 人 | の届出の受理並びにこ | | | | 5 高知県 | 牛の処分に関すること。 | 0 | 高知県 |
| h | に対する指示(規則第 | | | | 畜産試験 | | | 畜産試 |
| 14 | l条第1項) | | | | 場に関す | | | 験場長 |
| 高知県(1) | 利用の許可(高知県 | | 0 | 高知県 | る事務 | | | |
| 立産業構 立 | 産業構造改善支援セン | | | 立森林 | 6 高知県 | (1) 利用時間の変更(森 | 0 | 高知県 |
| 造改善支 タ | 一の設置及び管理に関 | | | 技術セ | 立森林技 | | | 立森林 |
| 援センタ す | でる条例(平成11年高知 | | | ンター | 術センタ | び管理に関する条例(以 | | 技術セ |
| ーに関す 県 | 条例第7号。以下この | | | 所長 | ーに関す | 下この項において「条 | | ンター |
| る事務項 | 〔において「条例」とい | | | | る事務 | 例」という。)第5条第 | | 所長 |
| , , | 。)第4条) | | | | | 2項) | | |
| (2) |)利用の許可の取消 | | 0 | " | | (2) 利用の許可(条例第 | | " |
| l | 、利用の停止及び利用 | | | | | 6条第1項及び第2項) | | |
| 0 | 条件の変更(条例第5 | | | | | (3) 利用の許可の取消 | 10 | n |
| | 第1項) | | | | | し、利用の停止及び利用 | ~ | |

報

| | の条件の変更(条例第7 条第1項) | | | | | | | | | | |
|--------------------|-------------------------------|------------|----------|----------|----------|----------|----|----------|---------|---------|--------------|
| | (4) 使用料及び手数料の | | | | | ļ | | | 0 | | " |
| | 減免(条例第13条第1 項) | | | | | | | | | | |
| | (5) 使用料及び手数料の 還付 (条例第14条第1 | | | | | | | | 0 | | JI |
| | 項ただし書) (c) 控制・アメデル機能の活 | | | - | | | | | | | l |
| | (6) 施設及び設備等の汚 損及び損壊の届出の受理 | | | | | | | | | | ,, |
| | 並びにこれに対する指示 | | | | | | | | | | |
| | (森林総合センターの設 | | | | | | | | | | |
| | 置及び管理に関する条例 | | | | | | | | | | |
| | 施行規則第21条) | | | | | | | | | | |
| 7 高知県 | 海洋深層水の有料分水に | | | | | | | | 0 | | 高知県 |
| | 伴う契約事務に関するこ | | | | | | | | | | 海洋深 |
| 水研究所 | と。 | | | | | | | | | | 層水研 |
| に関する | | | | | | | | | | | 究所長 |
| 事務 | 4 | | | | | | 1 | | | | 古加川 |
| 8 高知県 | 生産物 (漁獲物を含む。)の処分に関するこ | | | | | | | | 0 | | 高知県水産試 |
| 水産武装 場に関す | | | | | | | | | | | 小 座 武 験場長 |
| る事務 | C.0 | | | | | | | | | | 3大·勿及 |
| (2) 研究[| 開発課 | | | 1 | ŀ | 1 | ! | <u> </u> | J | 1 | 1 |
| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | - | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | 1 | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | | 1 | 課 | | | 所 | | |
| | | | 知事 | 局長 | 部長 | 1 | | 長 | 長 | | |
| | | | 争- | 文 | · 安 | 区 | 村補 | | | | |
| | | | | | 4 | | 佐 | | | | |
| | | | L | | | | 等 | | | | |
| 産業技術 | (1) 共同研究契約、受託 | | | 0 | | | | | | | |
| 部に属する | 研究契約、委託研究契約 | | | | | | | | | | |
| 試験研究機 | | | | | | | | | | | |
| 関に係る試 | 告等に関すること。 | _ | | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> | ļ | ļ | | _ | - b # a === |
| 験研究等実 | (2) 試験研究の実施に関 | | | | | | | | 0 | | 試験研究を実 |
| 施要綱及び | する事務的な確認事項 | | | | | | | | | | 究を実 |
| 研究契約に 関する事務 | | | | | | | | | | | 施する機関長 |
| 対りの事務 (3) 知的原 | 財産課 | | <u> </u> | J | L | L | 1 | L | <u></u> | | 1戌 判戊 |
| 事務の種類 | | <u>-</u> . | | | 決力 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
| の・271五大只 | P'A (MMA'A) | 1 | | | 0139 | AIE. E | | | | LIHAZIL | יים מחע |

報

| 成 9 年高 | に関すること。 |
|--|---|
| 知県規則 | (5) 融資機関への利子補 |
| 第90号) | 給金の交付(高知県漁業 |
| に関する | 近代化資金利子補給規則 |
| 事務 | (昭和44年高知県規則第 |
| 別表第3の8中「農林水産部海洋局」を「海洋部」に改め、同表の8の(1)を削り、同表の8の | 45号) 第1条) |
| (2)中「水産経営指導課」を「漁業経営課」に改め、同表の8の(2)の表中「部局長等」を「部局 | (6) 融資機関に対する利 |
| 長」に改め、同表の8の(2)の表1の(3)の項を次のように改める。 | 子補給金の打切り及び返 |
| (3) 組合の解散の認可 | 還命令(高知県漁業近代 |
| (法第68条第2項(法 | 化資金利子補給規則第6 |
| 第86条第4項、第96条第 | 条) |
| 5項及び第100条の 6 第 5 | 8 漁業経 (1) 漁業経営改善計画の |
| 項において準用する場合 | 営改善促 認定に関すること。 |
| を含む。) 及び第91条の | 進資金の (2) 漁業経営改善促進資 |
| 2第2項(法第100条第5 | 貸付けに 金の預託原資の利子補給 |
| 項において準用する場合 | 関する事の承認に関すること。 |
| を含む。)) | 務 |
| 別表第3の8の(2)の表4の項から9の項までを次のように改める。 | 9 沿岸漁 沿岸漁業等経営育成資金 |
| 4 信用事 利子補給の承認に関する | 業等経営の預託原資の利子補給の承 |
| 業統合等 こと。 | 育成資金認に関すること。 |
| 促進資金 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 | の貸付け |
| の利子補 | に関する |
| 給に関す | 事務 |
| る事務 | 別表第 3 の 8 の (2) の表 10 の項を削り、同表の 8 の (2) を同表の 8 の (1) とし、同表の 8 の (3) |
| 5 漁業経 経営再建計画の認定及び ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ | の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の8の(3)の表に次のように加える。 |
| 営再建資計画変更の認定に関するこ | 13 輸出水 事業場の登録その他の輸 |
| 金融通助と。 | 産業の振出水産業の振興に関する法 |
| 成事業に | 興に関す 律に関すること。 |
| 関する事 | る法律 |
| 務 | (昭和29 |
| 6 漁業経 漁業経営再建計画の認定 | 年法律第 |
| 営維持安及び計画変更の認定に関す | 154号) |
| 定資金のること。 | に関する |
| 利子補給 | 事務 |
| に関する - 175 | 別表第3の8の(3)を同表の8の(2)とし、同表の8の(4)の表中「部局長等」を「部局長」に |
| 事務 | 改め、同表の8の(4)の表4の(1)の項を次のように改める。 |
| 7 漁業近 (1) 利子補給の承認に関 | (1) 漁場改善計画の認定 |
| 代化資金すること。 | (法第4条) |
| 等の利子 (2) 貸付限度額の特別承 ○ □ □ □ □ □ □ □ □ □ | 別表第3の8の(4)の表4の(2)の項中「の防止」を「を防止するための命令」に改め、同表の |
| 補給に関認に関すること。 | 8の(4)の表5の(1)の項中「開設及び」を「開設及び廃止並びに」に、「第58条」を「第58条第 |
| する事務 (3) 利子補給金の請求及 ○ ○ ○ | 1項」に、「及び第65条、」を「並びに第65条第1項及び第2項並びに」に、「農林水産部長」を |
| び受領に関すること。 | 「農業振興部長」に改め、同表の8の(4)の表5の(2)の項中「第9条及び第10条」を「第9条第 |
| (4) 漁業信用基金協会へ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ | 1項及び第2項並びに第10条第1項」に改め、同表の8の(4)の表7の(1)の項中「その他必要 |
| の出資金の請求及び受領 | な」を「その他の必要な」に改め、同表の8の(4)の表7の(2)の項中「立入検査等」を「立入調 |

査等」に改め、同表の80(4)を同表の80(3)とし、同表の80(5)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の80(5)を同表の80(4)とする。

別表第3の8を同表の10とし、同表の7中「農林水産部森林局」を「森林部」に改め、同表の7の(1)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の7の(1)の表1の(5)の項中「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所にあっては、高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所長が専決することができる」に改め、同表の7の(1)の表3の項中「森林整備地域活動支援推進事業」を「森林整備地域活動支援事業」に、「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所商前で区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所長に委任する」に改め、同表の7の(1)の表6の項を次のように改める。

| 6 社団法 | 社団法人高知県森林整備 | | 0 | | | | |
|---------|--------------|--|---|---|--|--|--|
| 人高知県 | 公社の事業計画書及び予算 | | | | | | |
| 森林整備 | 書に関する承認(社団法人 | | | | | | |
| 公社賛助 | 高知県森林整備公社賛助金 | | | | | | |
| 金交付規 | 交付規程第3条第2項) | | | İ | | | |
| 程(昭和 | | | | | | | |
| 38年2月 | | | | | | | |
| 高知県告 | | | | | | | |
| 示 第 7 2 | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | |

別表第3の7の(1)の表9の項中「昭和41年法律第126号」を「昭和41年法律第126号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の7の(1)の表9の(1)の項中「入会林野等整備計画」を「入会林野整備計画」に、「入会林野等に係る権利関係の近代化の助長に関する法律」を「法」に改め、同表の7の(1)の表9の(2)の項中「入会林野等に係る権利関係の近代化の助長に関する法律」を「法」に改め、同表の7の(1)の表10の項を次のように改める。

| 10 森林研 修セン研修 一(に 館)に 第 する 事務 | 合センターの設置及び管 理に関する条例(平成11 | | 0 | | |
|--|--|--|---|--|-----------------|
| | (2) 利用の許可(条例第 6条第3項及び同条第4 項において準用する同条 第2項) | | | | 指理行とき場限定者うがな合る。 |
| | (3) 利用の許可の取消 し、利用の停止及び許可 の条件の変更(条例第7 条第3項において準用す る同条第1項) | | 0 | | H |
| | (4) 使用料の減免(条例 第13条第1項) | | 0 | | |
| | (5) 使用料の還付(条例 第14条第1項ただし書) | | 0 | | |
| | (6) 利用許可書及び利用 変更許可書の交付等(森 林総合センターの設置及 び管理に関する条知施見 規則(平成11年高規則規 則第33号。以下この項に | | 0 | | 指理行とき場管がこでいに |

| おいて「規則」とい | | | | | | 限る。 |
|------------------------------|--|--|---|--|---|------------|
| う。)第6条第1項及び 第8条第1項) | | | | | | |
| (7) 利用の取消しの届出 の受理(規則第7条第1 | | | 0 | | | JJ |
| 項) | | | | | | |
| (8) 使用料減額(免除) | | | 0 | | | |
| 本認通知書の交付等(規 則第15条第5項) | | | | | | |
| (9) 使用料還付決定通知 | | | 0 | | | |
| 書の交付等(規則第16条 第3項) | | | | | | |
| (10) 入場の制限(規則第 | | | 0 | | | 指定管 |
| 20条) | | | | | | 理者が |
| | | | | | | 行うこ とがで |
| | | | | | | きない |
| | | | | | | 場合に |
| | | | | | | 限る。 |
| (11) 施設又は設備等の汚 | | | 0 | | | H |
| 損又は損壊の届出の受理 | | | | | | |
| 及びこれに対する指示 | | | | | | |
| (規則第21条) | | | | | L | 00(0)0 |

別表第3の7の(1)の表中11の項を削り、12の項を11の項とし、同表の7の(1)の表13の(2)の項中「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所とに委任する」に改め、同表の7の(1)の表13の項を同表の7の(1)の表12の項とし、同表の7の(1)の表14の(4)の項中「及び高知県地域林業支援センター」を削り、「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所長に委任する」に改め、「高知県地域林業支援センター所長」を削り、同表の7の(1)の表14の(5)の項を次のように改める。

| (5) (1)から(4)までの | 0 | | |
|-----------------|---|--|--|
| 事項以外の林業普及指導 | | | |
| 事業に関すること。 | | | |

別表第3の7の(1)の表中14の項を13の項とし、15の項及び16の項を削り、同表の7の(5)を削 り、同表の7の(4)中「森林整備課」を「治山林道課」に改め、同表の7の(4)の表中「部局長 等」を「部局長」に改め、同表の7の(4)の表1の(3)の項中「林業振興事務所長を含む」を「高 知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務 所嶺北林業振興事務所長に委任する」に改め、同表の7の(4)を同表の7の(5)とし、同表の7の (3)中「林業振興課」を「木材産業課」に改め、同表の7の(3)の表中「部局長等」を「部局長」 に改め、同表の7の(3)の表1の(1)の項中「第2条」を「第2条の2」に改め、同表の7の(3)の表1の(3)の項中「。(5)において「政令」という。」を削り、同表の7の(3)の表1の(4)の 項中「第4条第1項」を「第4条第1項及び第2項」に改め、同表の7の(3)の表1の(5)の項中 「政令」を「林業経営基盤の強化等の促進のための資金の融通等に関する暫定措置法施行令」に改 め、同表の7の(3)の表2の(1)の項中「及び公表」を削り、同表の7の(3)の表2の(2)の項中 「並びにこれらの公表」を「に関すること。」に改め、同表の7の(3)の表2の(3)の項中「木材 安定供給確保事業に関する計画((4)において「事業計画」という。)」を「事業計画」に改め、 同表の7の(3)の表2の(4)の項中「認定事業計画」を「認定に係る事業計画」に、「取消し」を 「取消しに関すること。」に改め、同表の7の(3)の表2の(5)の項中「、助言及び報告」を「及 び助言並びに認定事業者からの報告の徴収」に改め、同表の7の(3)の表4の(3)の項、5の(1) の項、6の項及び8の項中「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所嶺北林業振興 事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所嶺北林業振興事務所長に委任す

る」に改め、同表の7の(3)を同表の7の(4)とし、同表の7の(2)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の7の(2)の表1の(6)の項中「〃」を「高知県中央東林業事務所長」に改め、同表の7の(2)の表2の(1)の項中「林業振興事務所長を含む」を「高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所にあっては、高知県中央東林業事務所にあっては、高知県中央東林業事務所にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所長が専決することができる。)」に改め、同表の7の(2)の表2の(3)の項中「生き活きこうちの森づくり推進事業費補助金」を「生き活きこうちの森づくり推進事業費補助金」に、「〃」を「林業事務所長(高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所の所管区域内の事項にあっては、高知県中央東林業事務所領北林業振興事務所長に委任する。)」に改め、同表の7の(2)の表3の項及び4の項を次のように改める。

| 加の森づ | | | | | | 0 | II |
|---|--|-----|--|---|--|---|-----------------|
| 4 森林研 修一交に で で に 下 変に り で に り る り る り る り る り る り る り る り る り る り | 合センターの設置及び管 理に関する条例(以下こ | | | | | | |
| | (2) 利用の許可(条例第 6条第3項及び同条第4 項において準用する同条 第2項) | | | | | | 指理行とき場限定者うがな合る。 |
| | (3) 利用の許可の取消 し、利用の停止及び許可 の条件の変更(条例第7 条第3項において準用す る同条第1項) | 1 1 | | | | | " |
| | (4) 使用料の減免(条例 第13条第1項) | | | | | | |
| | (5) 使用料の還付(条例 第14条第1項ただし書) | | | C | | | |
| | (6) 利用許可書及び利用 変更許可書の交付等(森 林総合センターの設置及 び管理に関する条例施行 規則(以下この項におい て「規則」という。)第 6条第1項及び第8条第 1項) | | | | | | 指理行とき場限定者うがな合る。 |
| | (7) 利用の取消しの届出 の受理(規則第7条第1 項) | | | | | | H |
| | (8) 使用料減額(免除) 承認通知書の交付等(規 則第15条第5項) | | | | | | |

| | / - > // / / / / / / / / / / | | | | | | | | |
|--------------|------------------------------|---|------|-----|---------|---|---|------|-----|
| | (9) 使用料還付決定通知 | | | | $-\cup$ | | | | |
| | 書の交付等(規則第16条 | | | | | | 1 | | |
| | | | | | | | ł | | |
| | 第3項) | | | | | | | | |
| | (10) 入場の制限(規則第 | | | | \circ | | | | 指定管 |
| | 20条) | l | | - 1 | - | | | | 理者が |
| | 20 未) | İ | | - 1 | | | | | |
| | | | | - 1 | | | | | 行うこ |
| | | ļ | | | | | | | とがで |
| | | | | 1 | | | | | きない |
| | | | l | | | | | | |
| | | | | 1 | | 1 | | | 場合に |
| | | | | | | | | | 限る。 |
| - | (11) #E=0 = 11=0 /# #\$ ~ Y | | | | | | | | |
| | (11) 施設又は設備等の汚 | | | | \circ | | | | " |
| | 損又は損壊の届出の受理 | | | | | | | | |
| | 及びこれに対する指示 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | (規則第21条) | | | | | | | | |
| Dutate Mr. o | の(の)のまに火のトラに加 | | | | | | | | |

別表第3の7の(2)の表に次のように加える。

| 5 県民の | 県民の森工石山に関する | | | | 0 | 高知県 |
|-------|-------------|--|--|--|---|-----|
| 森工石山 | こと。 | | | | | 中央東 |
| に関する | | | | | | 林業事 |
| 事務 | | | | | | 務所長 |

別表第3中7の(2)を7の(3)とし、7の(1)の次に次のように加える。

(2) 林業改革課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | | | | | 合議先 | 備考 |
|---------------------------------|-----------|---|-----|-----|------|-----|--------|----|-----|-----|--|
| | | 事 | | | 専決 | | | | 受任者 | | |
| | | | 副知事 | 部局長 | 副部長等 | 課室長 | 課室長補佐等 | 所長 | 所長 | | |
| 1 森の存まする事する事まる事まる事まる事まる事まる事まる事務 | 査に関すること。 | | | | | | | | 0 | | 林務(県東事嶺業事の区のにで高中林務北振務にす業所高中林務北振務所域事あは知央業所林興所委る。事長知央業所林興所管内項っ、県東事嶺業事長任) |

報

 $\langle 4$

| 2 森林造事 成関原関す る事務 | (1) 事業のしゅん工検査 及び指導監督に関すること。 (2) 緊急間伐総合支援事業費補助金及び森林整備 推進事業費交付金の内 示、交付決定、確定及び 支払に関すること。 (3) 全体計画の認定及び 承認に関すること。 | 0 | | 0 | JI JI | 高中林務北振務にす | は知央業所林興所委る。 |
|---|--|---|---|---|---|--|--------------------------|
| 3 林業種 苗に関す る事務 | (1) 育種母樹及び普通母 樹林並びに普通母樹及び 普通母樹林の伐採の届出 | | | 0 | 林業事 務所長 (高知 | (3) 駆除命令等による損 失の補償(法第8条第1 項) | |
| ○ 予 (5) | の受理(林業種苗法(昭和45年法律第89号)第7 条第3項) | | | | (県東東 東東 等 派 大 業 所 林 段 業 所 林 級 来 表 れ 板 表 れ 板 長 れ 長 れ 長 の と 、 と の と の と の と の と の と の と の と の と | (4) 補助金の内示、交付 (4) 補助金の内示、交付 決定、しゅん工検査、支 払及び確定に関するこ と。 | |
| | | | | | (事の区のにて高中林務)(新門城事あは知央業所で内項っ、県東事績 | 常保険法 の交付、保険証書の再交 (昭和12 付、保険契約の記載事項の 年法律第 変更、保険料の返還、損害 25号) に 関する事 (森林国営保険法第6条第 1 項及び第20条ただし書並 びに森林国営保険法施行令 (昭和28年政令第245号) 第 3 条から第11条まで及び第 13条) | |
| | | | | | 北 根 期 務 所 長 に す る。) | 別表第3の7を同表の9とし、同表の6中「農林水産部各課(森林局の各課室及び海洋局を除く。)」を「農業振興部各課室」に改め、同表の6の(1)の表中「部局長等」を「部局改め、同表の6の(2)中「農山村振興課」を「農業農村支援課」に改め、同表の6の(2)「部局長等」を「部局長」に改め、同表の6の(2)の表1の項中「。以下この項において「いう。」を削り、「法に」を「農地法に」に改め、同表の6の(2)の表2の項中「。以下こ | 長」に の表中 法」と の項に |
| | (2) 採種採穂園の改良及 び維持管理並びにその一 部の委託に関すること。 | | | 0 | n e | おいて「法」という。」を削り、「法に」を「農業振興地域の整備に関する法律に」に改めの6の(2)の表3の項中「。以下この項において「法」という。」を削り、「法に」を「農工業等導入促進法に」に改め、同表の6の(2)の表4の項を次のように改める。 | |
| | (3) (1)及び(2)の事項 以外の林業種苗に関する こと。 | | 0 | | | 4 青年等(1) 就農促進方針の策定 の就農促 及び変更(法第3条第1 進のため 項及び第3項) | |
| 害虫等防 除法(昭 | (1) 森林害虫等の駆除及 びまん延防止のための駆 除命令等(法第5条) (2) 森林害虫防除員の森 | 0 | | 0 | 林業事 | の資金の (2) 就農計画の認定及び 貸付け等 認定就農計画の変更の認 に関する 定 (法第4条第1項及び 特別措置 第4項) | |
| 律 第53 号。 以 に お い な い と と と い と い と い と と と と り と り と り と り | 林等への立入検査(法第 6条第1項) | | | | 務(県東 原 原 中 林 務 所 高 中 林 務 所 高 中 林 務 所 務 所 高 り 一 も 、 も り も り も ら も ら も ら ら り も り も り も り も り | 法(平成 (3) 県青年農業者等育成 7年法律 センターの指定及び名称 第2号。 等の変更の届出の受理 以下この (法第5条第1項及び第 項におい 3項) | |
| いう。) に関する 事務 | | | | | 領北 業 審 務所 の所管 | て「法」 (4) 県青年農業者等育成 という。) センターの貸付業務の実 に関する 施に関する規程の認可 事務 (法第12条第1項) | |
| | | | | | 区域事項にあっ | (ム第12本羽12人) (5) 県青年農業者等育成 センターの事業計画及び 収支予算の認可(法第13 | |

報

| 条第1項) | | 農業協同組合に対する監 | | | | |
|--|----------------|-----------------------|---|---|------|---|
| (6) 県青年農業者等育成 | | 督上必要な命令(法第94 | | | | |
| センターに対する報告の | | 条の2) | | | | |
| 徴収及び業務の運営の改 善に関する必要な措置の | | (10) 法令等に違反した農 | | | | |
| 命令(法第15条第1項及 | | 業協同組合及び農事組合 | | | | |
| び第2項) | | 法人に対する必要な措 | | | | |
| (7) 県青年農業者等育成 | | 置、業務の停止及び役員 | | | | |
| センターの指定の取消し | | の改選の命令並びに信用 | | | | |
| (法第15条第3項) (8) (1)から(7)までの | | 事業規程等の承認の取消 | | | | |
| 事項以外の法に関するこ | | | | | | |
| \\ \text{\(\frac{1}{2}\)\\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ \\ | | し (法第95条) | + | | | + |
| 3の6の(2)の表5の項を削り、同表の6の(3)中「担い | 手支援課」を「協同組合指導 | (11) 農業協同組合及び農 | | | | |
| め、同表の6の(3)の表中「部局長等」を「部局長」に改 | め、同表の6の(3)の表2の | 事組合法人に対する解散 | | | | |
| 中「。以下この項において「規則」という。」を削り、同表 | | 命令(法第95条の2) | | | | |
| を「高知県農業近代化資金利子補給規則」に改め、同表の | | (12) 農業協同組合の総会 | | | | |
| り、6の項を4の項とし、同表の6の(3)の表7の項中「明 | | の決議、選挙及び当選の | | | | |
| 津第204号。以下この項において「法」という。」に改め、 7.の(2)の項中「農業信用伊証保険法」な「法」におは、F | | 取消し(法第96条第1 | | | | |
| 7の(2)の項中「農業信用保証保険法」を「法」に改め、同 し、8の項を6の項とし、9の項を7の項とし、10の項を8 | | 項) | | | | |
| し、 8 00項を 8 00項とし、 9 00項を 7 00項とし、1000項を 8 (3)の表に次のように加える。 | の項とし、ロの項を削り、同 | (13) 農業協同組合の施設 | | | | |
| 業協(1)農業協同組合の組合 | | の専用契約の取消し(法 | | | | |
| 合法 員以外の者の施設の利用 | | 第97条) | | | | |
| 和22 の制限を緩和する農業協 | | (14) (1)から(13)までの | | 0 | | |
| 津第 同組合の指定(法第10条 | | 事項以外の法に関するこ | | | | |
| 号。 第20項) | | ٤. | | | | |
| この (2) 農業協同組合の大口 〇 | | (15) 信用事業を行う農業 | | | | + |
| おい 信用供与規制の特例の承 | | | | | | |
| 生」 認 (法第11条の4) | | 協同組合の余裕金運用基 | | | | |
| 5。) (3) 農業協同組合の設立 〇 | | 準に係る特定農業協同組 | | | | |
| する の認可(法第60条) (4) 農業協同組合の設立 (| | 合の承認及び特定組合の | | | | |
| の認可の取消し(法第63 | | 余裕金運用の特別の承認 | | | | |
| 条第2項) | | (農業協同組合法施行令 | | | | |
| (5) 農業協同組合の解散 | | (昭和37年政令第271号) | | | | |
| の認可 (法第64条第2 | | 第3条の5第1項及び第 | | | | |
| 項) 目 | | 5項並びに農業協同組合 | | | | |
| (6) 農業協同組合の合併 〇 | | 及び農業協同組合連合会 | | | | |
| の認可(法第65条第2 | | | | | | |
| 項) | | の信用事業に関する命令 | | | | |
| (7) 農業共同組合連合会 | | (平成5年大蔵省農林水 | | | | |
| の権利義務承継の認可 | | 産省令第1号)第59条) | | | | - |
| (法第70条第2項) | | 10 森林組 森林組合等の検査に関す | | | | |
| (8) 農業協同組合及び農 | | 合法 (昭 ること。 (森林組合法第111 | | | | |
| 事組合法人に対する資料 | | 和53年法 条) | | | | |
| 1項) | | 律 第 3 6 | | | | |
| (9) 組合員の貯金若しく | | 号)に関 | | | | |
| は定期積金の受入れ又は | | する事務 | | | | |
| 共済に関する事業を行う | | 11 農業倉 農業倉庫業の認可その他 | | | | 1 |

報

 $\langle 4$

| | の農業倉庫業法に関するこ | | | | | | | | 決、選挙及び当選の取消 | | | | | | |
|------------|--|-----|-----|--------|---|-----|---|------------|-----------------------------------|------|-----|-------------|------|-------------------|-------|
| 大正6 | | | | | | | - | | し (法第142条の7) | | +_+ | | | | |
| F法律第 | | | | | | | | | (7) 高知県農業共済保険 | | | | | | |
| 15号) に | | | | | | | | | 審査会に関すること。 | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | | | (法第143条の2) | | 1 1 | | | | |
| 務 | | | | | | | | | (8) (1)から(7)までの | | | 0 | | | |
| 2 農業協 | (1) 農業協同組合の合併 | | 0 | | | | | | 事項以外の法に関するこ | | | | | | |
| 同組合合 | 経営計画の認定(法第4 | | | | | | | | と。 | | | | | | |
| 併助成法 | 条) | | | | | | | 14 農水産 | (1) 農業協同組合の解散 | | | | | | |
| (昭和36 | (2) 県農業協同組合合併 | | 0 | | | | | 業協同組 | 等の農水産業協同組合貯 | | | | 1 | | |
| 年法律第 | 推進法人の指定(法第6 | | | | | | | 合貯金保 | 金保険機構への通知(法 | | | | | | |
| 48号。以 | 条第1項) | | | | | | | 険法 (昭 | 第57条第3項) | | | | | | |
| 下この項 | (3) 県農業協同組合合併 | | 0 | | | | | 和48年法 | (2) 農業協同組合に対す | | 0 | | | | |
| において | 推進法人の事業計画及び | | | | | | | 律 第 5 3 | る管理人による管理を命 | | 1 | | | | |
| 「法」と | 収支予算並びにこれらの | | | | | | | | ずる処分、処分の取消 | | | | | | |
| いう。) | 変更の認可(法第8条第 | | | | | | | | し、管理人の選任等、報 | | | | | | |
| に関する | 1項) | | | | | | | | 告又は資料の提出及び必 | | | | | | |
| 事務 | (4) 県農業協同組合合併 | | 0 | + | | | | | 要な命令(法第83条、第 | | | | | | |
| F-3/3 | 推進法人に対する業務の | | | | | | | いう。) | | | | | | | |
| | 運営の改善ための必要な | | | | | | | | び第118条) | | | | | | |
| | 措置命令及び指定の取消 | | | | | | | 事務 | O WILLOW) | | | | | | |
| | し(法第9条第2項及び | | | | | | | | 報告又は資料の提出の求 | | | 10 | | | |
| | 第3項) | | | | | İ | | | | | | | | | |
| | (5) (1)から(4)までの | | | 0 | | _ | | | : め、立八快宜、指导、助言 「及び勧告並びに是正命令に | | | | | | |
| | | | | \Box | | | | | 1 | | | | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | | 関すること。(犯罪による | | | | | | |
| th 346 1/4 | と。 | | | ++ | | | | | 収益の移転防止に関する法 | | | | | | |
| | (1) 農業共済組合への当 | | 0 | | | | | | 律第13条から第16条まで) | | | | | | |
| 害補償法 | = . = . | | | | | | | 年法律第 | | | | | | | |
| (昭和22 | -0 (IE->)(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(>(| | | | | | | 22号) に | | | | | | | |
| | (2) 農業共済組合の設立 | | 0 | | } | | | 関する事 | - | | | | | | |
| 185号。 | の認可(法第24条第1 | | | | | | | 務 | | | | h-1 - 1 - 1 | | alle Alle I C : C | |
| 以下この | | | | 11 | | | | 74.44.271. | 6の(4)を削り、同表の6の | | | | | | |
| 項におい | (3) 農業共済組合の解散 | | 0 | | | | | | の表中「部局長等」を「部局」 | | | | | | |
| て「法」 | の認可(法第46条第2 | | | | | | | | 法」という。」を削り、同表の | | | |)の項中 | 「法」を「 | 農業改良助 |
| という。) | 項) | | | | | | | 法」に改め、 | 同表の6の(5)の表2の項を | 欠のよう | に改め | 5. | | | |
| に関する | (4) 農業共済組合の合併 | | 0 | | | | | 2 高知県 | : (1) 研修部門の定員及び | | 0 | | | | |
| 事務 | の認可(法第48条第2 | | | | | | | 立農業大 | 修業期間を定めること。 | | | | | | |
| | 項) | | | | | - | | 学校に関 | (高知県立農業大学校の | | | | | | |
| | (5) 農業共済組合に対す | | 0 | | | | | する事務 | 設置及び管理に関する条 | | | | | | |
| | る役員の改選命令及び当 | | | | | | | | 例(昭和58年高知県条例 | | | | | | |
| | 該改選命令に係る役員の | | | | | | | | 第3号。以下この項にお | | | | | | |
| | 解任並びに解散命令(法 | | | | | | | | いて「条例」という。) | | | | | | |
| | 第142条の6) | | | | | | | | 第4条) | | | | | | |
| | > | - 1 | 1 1 | 1 1 | 1 | - 1 | 1 | l | | | | | | | |

| | 例第10条) | | | | | | | |
|---------|-----------------|-----|--------|---|---|------|------|---|
| | (3) 入校手数料等の還付 | | | | 0 | | | |
| | (条例第11条ただし書) | | | | | | | |
| 別表第3の | 6の(5)の表に次のように加っ | える。 | | | | | | |
| 3 肥料取 | (1) 普通肥料の登録(法 | |) | | | | | |
| 締法(昭 | 第4条第1項及び第2 | | | | | | | |
| 和25年法 | 項) | | | | | | | |
| 律第127 | (2) 肥料の譲渡及び引渡 | |) | | | | | |
| 号。以下 | | | | | | | | |
| この項に | 登録の取消し(法第31条 | | | | | | | |
| おいて | 第2項及び第3項) | | | | | | | |
| 「法」と | (3) 法の適用除外に係る | | | | | | | |
| いう。) | 肥料の指定のための農林 | | | | | | | |
| に関する | 水産大臣への協議(法第 | | | | | | | |
| 事務 | 35条第2項) | | | | | | | |
| | (4) (1)から(3)までの | | | | 0 | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | と。 | | | | | | | |
| 4 地力増 | (1) 地力増進地域の指定 | | \mid | | | | | |
| 進法(昭 | 及び指定の解除(法第4 | | | | | | | |
| 和59年法 | 条第1項及び第4項) | | | | | | | |
| 律 第 3 4 | (2) 地力増進対策指針の | |) | | | | | |
| 号。以下 | 策定(法第6条第1項) | | | | | | | |
| この項に | (3) 土壌改良資材の表示 | | | | | | | |
| おいて | の基準となるべき事項を | | | | | | | |
| · - | 定めるべき旨の農林水産 | | | | | | | |
| いう。) | 大臣への申出(法第11条 | | | | | | | |
| 1 | 第2項) | | | | | | | |
| 事務 | (4) (1)から(3)までの | | | | 0 | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | ٤. | | | | | | | |
| | (1) 水質汚濁性農薬の使 | |) | | | | | |
| | 用規制地域における使用 | | | | | | | |
| | の許可及び協議(法第12 | | | | | | | |
| | 条の2第2項) | | | _ | | | | |
| | (2) (1)の事項以外の法 | | | | 0 | | | |
| この項に | | | | | | | | |
| おいて | | | | | | | | |
| 「法」と | | | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 事務 | | | _ | | | | | |
| | (1) 指定有害動植物の防 | | | | | | | |
| - 疫法(昭 | 除計画の策定及び変更 | | ŀ | | | | | 1 |

| 和25年法 | (法第24条第2項及び第 | | | | 1 | | |
|--------|-----------------|--|---|-------|---|--|--|
| 律第151 | 4項) | | | | | | |
| 号。以下 | (2) 植物の検疫並びに有 | | 0 | | | | |
| この項に | 害動物及び有害植物の防 | | | | | | |
| おいて | 除に関する必要な措置 | | | | | | |
| 「法」と | (法第29条第1項) | | | | | | |
| | (3) 発生予察事業の実施 | | | 0 | | | |
| に関する | (法第31条第1項) | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 7 「高知 | 「高知県無農薬・減農薬 | | | 0 | | | |
| 県無農薬 | 栽培農産物認証 実施要領 | | | | ĺ | | |
| ・減農薬 | に基づく認証に関するこ | | | | | | |
| 栽培農産 | الح الح | | | | | | |
| 物認証」 | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 8 高知県 | (1) 監視、指導及び検査 | | 0 | | | | |
| 食の安全 | その他の必要な措置(条 | | | | | | |
| ・安心推 | 例第15条) | | | | | | |
| 進条例 | (2) 生産者・事業者等か | | | 0 | | | |
| (以下こ | らの必要な報告の徴収及 | | | | | | |
| の項にお | び事業所等への立入調査 | | | | | | |
| いて「条 | 等(条例第20条第1項) | | | | | | |
| 例」とい | (3) (1)及び(2)の事項 | | | 0 | | | |
| う。) に | 以外の条例に関するこ | | | | | | |
| 関する事 | と。 | | | | ł | | |
| 務 | | | | | | | |
| 9 主要農 | 指定種子生産ほ場の指定 | | | 0 | | | |
| 作物種子 | その他の主要農作物種子法 | | | | | | |
| 法(昭和 | に関すること。 | | | | | | |
| 27年法 | | | | | | | |
| 律第131 | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | |
| 10 農業機 | | | | 0 | | | |
| 械整備施 | 認定に関すること。 | | | | | | |
| 設の認定 | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |

別表第3中6の(5)を6の(4)とし、6の(6)を削り、同表の6の(7)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の6の(7)の表2の項中「、野菜」を「野菜」に、「上記1」を「1に掲げるもの」に改め、同表の6の(7)の表2の(2)の項中「以外」を「以外の野菜の価格安定事業」に改め、同表の6の(7)の表3の(1)の項中「畜産課長」を「畜産振興課長」に、「海洋局長」を「海洋部長」に、「による」を「による。」に改め、同表の6の(7)の表3の(3)の項中「開設及

び」を「開設及び廃止並びに」に、「第58条」を「第58条第1項」に、「及び第65条、」を「並びに第65条第1項及び第2項並びに」に改め、同表の6の(7)の表3の(4)の項中「第9条及び第10条」を「第9条第1項及び第2項並びに第10条第1項」に改め、同表の6の(7)の表3の(5)の項中「畜産課長」を「畜産振興課長」に、「による」を「による。」に改め、同表の6の(7)の表に次のように加える。

| 4 農林物 | (1) 日本農林規格の制定 | | 0 | | | | |
|-------|----------------|--|---|---|---|--|--|
| 資の規格 | についての農林水産大臣 | | | | • | | |
| 化及び品 | への申出に関すること。 | | | | | | |
| 質表示の | (法第8条) | | | | | | |
| 適正化に | (2) 政令第11条の規定に | | 0 | | | | |
| 関する法 | より都道府県知事が行う | | | | | | |
| 律(昭和 | 法に基づく事務のうち、 | | | | | | |
| 25年法 | 表示に関する指示に関す | | | | | | |
| 律第175 | ること。(法第19条の14 | | | | | | |
| 号。以下 | 第1項及び第2項) | | | | | | |
| この項に | (3) 政令第11条の規定に | | | 0 | | | |
| おいて | より都道府県知事が行う | | | | | | |
| 「法」と | 法に基づく事務のうち、 | | | | | | |
| いう。) | (2)に掲げるもの以外に | | | | | | |
| 及び農林 | 関すること。 | | | | | | |
| 物資の規 | (4) 製造業者等に対する | | | 0 | | | |
| 格化及び | 改善指示の農林水産大臣 | | | | | | |
| 品質表示 | への報告その他の政令に | | | | | | |
| の適正化 | 関すること。 | | | | | | |
| に関する | (5) 法に基づく登録認定 | | 0 | | | | |
| 法律施行 | 機関として行う有機農産 | | | | | | |
| 令 (昭和 | 物等の認定に関するこ | | | | | | |
| 26年政 | と。(法第14条第2項) | | | | | | |
| 令第291 | | | | | | | |
| 号。以下 | | | | | | | |
| この項に | | | | | | | |
| おいて | | | | | | | |
| 「政令」 | | | | | | | |
| という。) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |

別表第3の6の(7)を同表の6の(5)とし、同表の6の(8)中「畜産課」を「畜産振興課」に改め、同表の6の(8)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の6の(8)の表4の項中「(以下この項において「法」という。)」を削り、「が管轄する区域に係るものは支所長」を「の所管区域内の事項にあっては、支所長に委任する。」に改め、同表の6の(8)の表5の項中「昭和30年法律第180号」を「昭和30年法律第180号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の6の(8)の表5の(1)の項及び5の(2)の項中「養ほう振興法」を「法」に改め、同表の6の(8)の表12の項中「昭和35年法律第49号」を「昭和35年法律第49号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の6の(8)の表12の項中「昭和35年法律第49号」を「昭和35年法律第49号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の6の(8)の表12の(1)の項中「養鶏振興法」を「法」に、「家畜保健衛生所

長」を「家畜保健衛生所長(支所の所管区域内の事項にあっては、支所長に委任する。)」に改め、同表の6の(8)の表12の(2)の項中「養鶏振興法」を「法」に改め、同表の6の(8)の表16の項を次のように改める。

| × 2000 × 71 | 7 20 | | | | | | |
|-------------|---------------|--|--|---|--|---|-----|
| 16 牧野法 | (1) 県の牧野管理規程の | | | 0 | | | |
| (昭和25 | 作成及び変更に関するこ | | | | | | |
| 年法律第 | と。(法第3条第1項、 | | | | | | |
| 194号。 | 第2項及び第4項から第 | | | | | | |
| 以下この | 6 項まで) | | | | | | |
| 項におい | (2) 市町村の牧野管理規 | | | 0 | | | |
| て「法」 | 程の作成及び変更の届出 | | | | | | |
| という。) | の受理(法第3条第5項 | | | | | | |
| に関する | 及び同条第6項において | | | | | | |
| 事務 | 準用する同条第5項) | | | | | | |
| | (3) 牧野管理者に対する | | | 0 | | | |
| | 牧野管理規程についての | | | | | | |
| | 必要な助言及び勧告(法 | | | | | | |
| | 第3条第7項) | | | | | | |
| | (4) 保護牧野への立入検 | | | | | 0 | 家畜保 |
| | 査(法第12条第1項) | | | | | | 健衛生 |
| | | | | | | | 所長 |

別表第3の6の(8)の表20の(1)の項中「開設及び」を「開設及び廃止並びに」に、「第58条」を「第58条第1項」に、「及び第65条、」を「並びに第65条第1項及び第2項並びに」に改め、同表の6の(8)の表20の(2)の項中「第9条及び第10条」を「第9条第1項及び第2項並びに第10条第1項」に改め、同表の6の(8)の表21の(1)の項中「その他必要な」を「その他の必要な」に改め、同表の6の(8)の表21の(2)の項中「立入検査等」を「立入調査等」に改め、同表の6の(8)を同表の6の(6)とし、同表の6の(9)中「耕地課」を「農業基盤課」に改め、同表の6の(9)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の6の(9)の表1の(7)の項中「耕地課長」を「課長」に改め、同表の6の(9)の表3の項中「河川防災課」を「河川課」に改め、同表の6の(9)の表5の(1)の項及び5の(3)の項中「掲記された」を「記載された」に改め、同表の6の(9)を同表の6の(7)とする。

別表第3中6を8とし、7として次のように加える。

7 観光部各課

観光振興課

| 事務の種類 | 事項 | (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|-------|----------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 旅行業 | (1) 旅 | 行業及び旅行業者 | | | 0 | | | | | | | |

| 法(昭和 | | | | | | | | |
|-------|-----------------|-----|---|---------|---|---|------|------|
| 27年法 | 及び第24条) | | | | | | | |
| | (2) 旅行業者及び旅行業 | | C | | | | | |
| 号。以下 | 者代理業者に対する業務 | | | | | | | |
| この項に | 改善命令(法第18条の3 | | | | | | | |
| おいて | 及び第24条) | | | | | | | |
| 「法」と | (3) 旅行業者及び旅行業 | | | | | | | |
| いう。) | 者代理業者の業務の停止 | | | | | | | |
| に関する | 命令及び登録の取消し | | | | | | | |
| 事務 | (法第19条第1項及び第 | | ŀ | | | | | |
| | 2 項並びに第24条) | | | | | | | |
| | (4) 旅行業者及び旅行業 | | |) | | | | |
| | 者代理業者の登録の抹消 | | | | | | | |
| | (法第20条第1項及び第 | . } | | | | | | |
| | 2 項並びに第24条) | | | | | | | |
| | (5) (1)から(4)までの | | | | 0 | | | ŀ |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | と。 | | | | | | | |
| 2 通訳案 | 通訳案内士の登録その他 | . 1 | | | 0 | | | |
| 内 士 法 | の通訳案内士法に関するこ | | | | | | | |
| (昭和24 | と。 | | | | | | | |
| 年法律第 | | | | | | | | |
| 210号) | | | | İ | | | | |
| に関する | | | | j | | | | |
| 事務 | | | | \perp | | _ | | |
| | (1) 登録ホテル業を営む | | |) | | | | |
| 光ホテル | | . 1 | | | | | | İ |
| 整備法 | | | | i | | | | |
| (昭和24 | | | | İ | | | | |
| 年法律第 | | | | | | | | |
| 279号。 | 大臣への通知(法第12条 | | | | | | | |
| | 第2項及び第3項) | | | _ | | - | | |
| | (2) 登録ホテル業を営む | | |) | | | | |
| て「法」 | 者に対する管理方法の改 | | | | | | | |
| という。) | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 事務 | び当該指示の内容の国土 | | | | | | | |
| | 交通大臣への通知(法第 | | | | | | | |
| | 13条第2項及び第3項) | | | + | | | | |
| | (3) 登録ホテル業を営む | | | | 0 | | | |
| | 者からの報告の徴収及び | | | | | | | |
| | 登録ホテル業への立入検 | | | | | | | |
| | 査(法第44条第1項及び | | | | | | | |
| | 第3項) | | | | | | | |

| 4 高知県 | (1) 休館日の変更等に関 | | 0 | | | | |
|-------|-----------------|--|---|---|--|-----|--|
| 立足摺海 | すること。(高知県立足 | | | | | | |
| 洋館に関 | 摺海洋館の設置及び管理 | | | | | | |
| する事務 | に関する条例(昭和49年 | | | | | | |
| | 高知県条例第46号。以下 | | | | | | |
| | この項において「条例」 | | | | | | |
| | という。) 第2条ただし | | | | | | |
| | 書) | | | | | | |
| | (2) 入場料の減免(条例 | | 0 | | | | |
| | 第5条) | | | | | | |
| | (3) 高知県立足摺海洋館 | | 0 | | | | |
| | の施設又は資料等の損傷 | | | | | | |
| | 又は亡失による損害の認 | | | | | | |
| | 定(条例第7条) | | | | | | |
| | (4) 運営業務の委託 | | 0 | | | 財政課 | |
| | | | | | | 長 | |
| | (5) (1)から(4)までの | | | 0 | | | |
| | 事項以外の高知県立足摺 | | | | | | |
| | 海洋館に関すること。 | | | | | | |

別表第3の5の(1)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の5の(1)の表1の(11)の項中「許可」を「届出」に改め、同表の5の(1)の表1の(14)の項中「、計量法施行規則」を「及び計量法施行規則」に改め、同表の5の(1)の表1の(45)の項中「許可」を「届出」に改め、同表の5の(1)の表2の項中「平成4年通商産業省令第80号」を「平成4年通商産業省令第80号。以下この項において「省令」という。」に改め、同表の5の(1)の表2の(1)の項及び2の(2)の項中「軽量単位規則」を「省令」に改め、同表の5の(1)の表10の項中「経営流通課長」を「経営支援課長」に、「研究開発推進スタッフ長」を「研究開発課長」に改め、同表の5の(2)中「金融課」を「経営支援課」に改め、同表の5の(2)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の5の(2)の表3の項中「昭和28年法律第196号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の5の(2)の表3の(1)の項中「信用保証協会法」を「法」に、「人事企画課長」を「人事課長」に改め、同表の5の(2)の表3の(2)の項及び3の(3)の項中「信用保証協会法」を「法」に改め、同表の5の(2)の表3の(2)の項及び3の(3)の項中「信用保証協会法」を「法」に改め、同表の5の(2)の表に次のように加える。

| 4 大規模 | (1) 届出をした者に対す | | 0 | | | | |
|-------|-----------------|--|------|---|--|--|--|
| 小売店舗 | る必要な措置をとるべき | | | | | | |
| 立地法 | 旨の勧告(法第9条第1 | | | | | | |
| (平成10 | 項) | | | | | | |
| 年法律第 | (2) (1)の勧告に従わな | | 0 | | | | |
| 91号。以 | い旨の公表(法第9条第 | | | | | | |
| 下この項 | 7項) | | | | | | |
| において | (3) (1)及び(2)の事項 | | | 0 | | | |
| 「法」と | 以外の法に関すること。 | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 5 中小企 | 中小企業団体の組織に関 | | | 0 | | | |

報

| 団体のする法律に関すること。 | | | | | の選任(法第58条第5項 | | | |
|---------------------|----|---|----|-------|-----------------|---|---|---|
| L織に関 | | | | | において準用する法第51 | | | |
| る法律 | | | | | 条第1項及び第2項、法 | | | |
| (昭和32 | | | | | 第58条第6項において準 | | | |
| 法律第 | | | | | 用する法第53条並びに法 | | | |
| 85号) | | | | | 第60条) | | | |
| 関する | | | | | (6) (1)から(5)までの | | 0 | |
| - 務 | | | | | 事項以外の法に関するこ | | | |
| 中小企(1) 団体協約の締結に係 | | | | | と。 | | | _ |
| 等協同 るあっせん及び調停(法 | 1 | | 8 | 商工会 | (1) 商工会議所に対する | 0 | | |
| 1 合 法 第9条の2の2第1項) | | | | 議所法 | 警告及び業務の一時停止 | | | |
| (昭和24 (2) 組合及び中央会の業 | 0 | | | (昭和28 | (法第59条第1項(同項 | | | |
| 法律第 務及び会計の検査(法第 | | | | 年法律第 | 第2号を除く。)及び第 | | | |
| 81号。 105条の4第1項) | | | | 143号。 | 84条) | | | |
| (下この(3) 必要な措置の命令に | | | | 以下この | (2) (1)の事項以外の法 | | 0 | |
| [におい 違反したとき等の組合及 | | | | 項におい | に関すること。 | | | |
| 「法」 び中央会に対する解散命 | | | | て「法」 | | | | |
| いう。) 令 (法第106条第2項) | | | | という。) | | | | |
| .関する(4)(1)から(3)までの | | 0 | | に関する | | | | |
| 事項以外の法に関するこ | | | | 事務 | | | | |
| کی | | | 9 | 中小小 | 商業高度化事業計画の認 | 0 | | |
| 商工会(1) 商工会の設立の認可 | 0 | | | 売商業振 | 定(中小小売商業振興法第 | | | |
| (昭和 (法第23条第1項及び第 | | | | 興法(昭 | 4条第1項から第3項まで | | | |
| 5年法律 60条) | | | | 和48年法 | 及び第6項並びに第15条) | | | |
| [89号。(2) 商工会に対する警告 | 0 | | | 律第101 | | | | |
| 「下この」 及び勧告並びに業務の一 | | | | 号) に関 | | | | |
| [におい 部停止及び設立の認可の | | | | する事務 | | | | |
| 「法」 取消し(法第51条第1項 | | | 10 |) 小売商 | 中小小売商と物品の製造 | 0 | | |
| いう。) から第4項まで及び第60 | | | | 業調整特 | 業者等との間に生じた紛争 | | | |
| :関する 条) | | | | 別措置法 | のあっせん及び調停(小売 | | | |
| 務 (3) 設立の認可の取消し | 10 | | | (昭和34 | 商業調整特別措置法第15 | | | |
| により解散した商工会の | | | | 年法律第 | 条) | | | |
| 清算人の選任(法第53条 | | | | 155号) | | | | |
| 及び第60条) | | | | に関する | | | | |
| (4) 県商工会連合会の設 | | | | 事務 | | | | |
| 立の認可 (法第55条の15 | | | 11 | 流通業 | (1) 総合効率化計画の認 | 0 | | |
| において準用する法第23 | | | | 務の総合 | 定(法第4条第1項及び | | | |
| 条第1項及び法第60条) | | | | 化及び効 | 第3項並びに第23条) | | | |
| (5) 県商工会連合会に対 | | | | 率化の促 | (2) 総合効率化計画の認 | | | |
| する警告並びに業務の一 | | | | 進に関す | 定及び変更の認定に係る | | | |
| 部停止及び設立の認可の | | | | る法律 | 意見の具申 (法第4条第 | | | |
| 取消し並びに設立の認可 | | | | (平成17 | 5項及び法第5条第3項 | | | |
| の取消しにより解散した | | | | 年法律第 | において準用する法第4 | | | |
| 県商工会連合会の清算人 | | | | 85号。以 | 条第5項) | | | |

| 下この項 | (3) 総合効率化計画の変 | | 0 | | | | |
|---------|---------------|--|---|--|--|-----|--|
| において | 更の認定及び認定の取消 | | | | | | |
| 「法」と | し(法第5条第1項及び | | | | | | |
| いう。) | 第2項並びに同条第3項 | | | | | | |
| に関する | において準用する法第4 | | | | | | |
| 事務 | 条第3項並びに法第23 | | | | | | |
| | 条) | | | | | | |
| | (4) 特定流通業務施設の | | 0 | | | | |
| | 計画の確認(法第7条第 | | | | | | |
| | 1項及び第2項並びに第 | | | | | | |
| | 23条) | | | | | | |
| | (5) 認定総合効率化事業 | | 0 | | | | |
| | 者への認定総合効率化事 | | | | | | |
| | 業の適確な実施に必要な | | | | | | |
| | 助言及び協力 (法第20条 | | | | | | |
| | 第2項) | | | | | | |
| | (6) 認定総合効率化事業 | | 0 | | | | |
| | 者からの認定総合効率化 | | | | | | |
| | 事業の実施状況について | | | | | | |
| | の報告の徴収(法第21条 | | | | | | |
| | 及び第23条) | | | | | | |
| 12 中小企 | 中小企業団体からの大企 | | 0 | | | 関係す | |
| 業の事業 | 業者の事業の開始及び拡大 | | | | | る課室 | |
| 活動の機 | の計画に関する調査の申出 | | | | | 長 | |
| 会の確保 | の主務大臣への提出(中小 | | | | | | |
| のための | 企業の事業活動の機会の確 | | | | | | |
| 大企業者 | 保のための大企業者の事業 | | | | | | |
| の事業活 | 活動の調整に関する法律第 | | | | | | |
| 動の調整 | 5条第2項) | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 法律(昭 | | | | | | | |
| 和52年法 | | | | | | | |
| 律 第 7 4 | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | |
| する事務 | | | | | | | |

別表第3の5の(3)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の5の(4)を削り、同表の5の(5)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の5の(5)の表1の項中「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」を「昭和24年法律第174号」という。」に改め、同表の5の(5)の表1の(5)の表5の(5)の表5の(2)の項中「授業料」を「授業料及び受講料」に改め、同表の5の(5)の表5の(3)の項中「及び授業料」を「、授業料及び受講料」に改め、同表の5の(5)の表10の項中「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号」を「昭和35年法律第123号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の5の(5)の表10の(1)の項中「障害者の雇用の促進等に関する法律第2条の6第3項」を「法第7条第3項」に改め、同表の5の(5)の表10の(2)の項中「障害者就業・生活支援センター」を「障害者雇用支

援センター及び障害者就業・生活支援センター」に、「障害者の雇用の促進等に関する法律第9条の18第1項」を「法第27条第1項及び第33条」に改め、同表の5の(5)の表12の項中「昭和62年法律第23号」を「昭和62年法律第23号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の5の(5)の表12の(1)の項から12の(4)の項までの規定中「地域雇用開発促進法」を「法」に改め、同表の5の(5)の表16の項中「(外部の労働者からの通報)の通報・相談」を「に係る措置及び教示」に、「第10条」を「第10条第1項」に改め、同表中5の(5)を5の(4)とし、5の(6)及び5の(7)を削る。

別表第3の5を同表の6とし、同表の4の(1)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の 4の(2)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の4の(2)の表12の(4)の項中「(同条第 6項において準用する場合を含む。)」を「及び同条第6項において準用する同条第2項」に改 め、同表の4の(2)の表12の(5)の項中「(同条第6項において準用する場合を含む。)」を「及 び同条第6項において進用する同条第3項」に改め、同表の4の(2)の表12の(12)の項中「(法第 30条第2項において準用する場合を含む。)」を「及び法第30条第2項において準用する法第29条 第3項」に改め、同表の4の(2)の表12の(14)の項中「(法第32条第2項において準用する場合を 含む。)」を「及び法第32条第2項において準用する法第31条第3項」に改め、同表の4の(2)の 表12の(15)の項中「(法第32条第2項において準用する場合を含む。)」を「及び法第32条第2項 において準用する法第31条第4項」に改め、同表の4の(3)の表中「部局長等」を「部局長」に改 め、同表の4の(3)の表4の(5)の項中「指定管理者が行うことができない場合に限る。」を削 り、同表の4の(3)の表4の(6)の項中「第10条第1項及び第2項」を「第10条第1項第3号及び 第2項」に改め、「"」を削り、同表の4の(3)の表中5の項を削り、6の項を5の項とし、7の 項を6の項とし、8の項を7の項とし、同表の4の(3)の表9の(6)の項中「第15条」を「第15条 第3項:に改め、「指定管理者が行うことができない場合に限る。」を削り、同表の4の(3)の表 中9の項を8の項とし、10の項を削り、11の項を9の項とし、12の項を10の項とし、同表の4の (4)中「廃棄物対策課」を「廃棄物処理推進課」に改め、同表の4の(4)の表中「部局長等」を 「部局長」に改め、同表の4の(4)の表1の(27)の項中「。以下この項において「省会」とい う。」を削り、同表の4の(4)の表1の(28)の項中「省令」を「廃棄物の処理及び清掃に関する法 律施行規則」に改め、同表の4の(4)の表3の(1)の項中「事前協議書の受理」を「事前協議」に 改め、同表の4の(4)の表3の(2)の項中「県外産業廃棄物受託協議書の受理」を「県外産業廃棄 物受託協議」に改め、同表の4の(5)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の4の(5)の 表1の(5)の項中「指定管理者が行うことができない場合に限る。」を削り、同表の4の(5)の表 2の(5)の項中「入館料」を「入館料及び使用料」に改め、「指定管理者が行うことができない場 合に限る。| を削り、同表の4の(5)の表3の(3)の項、3の(6)の項、4の(5)の項及び5の (3)の項中「指定管理者が行うことができない場合に限る。」を削り、同表の4の(6)の表中「部 局長等」を「部局長」に改め、同表の4の(7)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の4 o(7)の表 9 o(1) o 項中「。以下この項において「政令」という。」を削り、同表の 4 o(7) o表9の(2)の項中「政令」を「割賦販売法施行令」に改め、同表の4の(7)の表に次のように加え

| - | | | | | | |
|--------|---------------|-----|--|--|-----|---|
| 13 高知県 | (1) 推進計画の策定及び | 0 | | | 関係す | |
| 犯罪のな | 変更に関すること。(条 | | | | る部局 | |
| い安全安 | 例第12条第1項及び第5 | | | | 長 | |
| 心まちづ | 項) | | | | | |
| くり条例 | (2) 学校等及び通学路等 | 0 | | | n . | |
| (平成19 | における児童等の安全の | · · | | | | į |
| 年高知県 | 確保に関する指針に関す | | | | | ļ |

| | 条例第9 | ること。(条例第1 | 16条第 | | | | | | | | | | |
|---|--------|---------------|------|--------------------|---------|------|-----|----------------|----|-----|-----|------|--------|
| | 号。以下 | 1項及び第5項並 | びに第 | | | | | | | | | | |
| ŀ | この項に | 17条第1項及び第3 | 項) | | | | | | | | | | |
| | おいて | (3) 犯罪の防止に | 配慮し | | | 0 | | | | | | 11 | |
| l | 「条例」 | た道路等及び住宅 | どの構 | | | | | | | | | | |
| İ | という。) | 造、設備等に関する | る指針 | | | | | | | | | | |
| | に関する | に関すること。(* | 条例第 | | | | | | | | | | |
| | 事務 | 21条第1項及び第 | 3 項並 | | | | | | | | | | |
| İ | | びに第22条第1項 | 及び第 | | | | | | | | | | |
| | | 3項) | | | | | | | | | | | |
| | | (4) (1)から(3) | までの | | | | | 0 | | | | | |
| | | 事項以外の条例に | 関する | | | | | | | | | | |
| | | こと。 | | | | | | | | | | | |
| | 別表第3の | 4の(8)の表中「部局」 | 長等」を | <u>レーー</u> シ 「音 | 8局£ | €] (| こ改め | <u></u> 5、同 | 表の | 4 T | (8) | の表30 |)(4)のF |
| 中 | 「指定管理 | 者が行うことができない | ハ場合に | こ限を | 5.] | を削 | 削る。 | | | | | | |
| | 別表第3の | 4を同表の5とし、同 | 表の3m | Þ [4 | ら課 』 | を | 「各部 | 【室』 | に改 | でめ、 | 同表 | の3の(| 1)の表口 |
| | | を「部局長」に改め、「 | | | | | | | | | | | |
| | | 民生委員に関するこ | | | | 0 | | | | | | | |
| | 員法 (昭 | | | | | | | | | | | | |
| | 和23年法 | | | | | | | | | | | | |
| | 律第198 | | | | | | | | | | | | |
| | 号)に関 | | | | | | | | | | | | |
| | する事務 | | | | | | | | | | | | |
| | 別表第3の | 3の(1)の表5の(5)の | の項をど | 欠の。 | ようじ | こ改る | bる。 | L | | | | | |
| | (5) 社会 | 福祉法人に対す | O | T | | | | | | | | | |
| | る報告の | 徴収及び検査並 | | | | | | | | | | ļ | |
| ŀ | びに必要 | な措置の命令 | | | | | | | | | | | |
| | (法第56 | 条第1項及び第 | | | | | | | | | | | |
| | 2項) | | | | | | | | | | | | |
| | 別表第3の | 3の(1)の表7の項を | 欠のよ. | うにす | 女める | 5。 | | 1 | | | · | | |
| | 7 保健所 | (1) 使用料の額の | の決定 | | | Ö | | | | | | 財政課 | |
| | | (条例第2条) | | | | | | | | | | 長 | |
| İ | 収 条 例 | (2) 使用料の減免 | (条例 | | | | | | | | 0 | | 保健所 |
| | (昭和23 | 第4条) | | | | | | | | | | | 長 |
| | 年高知県 | | | | | | | | | | | | |
| | 条例第49 | | | | | | | | | | | | |
| | 号。以下 | | | | | | | | | | | | |
| | この項に | | | | | | | | | | | | |
| | おいて | | | | | | | | | | | | |
| | 「条例」 | | | | | | | | | | | | |
| | という。) | | | | | | | | | | | | |
| | に関する | | | | | | | | | | | | |
| | 事務 | | | | | | | | | | | | |

| 別表第3の3の(1)の表中8の項を削り、9の項を8の項とし、10の項を9の項とし、11の項を

10の項とし、12の項を11の項とし、13の項を12の項とし、14の項を13の項とし、15の項を14の項とし、16の項を15の項とし、17の項を16の項とし、18の項を17の項とし、19の項を18の項とし、20の項を19の項とし、21の項を20の項とし、22の項を21の項とし、23の項を22の項とし、同表の3の(1)の表24の項中「その他」を削り、同項を同表の3の(1)の表23の項とし、同表の3の(1)の表に次のように加える。

| 24 北朝鮮 | 北朝鮮拉致被害者支援に | | | 0 | | | |
|--------|-------------|--|--|---|--|--|--|
| 拉致被害 | 関すること。 | | | | | | |
| 者支援に | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | |

別表第3の3の(2)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、1の項を削り、2の項を1の項と し、同表の3の(2)の表3の項中「昭和23年法律第201号」を「昭和23年法律第201号。以下この項 において「法」という。」に改め、同表の3の(2)の表3の(1)の項及び3の(2)の項中「医師 法」を「法」に改め、同表の3の(2)の表3の項を同表の3の(2)の表2の項とし、同表の3の (2)の表4の項中「昭和23年法律第202号」を「昭和23年法律第202号。以下この項において「法」 という。」に改め、同表の3の(2)の表4の(1)の項及び4の(2)の項中「歯科医師法」を「法」 に改め、同表の3の(2)の表中4の項を3の項とし、5の項を4の項とし、6の項を5の項とし、 同表の3の(2)の表7の項中「昭和40年法律第137号」を「昭和40年法律第137号。以下この項にお いて「法」という。」に改め、同表の3の(2)の表7の(1)の項及び7の(2)の項中「理学療法士 及び作業療法士法」を「法」に改め、同表の3の(2)の表7の項を同表の3の(2)の表6の項と し、同表の3の(2)の表8の項中「昭和46年法律第64号」を「昭和46年法律第64号。以下この項に おいて「法」という。」に改め、同表の3の(2)の表8の(1)の項及び8の(2)の項中「視能訓練 士法」を「法」に改め、同表の3の(2)の表中8の項を7の項とし、9の項を8の項とし、10の項 を9の項とし、11の項を10の項とし、12の項を11の項とし、同表の3の(2)の表13の項中「昭和45 - 年法律第19号」を「昭和45年法律第19号。以下この項において「法」という。」に改め、同表の3 の(2)の表13の(1)の項中「柔道整復師法第12条第1項」を「法第12条第1項」に改め、同表の3 の(2)の表13の(2)の項中「柔道整復師法」を「法」に改め、同表の3の(2)の表中13の項を12の 項とし、14の項を13の項とし、同表の3の(2)の表15の(4)の項中「以下この項において「政令」 という。+ を「昭和28年政令第386号」に改め、同表の3の(2)の表15の(5)の項を次のように改 める。

| = | | | | | |
|-----------------|--|------|--|--|--|
| (5) (1)から(4)までの | | 0 | | | |
| 事項以外の法に関するこ | | | | | |
| と。(准看護師養成所に | | | | | |
| 係るものを除く。) | | | | | |

別表第3の3の(2)の表15の(6)の項を削り、同表の3の(2)の表中15の項を14の項とし、16の項及び17の項を削り、同表の3の(2)の表18の(35)の項中「(34)」を「(37)」に改め、同項を同表の3の(2)の表18の(38)の項とし、同表の3の(2)の表18の(34)の項中「(33)」を「(36)」に改め、同項を同表の3の(2)の表18の(37)の項とし、同表の3の(2)の表中18の(33)の項を18の(36)の項とし、18の(32)の項を18の(35)の項とし、18の(31)の項を18の(34)の項とし、18の(30)の項を18の(33)の項とし、18の(29)の項を18の(32)の項とし、18の(28)の項を18の(31)の項とし、18の(27)の項を18の(30)の項とし、18の(26)の項を18の(29)の項とし、18の(25)の項を18の(28)の項とし、18の(24)の項を18の(27)の項とし、18の(23)の項を18の(26)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(24)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の項を18の(25)の項とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の可とし、18の(25)の

| (22) | 指定薬物である疑い | | | ļ | 0 | | " | |
|------|-----------|--|--|---|---|--|---|--|
| | | | | | | | | |

H

| がある物品の検査等(法 第76条の6) | | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|---|--|---|
| (23) 指定薬物の廃棄等 (法第76条の7) | | | | 0 | | n |
| (24) 指定薬物又はその疑いがある物品を発見した | | | | 0 | | " |
| 場合の立入検査等(法第 76条の8) | | | | | | |

別表第3の3の(2)の表18の(14)の項中「第40条第1項及び第2項」を「第40条第1項及び同条 第2項」に改め、同表の3の(2)の表中18の項を15の項とし、19の項を16の項とし、20の項を17の 項とし、21の項を18の項とし、22の項を19の項とし、23の項を20の項とし、24の項を21の項とし、 25の項を22の項とし、同表の3の(9)の表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の3の(9)の 表5の項中「(平成5年高知県規則第21号)」を削り、同表の3の(9)の表8の項中「(平成7年 高知県規則第126号)」を削り、同表の3の(9)の表9の項中「昭和32年厚生省令第38号」を「昭 和32年厚生省令第38号。以下この項において「省令」という。」に改め、同表の3の(9)の表9の (1)の項及び9の(2)の項中「公衆浴場入浴料金の統制額の指定等に関する省令」を「省令」に改 め、同表の3の(9)の表15の項中「平成12年高知県条例第15号」を「平成12年高知県条例第15号。 以下この項において「条例」という。」に改め、同表の3の(9)の表15の(1)の項及び15の(2)の 項中「高知県クリーニング業法施行条例」を「条例」に改め、同表の3の(9)の表20の項中「建築 物における衛生環境の確保に関する法律」を「建築物における衛生的環境の確保に関する法律」に 改め、同表の3の(9)の表20の(3)の項中「維持管理の改善・措置・使用の制限及び禁止」を「特 定建築物の維持管理について権原を有する者に対する改善命令、当該特定建築物の使用制限等」に 改め、同表の3の(9)の表20の(4)の項中「地方公共団体の用」を「地方公共団体の公用又は公共 の用」に改め、同表の3の(9)の表21の(3)の項中「(法第9条第2項において準用する場合を含 te。)」を「及び法第9条第2項において読み替えて準用する法第6条第1項」に改め、同表の3 の(9)の表22の項中「平成12年高知県条例第11号」を「平成12年高知県条例第11号。以下この項に おいて「条例」という。」に改め、同表の3の(9)の表22の(1)の項及び22の(2)の項中「高知県 温泉法施行条例」を「条例」に改め、同表の3の(9)の表25の(10)の項及び25の(11)の項を次のよ うに改める。

| 7109000 | | | | | |
|----------------|--|--|--|---|------|
| (10) 手数料及び犬又は猫 | | | | 0 | II |
| の飼養等に要した費用の | | | | | |
| 徴収並びに手数料及び当 | | | | | |
| 該費用の減免(条例第31 | | | | | |
| 条) | | | | | |
| (11) 動物取扱責任者研修 | | | | 0 | 11 |
| 受講申込書の受理及び動 | | | | | |
| 物取扱責任者研修修了証 | | | | | |
| の交付(高知県動物の愛 | | | | | |
| 護及び管理に関する条例 | | | | | |
| 施行規則(平成7年高知 | | | | | |
| 県規則第85号)第19条第 | | | | | |
| 1項及び第2項) | | | | | |

別表第3の3の(9)の表26の(25)の項中「(省令第4条第4項において準用する場合を含む。)」を「及び省令第4条第4項において準用する省令第2条第5項」に改め、同表の3の(9)

の表26の(26)の項中「(省令第4条第4項において準用する場合を含む。)」を「及び省令第4条 第4項において準用する省合第2条第6項」に改め、同表の3の(9)の表26の(27)の項中「(省合 第4条第4項において準用する場合を含む。)」を「及び省令第4条第4項において準用する省令 第2条第8項 | に改め、同表の3の(9)の表26の(28)の項中「(省令第4条第4項において準用す る場合を含む。) | を「及び省令第4条第4項において準用する省令第2条第9項」に改め、同表 の3の(9)の表26の(33)の項中「(省令第18条第4項において準用する場合を含む。)」を「及び 省令第18条第4項において準用する省令第15条第5項」に改め、同表の3の(9)の表26の(34)の項 中「(省令第18条第4項において準用する場合を含む。)」を「及び省令第18条第4項において準 用する省令第15条第6項 に改め、同表の3の(9)の表26の(35)の項中「(省令第18条第4項にお いて準用する場合を含む。) 」を「及び省令第18条第4項において準用する省令第15条第8項」に 改め、同表の3の(9)の表26の(36)の項中「(省令第18条第4項において進用する場合を含 す。) | を「及び省令第18条第4項において準用する省令第15条第9項」に改め、同表の3の(9) の表中27の(12)の項を削り、27の(13)の項を27の(12)の項とし、27の(14)の項を27の(13)の項と し、同表の3の(9)の表27の(15)の項中「(14)」を「(13)」に改め、同項を同表の3の(9)の表27 の(14)の項とし、同表の3の(9)の表29の(18)の項を削り、同表の3の(9)の表29の(19)の項中 「(18)」を「(17)」に改め、同項を同表の3の(9)の表29の(18)の項とし、同表の3の(9)の表32 の項中「。以下この項において「法」という。」を削り、「法に」を「製菓衛生師法に」に改め、 同表の3の(9)の表33の(4)の項中「処理又は加工する」を「処理し、又は加工する」に改め、同 表の3の(9)の表38の(1)の項中「高知県食の安全・安心推進計画((2)において「推進計画」と いう。) | を「推進計画」に改め、同表の3の(9)の表38の(4)の項中「その他必要な」を「その 他の必要な」に改め、同表の3の(9)の表38の(5)の項中「立入検査等」を「立入調査等」に改 め、同表の3の(9)の表38の(6)の項中「環境農業課長」を「環境農業推進課長」に、「畜産課 長」を「畜産振興課長」に改め、同表の3の(9)を同表の3の(10)とし、同表の3の(8)の表中 「部局長等」を「部局長」に改め、同表の3の(8)の表1の(11)の項中「(法第108条)」を削 り、「係るもの」を「係るもの(法第106条第1項)」に改め、同表の3の(8)の表1の(12)の項 中「第109条」を「第108条」に改め、同表の3の(8)を同表の3の(9)とし、同表の3の(7)の表 中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の3の(7)の表2の(3)の項中「身体障害者更生援護施 設」を「身体障害者更生援護施設(障害者自立支援法附則第41条第1項の規定によりなお従前の例 により運営をすることができることとされた同項に規定する身体障害者更生援護施設をいう。) | に改め、同表の3の(7)の表3の項中「児童福祉法に」を「児童福祉法(以下この項において 「法」という。) に」に改め、同表の3の(7)の表3の(1)の項及び3の(2)の項中「児童福祉 法」を「法」に改め、同表の3の(7)の表4の項中「老人福祉法に」を「老人福祉法(以下この項 において「法」という。) に」に改め、同表の3の(7)の表4の(1)の項及び4の(2)の項中「老 | 人福祉法|| を「法」に改め、同表の3の(7)の表5の項中「身体障害者福祉法に」を「身体障害者 福祉法(以下この項において「法」という。) に」に改め、同表の3の(7)の表5の(1)の項中 「身体障害者福祉法」を「法」に改め、同表の3の(7)の表5の(2)の項中「の設置する身体障害 者更生援護施設」を「が設置する身体障害者社会参加支援施設」に、「身体障害者福祉法」を 「法」に改め、同表の3の(7)を同表の3の(8)とし、同表の3の(6)の表中「部局長等」を「部 局長」に改め、同表の3の(6)の表9の項中「昭和36年法律第238号」を「昭和36年法律第238号。 以下この項において「法」という。」に改め、同表の3の(6)の表9の(1)の項及び9の(3)の項 中「児童扶養手当法」を「法」に改め、同表の3の(6)を同表の3の(7)とし、同表の3の(5)の 表中「部局長等」を「部局長」に改め、同表の3の(5)の表6の(2)の項中「第26条」を「法第26 条」に改め、同表の3の(5)の表6の(5)の項中「第26条の5」を「法第26条の5」に改め、同表 の3の(5)の表中9の項を削り、10の項を9の項とし、11の項を10の項とし、12の項を削り、13の 項を11の項とし、14の項を12の項とし、15の項を13の項とし、16の項を14の項とし、17の項を15の 項とし、同表の3の(5)の表に次のように加える。

報

| 害者支援 に係る業務に関すること。 立療育 | 開設の許可(法第94条第 | 1 |
|--|--|--|
| 法(平成)(発達障害者支援法第14条) | 1項) | |
| 16年法第1項) ンター | (11) 介護老人保健施設の | |
| 10 年 (4) 第1 名 | 入所定員等の変更の許可 | |
| 号) に関 | (法第94条第2項) | |
| する事務 | | |
| | (12) 介護老人保健施設の ○ ○ ○ | |
| 改め、同表の3の(4)の表1の(2)の項中「法第15条の2第1項及び第2項」を「第15条の2第1 | 94条の2第1項) | |
| 項及び第2項」に改め、同表の 3 の (4) の表 4 の (2) の項を次のように改める。 | (13) 介護老人保健施設の | |
| (2) 社会福祉法人の定款 | 管理者に係る承認(法第 | |
| の変更の認可(法第43条 | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | |
| 第1項) | (14) 介護老人保健施設の | + + - |
| | 設備の使用制限等(法第 | |
| 7 介護保 (1) 指定居宅サービス事 〇 | 101条) | |
| 険法(平) 業者の指定(法第70条第 | (15) 介護老人保健施設の | |
| 成9年法 1項) | 管理者の変更命令(法第 | |
| 本第123 (2) 指定居宅サービス事 ○ | 102条第1項) | |
| 号。以下 業者の指定の更新(法第) | (16) 介護老人保健施設の | |
| この項に 70条の2第1項) | 業務運営の改善命令及び | |
| おいて(3) 指定居宅サービス事 | 業務の停止命令(法第103 | |
| 「法」と「業者の指定の取消し(法」 | 条第1項) | |
| いう。) 第77条第1項及び第115条 | (17) 介護老人保健施設の | + + - |
| に関する の29第6項) | 許可の取消し(法第104条 | |
| 事務 (4) 指定居宅介護支援事 | 第1項及び第115条の29第 | |
| 業者の指定 (法第79条第 | 6項) | |
| 1項) | (18) 指定介護療養型医療 | |
| (5) 指定居宅介護支援事 | 施設の指定 (法第107条第 | |
| 業者の指定の更新(法第) | 1項) | |
| 79条の2第1項) | (19) 指定介護療養型医療 | |
| (6) 指定居宅介護支援事 | 施設の指定の更新(法第 | |
| 業者の指定の取消し(法 | 107条の2第1項) | |
| 第84条第1項及び第115条 | (20) 指定介護療養型医療 | |
| の29第6項) | 施設の指定の取消し(法 | |
| (7) 指定介護老人福祉施 | 第114条第1項及び第115 | |
| 設の指定(法第86条第1 | 条の29第6項) | |
| 項) | (21) 指定介護予防サービ | |
| (8) 指定介護老人福祉施 | ス事業者の指定(法第115 | |
| 設の指定の更新(法第86 | 条の2第1項) | |
| 条の2第1項) | (22) 指定介護予防サービ 〇 | |
| (9) 指定介護老人福祉施 | ス事業者の指定の取消し | |
| 設の指定の取消し(法第 | (法第115条の8第1項及 | |
| 92条第1項及び第115条の | び第115条の29第6項) | |
| 29第6項) | (23) 指定介護予防サービ | |
| (10) 介護老人保健施設の | ス事業者の指定の更新 | |

報

| 1 | 1 | | | 1 | 1 1 | | | |
|---------------|--|----------------|-------------|-------|--------|-----|-----|--------|
| | (法第115条の10において | | | | | | | |
| | 準用する法第70条の2第 | | | | | | | |
| | 1項) | | | | | | | |
| | (24) 県介護保険事業支援 | | 0 | | | | | |
| | 計画の策定(法第118条第 | | | | | | | |
| | 1項) | | | | | | | |
| | (25) (1)から(24)までの | | | 0 | - | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | | |
| | ٤. | | | | | | | |
| 表第3の | 3の(4)を同表の3の(5)とし | 、同表 | σ3 σ |)(3)の | 表中「 | 部局長 | 等」を | 「部局長」に |
| め、8の項 | を削り、7の項を8の項とし、 | 6 Ø | 項を 7 | の項と | ر ر | の項の | 次に次 | のように加え |
| | | | | | | | | |
| がん対 | (1) 高知県がん対策推進 | | | | | | | |
| _ | 計画の策定及び変更(法 | | | | | | | |
| (平成18 | | | | | | | | |
| 年法律第 | 1 31 313 2 31 2 31 | | | | | | | |
| ,医异别 98号。以 | | | | - | | | | i i |
| たっ。 の 下この項 | | | | | | | | |
| | (2) (1)の事項以外の法 | _ | | 0 | | | - | |
| 「法」と | | | | | | | | |
| いう。) | (C)(X) (3 C C o | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 事務 | 0.00(0) 0.000000000000000000000000000000 | 1-74.12 | 7 | | | | | |
| | 3の(3)の表9の項を次のよう | に収め | | | | | | |
| | (1) 予防計画の策定及び | | | | | | | |
| | 変更(法第10条第1項及 | | | | | | | |
| び感染症 | | $-\!\!\!\!\!+$ | - | | | | | 10 44 |
| | (2) 医師及び獣医師から | | | | | (| | 保健所 |
| 対する医 | 1 | | | İ | | | | 長 |
| 療に関す | '' '' '' '' '' '' | | | | | | | |
| る法律 | | | | | | | | |
| | (3) 5類感染症のうち厚 | | | | | | | |
| 年法律第 | | | | | | | | |
| 114号。 | 又は2類感染症、3類感 | | | | | | | |
| 以下この | 染症、4類感染症若しく | | | | | | | |
| 項におい | は5類感染症の類似症の | | | | | | | |
| て「法」 | うち厚生労働省令で定め | | | ŀ | | | | |
| という。) | るものの発生の状況の届 | | | | | | | |
| に関する | 出を担当させる病院又は | | | | | | | |
| 事務 | 診療所の指定及び指定の | | | | | | | |
| | 取消し(法第14条第1項 | | | | | | | |
| | 及び第5項) | | | | | | | |
| | (4) 指定届出機関の管理 | | + | | | | | 保健所 |
| | 者からの届出の受理(法 | | | | | | | 長 |

報

 $\langle 4$

| 5項(法第26条において | | | | | | | 水の使用の制限等の命令 | | | | | |
|------------------------------|---------|----------|---|--|---|-----|-----------------|---|--|----|---|-----|
| 準用する場合を含 | | | | | | | 及び指示(法第31条(法 | | | | | |
| む。)) | | | | L | | | 第50条第1項において準 | | | | | |
| 3) 1類感染症患者及び | | | | | 0 | " | 用する場合を含む。)) | | | | | |
| 2 類感染症患者の移送 | | | | | | | (20) 建物への立入りの制 | 0 | | | | |
| (法第21条 (法第26条に | | | | | | | 限等の措置(法第32条 | | | | | |
| おいて準用する場合を含 | | | | | | | (法第50条第1項におい | | | | | |
| む。)) | | | | | | | て準用する場合を含 | | | | | |
| 4) 1類感染症患者及び | | | | | 0 | 11 | t.)) | | | | | |
| 2 類感染症患者の退院及 | | | | | | | (21) 交通の制限又は遮断 | 0 | | | | |
| び病原体保有の有無の確 | | | | | | | (法第33条(法第50条第 | | | | | |
| 認 (法第22条第1項及び | | | | | | | 1項において準用する場 | | | | | |
| 第4項(法第26条におい | | | | | | | 合を含む。)) | | | | | |
| て準用する場合を含 | | | | | | | (22) 感染症の患者等に対 | | | | 0 | 保健別 |
| t.)) | | | | | | | する質問及び調査(法第 | | | | - | 長 |
| 5) 感染症 (新感染症を | | | | | 0 | n n | 35条第1項(法第50条第 | | | | | |
| の 忽来症 (初念来症を 一類感染症とみなすとき | | | | | | | 1項において準用する場 | | | | | |
| を含む。)の病原体に汚し | | | | | | | 合を含む。)) | | | | | |
| 染された等の場所の消毒 | | | | | | | (23) 入院の勧告又は入院 | | | | | " |
| の命令及び指示並びに消 | | | | | | | の措置を実施した場合に | | | | | |
| 毒の実施(法第27条(法 | | | | | | | おける感染症の入院患者 | | | | | |
| 第50条第1項において準 | | | | | | | の医療に要する費用の公 | | | | | |
| 用する場合を含む。)) | | | | | | | 費負担の決定(法第37条 | | | | | |
| 6) ねずみ族、昆虫等の | | | | | 0 | " | 第1項) | | | | | |
| 駆除の命令及び指示並び | | | | | | | (24) 結核患者の医療に要 | | | + | | " |
| に駆除の実施(法第28条 | | | | | | | する費用の公費負担の決 | | | | | " |
| (法第50条第1項におい | | | | | | | 定(法第37条の2第1 | | | | | |
| て準用する場合を含 | | | | | | | 項) | | | | | |
| む。)) | | | | | | | (25) 第1種感染症指定医 | - | | ++ | | |
| 7) 感染症 (新感染症を | | \vdash | | | 0 | 11 | 療機関、第2種感染症指 | | | | | |
| 一類感染症とみなすとき | | | | | | | 定医療機関及び結核指定 | | | | | |
| を含む。)の病原体に汚し | | | | | | | 医療機関の指定及び指定 | | | | | |
| 染された等の物件の移動 | 1 | | | | | | の取消し(法第38条第2) | | | | | |
| の制限等の措置及び指示 | | 1 | | | | | 項及び第9項) | | | | | |
| (法第29条(法第50条第 | | | | | | | (26) 緊急時等における感 | | | ++ | | 保健別 |
| 1項において準用する場 | | | | | | | 染症の入院患者の医療に | | | | | 長 |
| 合を含む。)) | | | - | | | | 要する費用の公費負担の | | | | | TX. |
| | - | | | | 0 | 11 | 決定(法第42条第1項) | | | | | |
| 8) 死体の移動の制限等 | | | | | | " | | | | - | | " |
| の措置及び埋葬の許可 | | | | | | | (27) 新感染症に係る健康 | | | | | " |
| (法第30条第1項及び第 | | | | | | | 診断を受け、又は受けさ | | | | | |
| 2項(法第50条第1項に | | | | | | | せるべきことの勧告及び | | | | | |
| おいて準用する場合を含 | | | | | | | 健康診断の措置の実施 | | | | | |
| む。)) | \perp | 0 | | 1 | | | (法第45条第1項及び第2項) | | | | | |

| (28) 新感染症の所見があ | |
|--|--------|
| る者に対する入院し、又 おいて「政令」とい おいて「政令」とい | |
| は入院させるべきことの う。)第7条第2項) | |
| 勧告、入院の措置の実施 (27) 精神障害者保健福祉 ○ | И |
| 及び入院の期間の延長 | |
| (法第46条第1項から第 あることの認定の申請の | |
| 4 項まで) 市町村からの受理及び承 | |
| (29) 新感染症の所見があ ○ 〃 認並びに交付(政令第8 | |
| る者の移送(法第47条) 条第1項及び第2項) | |
| (30) 新感染症の所見があ 0 | п |
| る者の退院及び確認(法 | |
| 第48条第1項及び第4 申請の市町村からの受理 | |
| 項) 項) 及び承認並びに交付(政 | |
| (31) 結核患者の届出の通 〇 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 | |
| 知 (法第53条の10) 知 (法第53条の10) 項) 項) カー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ | |
| (32) (1)から(31)までの (29) 精神障害者保健福祉 (| n |
| 事項以外の法に関するこ 手帳の再交付の申請の市 | |
| と。 町村からの受理及び再交 | |
| 別表第3の3の(3)の表20の(4)の項中「第29条第1項」を「第29条第1項及び第2項」に改 付(政令第10条第1項) | |
| め、同表の3の(3)の表20の(7)の項中「入院措置」を「指定医による診察の結果等に基づく入院 (30) 失った精神障害者保 | п |
| 措置」に、「第29条の4第1項」を「第29条の4」に改め、同表の3の(3)の表20の(9)の項中 健福祉手帳を発見したこ | |
| 「第33条第4項」を「第33条第7項」に改め、同表の3の(3)の表20の(11)の項中「移送」を「移 とによる返還及び精神障 | |
| 送等」に改め、同表の3の(3)の表20の(12)の項中「措置入院患者」を「措置入院者」に、「定期 害者保健福祉手帳の死亡 害者保健福祉手帳の死亡 | |
| 報告」を「定期の報告」に、「第38条の2」を「第38条の2第1項及び同条第2項において準用す による返還の市町村から | |
| る同条第1項」に改め、同表の3の(3)の表20の(13)の項及び20の(14)の項中「定期報告」を「定 の受理(政令第10条第2 | |
| 期の報告」に改め、同表の3の(3)の表20の(19)の項中「第38条の7」を「第38条の7第1項、第 項及び第10条の2第1 | |
| 2項及び第4項」に改め、同表の3の(3)の表20の(22)の項中「交付」を「交付並びに精神障害の 項) | |
| 状態にあることの認定」に、「第45条第2項」を「第45条第2項及び第4項」に改め、同表の3の 別表の3の(3)の表20の項に次のように加える。 | |
| (3)の表20の(25)の項から20の(30)の項までを次のように改める。 (31) 精神障害者の保護者 (31) 精神障害者の保護者 | ,, |
| (25) 指定医による診察に 9 9の変更の届出の保健所 9 9の変更の届出の保健所 | |
| 基づく精神障害の状態が からの受理(精神保健及 からの受理(精神保健及 | |
| なくなったことの認定及 び精神障害者福祉に関す | |
| び当該認定の通知並びに | |
| 精神障害者保健福祉手帳 年高知県規則第83号)第 年高知県規則第83号)第 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 | |
| の返還の命令(法第45条 11条) | |
| の2第3項及び第4項並 (32) (1)から(31)までの | |
| びに同条第5項において 事項以外の法に関するこ 事項以外の法に関するこ | |
| 準用する法第45条第3 と。 と。 | |
| 項) 別表第3の3の(3)の表中21の項を23の項とし、20の項の次に次のよ | うに加える。 |
| (26) 精神障害者保健福祉 | 高知県 |
| 手帳の変更届の市町村か 精神科病 告の保健所からの受理(高 | 立精神 |
| らの受理(精神保健及び 院におけ 知県精神科病院における任 院におけ 知県精神科病院における任 | 保健福 |
| 精神障害者福祉に関する | 祉セン |
| | |

| 告に関す る 条 例 | | | | | ! | | 長 |
|---------------|-----|--|--|---|---|--|---|
| 22 自殺対 | | | | 0 | | | |
| 策基本法 | こと。 | | | | | | |
| (平成18 | | | | | | | i |
| 年法律第 | | | | | | | |
| 85号) に | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | |

決裁権者

合議先 備考

別表第3中3の(3)を3の(4)とし、3の(2)の次に次のように加える。

事項 (根拠条項)

(3) 医師確保推進室

事務の種類

| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | |
|-------|---------------|---|---|---|----|----|---|---|---|---|
| | | 事 | | | | | | | 任 | |
| | | | | | | | | | 者 | - |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | |
| | | | | | | | 等 | | | |
| 1 自治医 | (1) 自治医科大学入学試 | | 0 | | | | | | | |
| 科大学入 | 験委員の申出に関するこ | | | | | | | | | |
| 学試験委 | ٤. | | | | | | | | | |
| 員会に関 | (2) 自治医科大学入学試 | | | 0 | | | | | | |
| する事務 | 験試験担当員の委嘱に関 | | | | | | | | | |
| | すること。 | | | | | | | | | |
| | (3) 自治医科大学入学試 | | | 0 | | | | | | |
| | 験第一次学力試験の及第 | | | | | | | | | |
| | 者の決定に関すること。 | | | | | | | | | |
| | (4) 自治医科大学入学試 | | 0 | | | | | | | |
| | 験第一次試験の合格者の | | | | | | | | | |
| | 決定に関すること。 | | | | | | | | | |
| 2 保健師 | (1) 准看護師養成所の指 | | | 0 | | | | | | |
| 助産師看 | 定並びに指定准看護師養 | | | | | | | | | |
| 護師法 | 成所の変更の承認及び指 | | | | | | | | | |
| (以下こ | 定の取消し(法第22条第 | | | | | | | | | |
| の項に | 2 号並びに保健師助産師 | | | | | | | | | |

| おいて | 看護師法施行令第20条に | | | | | | |] |
|-------|-----------------|--|---|---|---|---|--|---|
| 「法」と | おいて準用する同令第13 | | | | | | | |
| いう。) | 条第1項及び第16条) | | | | | | | |
| に関する | (2) (1)の事項以外の法 | | | | 0 | | | |
| 事務 | に関すること。(准看護 | | | | | | | |
| | 師養成所に係るものに限 | | | | | | | |
| | る。) | | | | | | | |
| 3 看護師 | (1) 高知県ナースセンタ | | 0 | | | | | |
| 等の人材 | ーに対する監督命令(法 | | | | | | | |
| 確保の促 | 第18条) | | | | | | | |
| 進に関す | (2) 高知県ナースセンタ | | 0 | | | | | |
| る法律 | ーの指定の取消し(法第 | | | | | | | |
| (平成4 | 19条第1項及び第2項) | | | | | | | |
| 年法律第 | (3) (1)及び(2)の事項 | | | | 0 | - | | |
| 86号。以 | 以外の法に関すること。 | | | | | | | |
| 下この項 | | | | | | | | |
| において | | | | | | | | |
| 「法」と | | | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | | |
| 4 高知県 | 授業料の減免(高知県立 | | | | 0 | | | |
| 立総合看 | 総合看護専門学校の設置及 | | | | | | | |
| 護専門学 | び管理に関する条例(平成 | | | | | | | |
| 校及び高 | 元年高知県条例第30号)第 | | | į | | | | |
| 知県立幡 | 6条及び高知県立幡多看護 | | | | | | | |
| | 専門学校の設置及び管理に | | | | | | | |
| 門学校に | 関する条例(昭和41年高知 | | | | | | | |
| 関する事 | 県条例第35号)第8条) | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | | |

別表第3中3を4とし、2の次に次のように加える。

3 危機管理部各課

(1) 危機管理課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|--------|--------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| ļ | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 武力攻(| 1) 自衛隊の派遣の要請 | i | 0 | | | | | | | | |

報

| 肇事態等 | (法第15条第1項(法第 | | | | | 5 高圧ガ | (1) 指定完成検査機関の | 0 | | | | |
|-----------------|-----------------|----|----|---|--|-------|-----------------|---|---|---|----------------|--|
| こおける | 183条において準用する場 | | | | | ス保安法 | 指定(法第20条第1項た | | | | | |
| 国民の保 | 合を含む。)) | | | | | (昭和26 | だし書及び第78条の4) | | | | | |
| 隻のため | (2) 指定行政機関、指定 | | | ŀ | | 年法律第 | (2) 高圧ガス保安協会へ | 0 | | | | |
| の措置に | 地方行政機関及び特定指 | | | | | 204号。 | の製造保安責任者免状及 | | | 1 | | |
| 関する法 | 定公共機関の職員の派遣 | | | | | 以下この | び販売主任者免状に関す | | | 1 | | |
| 聿(平成 | の要請(法第151条第1項 | | | | | 項におい | る事務の委託(法第29条 | | | | | |
| 6年法 | (法第183条において準用 | | | | | て「法」 | の2第1項) | | | 1 | | |
| 津第112 | する場合を含む。)) | | | | | という。) | (3) 指定試験機関に製造 | 0 | | | | |
| 号。以下 | (3) (1)及び(2)の事項 | | 0 | | | に関する | 保安責任者試験及び販売 | | | | | |
| この項に | 以外の法に関すること。 | | | | | 事務 | 主任者試験の実施に関す | | | 1 | | |
| おいて | | | | | | | る事務を行わせること。 | | | - | | |
| 「法」と | | | | | | | (法第31条の2第1項) | | | 1 | | |
| ハう。) | | | | | | | (4) 指定保安検査機関の | | | | ++- | |
| こ関する | | | | | | | 指定(法第35条第1項第 | | | | | |
| 事務 | | | | | | | 1号及び第78条の4) | | | | | |
| 自衛隊 | 自衛官の募集(自衛隊法 | | 0 | | | | (5) 第一種製造者又は第 | | | | - | |
| 去(昭和 | 第97条第1項) | | | | | | 一種貯蔵所の所有者若し | | | | | |
| 9 年 法 | | 1 | 1 | | | | くは占有者に対する許可 | | | | | |
| 聿第165 | | | | | | | の取消し及び製造又は貯 | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | 蔵の停止命令(法第38条 | | | | | |
| する事務 | | | | | | | 第1項) | | | | | |
| 武器等 | (1) 猟銃等の製造及び販 | 0 | | | | | (6) 指定完成検査機関に | | | | | |
| 製造 法 | 売の事業の許可の取消し | | | | | | 対する指定の取消し及び | | | | | |
| (昭和28 | 及び停止命令(法第20条 | | | | | | 業務の停止命令(法第58 | | - | | | |
| F法律第 | において準用する法第6 | | 1 | Ì | | | 条の30及び第78条の4) | | | | | |
| .45号。 | 条及び第15条) | | | | | | (7) 指定輸入検査機関に | | 1 | | | |
| 以下この | (2) (1)の事項以外の法 | | 0 | | | | 対する指定の取消し及び | | | | | |
| 頁におい | に関すること。 | | | | | | 業務の停止命令(法第58 | | | | | |
| て「法」 | | | | | | | 条の30の2第2項におい | | | | | |
| という。) | | | | | | | て準用する法第58条の30 | | | | | |
| こ関する | | | | | | | 及び法第78条の4) | | | | | |
| 事務 | | | | | | | (8) 指定保安検査機関に | | | | | |
| 火薬類 | (1) 指定試験機関に試験 | 0 | | | | | 対する指定の取消し及び | | | | | |
| 取締 法 | 事務を行わせること。 | | | | | | 業務の停止命令(法第58 | | | | | |
| (昭和25 | (法第31条の3第1項) | | | | | | 条の30の3第2項におい | | | | | |
| F法律第 | (2) 火薬類の製造及び販 | 10 | | 1 | | | て準用する法第58条の30 | | | | | |
| 49号。 | 売営業の許可の取消し及 | | | | | | 及び法第78条の4) | | | | | |
| 以下この | | | | | | | (9) (1)から(8)までの | | | | | |
| 頁におい | | | | | | | 事項以外の法に関するこ | | | | | |
| て「法」 | (3) (1)及び(2)の事項 | | 10 | + | | | を と。 | | | | | |
| という。) | 以外の法に関すること。 | | | | | 6 流ルナ | (1) 液化石油ガス販売事 | | | | | |
| - V ノ。ノ こ関する | 2012/2017/2000 | | | | | 油ガスの | · ' | | | | | |
| 事務 | | | | | | 保安の確 | | | | İ | | |

報

| 保及び取 | (2) 保安機関の認定の取 | | 0 | | | | |
|--------------|--------------------------|------|---|---|--|------|--|
| 引の適正 | 消し(法第35条の3) | | | | | | |
| 化に関す | (3) 認定液化石油ガス販 | | 0 | | | | |
| る法律 | 売事業者の保安確保機器 | | | | | | |
| (昭和42 | の設置及び管理の方法が | | | | | | |
| 年法律第 | 基準に適合していないと | | | | | | |
| 149号。 | 認めるときの認定の取消 | | | | | | |
| 以下この | し (法第35条の10第1 | | | | | | |
| 項におい | 項) | | | | | | |
| て「法」 | (4) 貯蔵施設、特定供給 | | 0 | | | | |
| という。) | 設備又は充てん設備の許 | | | | | | |
| に関する | 可の取消し及び使用の停 | | | | | | |
| 事務 | 止命令(法第37条の7第 | | | | | | |
| and a second | 1項) | | | | | | |
| | (5) 高圧ガス保安協会等 | | 0 | | | | |
| | への液化石油ガス設備士 | | | | | | |
| | 免状に関する事務の委託 | | | | | | |
| | (法第38条の4の2第1 | | | | | | |
| | 項) | | | | | | |
| | (6) 指定試験機関に液化 | | 0 | | | | |
| | 石油ガス設備士試験の実 | | | | | | |
| | 施に関する事務を行わせ | | | | | | |
| | ること。(法第38条の6 | | | | | | |
| | 第1項) | | | | | | |
| | (7) (1)から(6)までの | | | 0 | | | |
| | 事項以外の法に関するこ | | | | | | |
| | と。 | | | | | | |
| 7 ガス事 | 一般ガス事業者及び簡易 | | 0 | | | | |
| 1 | ガス事業者の他人の土地へ | | | | | | |
| | の立入り並びに植物の伐採 | | | | | | |
| 1 | 及び移植による損失の補償 | | | | | | |
| | に係る裁定(ガス事業法第 | | | | | | |
| | 45条第2項) | | | | | | |
| | 電気工事士免状の交付そ | | | | | | |
| | の他の電気工事士法に関す | | | | | | |
| (昭和35 | ること。 | | | | | | |
| 年法律第 | | | | | | | |
| 139号) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | (1) 2V M 25 C 1 11 1 1 | | | | | | |
| 9 電気工 | | | 0 | | | | |
| | 登録の取消し及び事業の | | | | | | |
| | 停止命令並びに通知電気 | | | | | | |
| 化に関す | 工事業者の事業の停止命 | | | | | | |

| | 令(法第28条第1項及び 第2項) | | | | | | |
|--------|----------------------|--|---|-------|--|--|--|
| 年法律第 | (2) (1)の事項以外の法 | | | 0 | | | |
| 96号。以 | に関すること。 | | | | | | |
| 下この項 | | | | | | | |
| において | | | | | | | |
| 「法」と | | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 10 電気事 | 電気事業者の他人の土地 | | 0 | | | | |
| 業法(昭 | 等の一時使用、他人の土地 | | | | | | |
| 和39年法 | への立入り並びに植物の伐 | | | | | | |
| 律第170 | 採及び移植による損失の補 | | | | | | |
| 号) に関 | 償に係る裁定(電気事業法 | | | | | | |
| する事務 | 第63条第1項) | | | | | | |
| 11 電波法 | (1) 非常時の通信の確保 | | | 0 | | | |
| (昭和25 | に関すること。 | | | | | | |
| 年法律第 | (2) 通信設備申請その他 | | | 0 | | | |
| 131号) | の電波法に関すること。 | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |

65

(2) 地震・防災課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|---------|-----------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 東南海 | (1) 法第7条第1項又は | | | 0 | | | | | | | |
| ・南海地 | 第2項に規定する者が対 | | | | | | | | | | |
| 震に係る | 策計画を作成又は変更の | | | | | | | | | | |
| 地震防災 | 届出をしない場合の届出 | | | | | | | | | | |
| 対策の推 | をすべきことについての | | | | | | | | | | |
| 進に関す | 勧告(法第7条第7項) | | | | | | | | | | |
| る特別措 | (2) 届出の勧告を受けた | | | 0 | | | | | | | |
| 置法(平 | 者が相当の期間内に届出 | | | | | | | | | | |
| 成14年法 | をしない場合の公表(法 | | | | | | | | | | |
| 律 第 9 2 | 第7条第8項) | | | | | | | | | | |
| 号。以下 | (3) (1)及び(2)の事項 | | | | | 0 | | | | | |

華

| この項に | 以外の法に関すること。 | | | | | | |
|---------|-----------------|---|---|---|--|------|--|
| おいて | | | | | | | |
| 「法」と | | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 2 災害対 | (1) 市町村防災会議を設 | | 0 | | | | |
| 策基本法 | 置しないことについての | | | | | | |
| (昭和36 | 協議(法第16条第4項) | | | | | | |
| 年法律第 | (2) 指定行政機関及び指 | | 0 | | | | |
| 223号。 | 定地方行政機関の職員の | | | | | | |
| 以下この | 派遣の要請(法第29条第 | | | | | | |
| 項におい | 1項) | | | | | | |
| て「法」 | (3) (1)及び(2)の事項 | | | 0 | | | |
| という。) | 以外の法に関すること。 | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 3 自衛隊 | 自衛隊の災害派遣の要請 | 0 | | | | | |
| 法に関す | (自衛隊法第83条第1項) | | | | | | |
| る事務 | | | | | | | |
| (2) 浴底: | Ch 名称 単田 | | | | | | |

(3) 消防政策課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | | 決裁 | 権者 | | | | 合議先 | 備考 |
|-------|---------------|---|---|---|----|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | | 専決 | 権者 | | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 部 | 副 | 課 | 課 | 所 | 所 | | |
| | | | 知 | 局 | 部 | 室 | 室 | 長 | 長 | | |
| | | | 事 | 長 | 長 | 長 | 長 | | | | |
| | | | | | 等 | | 補 | | | | |
| | | | | | | | 佐 | | | | |
| | | | | | | | 等 | | | | |
| 1 消防組 | (1) 消防統計及び消防情 | | | | | 0 | | | | | |
| 織法(昭 | 報に関すること。(法第 | | | | | | | | | | |
| 和22年法 | 29条第3号) | | | | | | | | | | |
| 律第226 | (2) 他の都道府県の応援 | | | 0 | | | | | | | |
| 号。以下 | の要請(法第44条第1 | | | | | | | | | | |
| この項に | 項) | | | | | | | | | | |
| おいて | | | | | | | | | | | |
| 「法」と | | | | | | | | | | | |
| いう。) | | | | | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | | | | | |
| 2 消防法 | 一般消防、危険物規制そ | | | | | 0 | | | | | |
| (昭和23 | の他の消防法に関するこ | | | | | | | | | | |

| 年法律第 | と。 | | | | | | |
|-------|--------------|--|--|---|--|--|---|
| 186号) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | İ |
| 事務 | | | | | | | |
| 3 高知県 | 教育訓練実施計画の承認 | | | 0 | | | |
| 消防学校 | (高知県消防学校規則第5 | | | | | | |
| 規則(平 | 条第1項) | | | | | | |
| 成14年高 | | | | | | | |
| 知県規則 | | | | | | | |
| 第25号) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 4 消防団 | 消防団員等に対する公務 | | | 0 | | | |
| 員等公務 | 災害補償及び退職報償金に | | | | | | |
| 災害補償 | 関すること。 | | | | | | |
| 等責任共 | | | | | | | - |
| 済等に関 | | | | | | | |
| する法律 | | | | | | | |
| (昭和31 | | | | | | | |
| 年法律第 | | | | | | | |
| 107号) | | | | | | | |
| に関する | | | | | | | |
| 事務 | | | | | | | |
| 5 その他 | 叙勲、褒章並びに総務大 | | | 0 | | | |
| 消防に関 | 臣及び消防庁長官表彰等の | | | | | | |
| する事務 | 推薦等に関すること。 | | | | | | |

別表第3に次のように加える。

13 会計管理局各課

(1) 会計企画課

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | | 決 | 裁権 | 者 | | | 合議先 | 備考 |
|-------|-----------------|---|---|---|----|---|---|---|-----|----|
| | | 知 | | 専 | 決権 | 者 | | 受 | | |
| | | 事 | | | | | | 任 | | |
| | | | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 会 | 会 | 課 | 課 | 所 | | |
| | | | 知 | 計 | 計 | 室 | 室 | 長 | | |
| | | | 事 | 管 | 管 | 長 | 長 | | | |
| | | | | 理 | 理 | | 補 | | | |
| | | | | 局 | 局 | | 佐 | | | |
| | | | | 長 | 次 | | 等 | | | |
| | | | | | 長 | | | | | |
| 1 地方自 | 指定代理金融機関及び出納代 | | | 0 | | | | | | |
| 治法施行 | 理金融機関の指定(地方自治法 | | | | | | | | | |
| 令に関す | 施行令第168条第3項及び第4 | | | | | | | | | |
| る事務 | 項) | | | | | | | | | |

報

| 2 高知県 | (1) 収入証紙の売りさばき人 | | 0 | | | | |
|-------|-------------------|--|---|---|---|--|---|
| 収入証紙 | の指定(条例第5条第1項) | | | | | | |
| 条例(昭 | (2) 収入証紙の売りさばき人 | | 0 | | | | |
| 和39年高 | の指定の取消し(高知県収入 | | | | | | |
| 知県条例 | 証紙条例施行規則(昭和39年 | | | | | | |
| 第1号。 | 高知県規則第28号)第10条第 | | | | | | |
| 以下この | 1項) | | | | | | |
| 項におい | (3) (1)及び(2)の事項以外 | | | | 0 | | |
| て「条 | の条例に関すること。 | | | | | | |
| 例」とい | | | | | | | |
| う。) に | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | |
| 3 高知県 | (1) 出先機関及び取扱店の指 | | 0 | | | | |
| 会計規則 | 定(規則第2条第2号及び第 | | | | | | |
| (以下こ | | | | | | | |
| | (2) 出納員及び現金取扱員の | | | | 0 | | |
| | 任免 (規則第4条及び第5 | | | | | | |
| 則」とい | (条) | | | | | | |
| う。) に | | | | | | | |
| 関する事 | | | | | | | |
| 務 | | | | | | | |
| 4 その他 | | | | 0 | | | ! |
| の事務 | と。 | | | | | | |

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | 決 | 裁権 | 者 | | 合議先 | 備考 |
|-------|---------------------|---|---|----|---|---|-----|-----|
| | | 会 | 専 | 決権 | 者 | 受 | | |
| | | 計 | | | | 任 | | |
| | | 管 | | | | 者 | | |
| | | 理 | 会 | 課 | 課 | 所 | | |
| | | 者 | 計 | 室 | 室 | 長 | | |
| | | | 管 | 長 | 長 | | | |
| | | | 理 | | 補 | | | |
| | | | 局 | | 佐 | | | |
| | | | 次 | | 等 | | | |
| | | | 長 | | | | | |
| 1 地方自 | (1) 四国銀行県庁支店に対する支払の | | | 0 | | | | 課室長 |
| 治法施行 | 通知に関すること。(地方自治法施行 | | | | | | | が適当 |
| 令に関す | 令第168条の3第2項) | | | | | | | と認め |
| る事務 | | | | | | | | るもの |
| | | | | | | | | につい |
| | | | | | | | | ては、 |
| | | | | | | | | 課室長 |
| | | | | | | | | 補佐等 |

| | | | | が専決 |
|-------|--|---|---|-----|
| | | | | する。 |
| | (2) 歳計現金の管理及び運用に関する | 0 | | |
| | こと。 | | | |
| | (1) 歳出予算の配当及び令達の通知の | | | 課室長 |
| 予算規則 | 24 - (/2/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/10/ | | | が適当 |
| (以下こ | 4項) | | | と認め |
| の項にお | | | | るもの |
| いて「規 | | | | につい |
| 則」とい | | | | ては、 |
| う。) に | | | | 課室長 |
| 関する事 | | | | 補佐等 |
| 務 | | | | 又は当 |
| | | | | 該事項 |
| | | | | を担当 |
| | | | | するチ |
| | | | | ーフが |
| | | | | 専決す |
| | | | | る。 |
| | (2) 歳出予算の流用及び予備費の充当 | | 0 | " |
| | の通知の受理(規則第18条第2項及び | | | |
| | 第19条第2項) | | | |
| 3 高知県 | (1) 収入及び支出に係る更正決議書の | | 0 | ı, |
| 会計規則 | 通知の受理(規則第21条) | | | |
| (以下こ | (2) 調定の通知の受理(規則第24条) | | 0 | n |
| の項にお | (3) 過誤納金の戻出決定 (規則第30条 | | 0 | " |
| いて「規 | 第1項) | | | |
| 則」とい | (4) 収入未済歳入額繰越通知書及び内 | | 0 | l n |
| う。) に | 訳書による通知の受理(規則第42条第 | | | |
| 関する事 | 1項) | | | |
| 務 | (5) 保管有価証券の受け払い (規則第 | | 0 | |
| | 70条第1項及び第2項) | | | |
| 4 高知県 | 不納欠損の処分の通知の受理(高知県 | | 0 | 課室長 |
| 財産規則 | 財産規則第159条第2項) | | | が適当 |
| に関する | | | | と認め |
| 事務 | | | | るもの |
| | | | | につい |
| | | | | ては、 |
| | | | | 課室長 |
| | | | | 補佐等 |
| | | | | 又は当 |
| | | | | 該事項 |
| | | | | を担当 |
| | | | | |

報

| 5 その他 の事務 | 更出命令確認入 と。 | 力の確認に関するこ | | | 0 | | | | ー 専る。 課 が と 記 |
|---------------------------------------|--|--|-----|---------|-----|--------|--------|-----|-----------------------|
| | | | | | | | | | るにて課補がする。 |
| (2) 会計 事務の種類 | | 根拠条項) | 会計 | | 裁権 | | 受 任 | 合議先 | 備考 |
| | | | 管理者 | 会計管理局次長 | 課室長 | 課室長補佐等 | 者所長 | | |
| I 高知県 会計規則 (以下こ の項にお いて「規 | 為の合議(規則 第44条第1項) | ア 1件1億円以上 のもの イ 1件1,000万円以 上1億円未満のも | 0 | 0 | | | | | |
| 則」とい う。) に | | ウ 1件1,000万円未 満のもの ア 1件1,000万円以 | | 0 | 0 | | | | 課室長 |
| | 、 気に を で で で で で で で で で で で で で で で で で で | 満のもの | | |) | | į | | がとるにて課補又達適認もつは室佐は、長等当 |

報

| | | | | | | | | | | る。 |
|--|---|-----|----|---|----|---|---|-----|---|-------|
| | (5) 本庁及び出先機関の会計 | 食査(| こ関 | | 0 | | | | | |
| | すること。(規則第110条第15 | 頁) | | | | | | | | |
| 2 その他 | 支出命令確認入力の確認に関 | 目する | るこ | | | 0 | | | | 課室₺ |
| の事務 | と。(高知県給与等集中管理特別 | | | | | | | が適当 | | |
| | び高知県用品等調達特別会計に係 | 系る | もの | | | | | | | と認め |
| | を除く。) | | | | | | | | | るもの |
| | | | | | | | | | | につい |
| | | | | | | | | | | ては、 |
| | | | | | | | | | | 課室! |
| | | | | | | | | | | 補佐等 |
| | | | | | | | | | が専 | |
| | | | | | | | | | | する。 |
| (3) 総務 | 事務センター | | | | | L | L | l | | , - 0 |
| 事務の種類 | | | | | 裁権 | 者 | | | 合議先 | 備考 |
| | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | 知 | | | 決権 | | | 受 | | |
| | | 事 | | • | | _ | | 任 | | |
| | | , | | | | | | 者 | | |
| | | | 副 | 会 | 会 | 課 | 課 | 所 | | |
| | | | 知 | 計 | 計 | 室 | 室 | 長 | | |
| | | | 事 | 管 | 管 | 長 | 長 | | | |
| | | | , | 理 | 理 | ^ | 補 | | | |
| | | | | 局 | 局 | | 佐 | | | |
| | | | | 長 | 次 | | 等 | | | |
| | | | | ^ | 長 | | " | | | |
| 1 高知県 | 資金前渡職員及びその補助者 | | | | | 0 | | | | |
| | の指名(高知県給与支給事務集 | | | | | | | | | |
| | 中処理規則第5条第3項) | | | | | | | | | |
| 処理規則 | 1 10 20 30 50 50 | | | | | | | | | |
| (昭和40 | | | | | | | | | | |
| 年高知県 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | ŀ | | | |
| 規則243 | | | | | | | | | | |
| 規則第43 | | | | | | | | | | |
| 号) に関 | | | | | | | | | | |
| 号) に関 する事務 | 重要物品等の取得。管理及び | | | | | 0 | | | | |
| 号)に関 する事務 2 高知県 | | | | | | 0 | | | | |
| 号) に関 する事務 2 高知県 財産規則 | 処分の協議に関すること。(高 | | | | | 0 | | | | |
| 号)に関 する事務 2 高知県 財産規則 に関する | | - | | | | 0 | | | | |
| 号)に関 する事務 2 高知県 財産規則 に関する 事務 | 処分の協議に関すること。(高 知県財産規則第75条) | | | 0 | | 0 | | | 財政課 | |
| 号)に関 する事務 2 高知県 財産規則 に関する 事務 3 高知県 | 処分の協議に関すること。(高 知県財産規則第75条) (1) 高知県 ア 1件の見積 | | | 0 | | 0 | | | 財政課 | |
| 号)に関する事務2 高知規する財に関する事務3 高等調用品等調 | 処分の協議に関すること。(高 知県財産規則第75条) (1) 高知県 ア 1件の見積 用品等調達 金額が7,000万 | | | 0 | | 0 | | | 財政課長 | |
| 号)に事知 2 財に関務 取財に関務 事務 の事の規則 の事務 の事のの の事のの の事のの ののののである。 ののののである。 ののののである。 ののののである。 ののののである。 ののののである。 ののののである。 ののののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のののである。 のので。 。 のので。 。 のので。 のので。 のので。 のので。 。 のので。 。 のので。 。 のので。 。 のので | 処分の協議に関すること。(高 知県財産規則第75条) (1) 高知県 ア 1件の見積 用品等調達 金額が7,000万 特別会計に 円以上のもの | | | 0 | | 0 | | | , | |
| 号)に関する事務2 高知規する財に関する事務3 高等調用品等調 | 処分の協議に関すること。(高知県財産規則第75条) (1) 高知県 ア 1件の見積 | | | 0 | 0 | 0 | | | , | |

| 規則第22 | 刷製本を含 | 円未満のもの | | | | | 1 1 |
|-------|-----------|-----------------|--|---|---|--|-----|
| 号) に関 | む。) | ウ 1件の見積 | | | 0 | | 課室長 |
| する事務 | | 金額が1,000万 | | | | | が適当 |
| | | 円未満のもの | | | | | と認め |
| | | | | | | | るもの |
| | | | | | | | につい |
| | | | | | | | ては、 |
| | | | | | | | 課室長 |
| | | | | | | | 補佐等 |
| | | | | | | | が専決 |
| | | | | | | | する。 |
| | (2) (1)の事 | 事項以外の高知県 | | | 0 | | |
| | 用品等調達物 | F別会計規則に関 | | | | | |
| | すること。 | | | | | | |
| 4 一般競 | (1) 一般競争 | →入札及び指名競 | | 0 | | | |
| 争入札及 | | 4の資格の決定に | | | | | |
| び指名競 | | | | | | | |
| | | 入札及び指名競 | | | 0 | | |
| 加者の資 | | 舌の資格の登録事 | | | | | |
| 格等に関 | | , | | | | | |
| | | →入札参加者の指 | | 0 | | | |
| (物品購 | | | | | | | |
| 入等に係 | (4) 一般競争 | →入札及び指名競 | | 0 | | | |
| るものに | 争入札参加者 | 舌の資格の取消し | | | | | |
| 限る。) | に関すること | 0 | | | | | |

| 事務の種類 | 事項 (根拠条項) | | 決 | 裁権 | 者 | | 合議先 | 備考 |
|-------|-----------------------|---|---------|----|---|---|-----|-----|
| | | 会 | 専 | 決権 | 者 | 受 | | |
| | | 計 | | | | 任 | | |
| | | 管 | <u></u> | | | 者 | | |
| | | 理 | 会 | 課 | 課 | 所 | | |
| | | 者 | 計 | 室 | 室 | 長 | | |
| | | | 管 | 長 | 長 | | | |
| | | | 理 | | 補 | | | |
| | | | 局 | | 佐 | | | |
| | | | 次 | | 等 | | | |
| | | | 長 | | | | | |
| 1 高知県 | (1) 物品(警察本部及び出先機関に属 | | | 0 | | | | |
| 会計規則 | する物品を除く。)の出納、保管及び | | | | | | | |
| (以下こ | 記録管理に関すること。(規則第5条 | | | | | | | |
| の項にお | 第11項) | | | | | | | |
| いて「規 | (2) 高知県給与等 ア 1件1,000万 | | 0 | | | | | |
| 則」とい | 集中管理特別会計 円以上のもの | | | | | | | |
| う。) に | に係る支出の決定 イ 1件1,000万 | | | 0 | | | | 課室長 |

| 号外第28号 | | 関する事務 | (規則第48条第 1 項) | 円未満のもの | | | | | がとるにて課補又該をすー束適認もつは室佐は事担るフォ当めのい、長等当項当チがよ |
|------------------|---|-------|-------------------|------------|---|---|---|---|---|
| | | | | | | | | | 専決する。 |
| | | | | ア 1件1億円以 | 0 | | | | |
| | | | 調達特別会計に係 る支出の決定(規 | | | 0 | | | |
| 報 | | | 則第48条第1項) | 円以上1億円未 | | | | | |
| +9+- | | | MINITOWNI I 'M | 満のもの | | | | | |
| 4 | | | | ウ 1件1,000万 | | | 0 | | 課室長 |
| `` | | | | 円未満のもの | | | | | が適当 |
| 账 | | | | | | | | | と認め |
| | | | | | | | | | るもの |
| 田 | | | | | | | | | につい |
| # | | | | | | | | | ては、 |
| 1E | | | | | | | | | 課室長 |
| 1415 | | | | | | | | | 補佐等又は当 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | を担当 |
| | | | | | | | | | するチ |
| | | | | | | | | | ーフが |
| $\widehat{\Box}$ | | | | | | | | | 専決す |
| (火曜日) | | | | | | | | - | る。 |
| Š | | 2 その他 | 高知県給与等集中管 | | | | 0 | | 課室長 |
| 28 ⊞ | | の事務 | 知県用品等調達特別会 | | | | | | が適当 |
| 3 28 | | | 確認入力の確認に関す | ること。 | | | | | と認め |
| 8 F | | | | | | | | | るもの |
| 卅 | | | | | | | | | につい |
| 平成 19 年 8 月 | | | | | | | | | ては、課室長 |
| 平内 | | | | | | | | | 補佐等 |
| | | | | | | | | | が専決 |
| | | | | | | | | | する。 |
| | 1 | | L | , | | | | | |

別表第3備考1中「、「出納長」に○印のある事務は出納長が」を削り、「部局長等」を「部局 長」に改め、「、「副出納長」に〇印のある事務は副出納長が」を削り、「出納局長」を「会計管 理局長」に、「出納局次長」を「会計管理局次長」に改め、同表備考4を削り、同表備考3中「土 木技術監又は建設検査長」を「建設検査長又は土木技術監」に改め、同備考を同表備考4とし、同 表中備考2を備考3とし、備考1の次に次のように加える。

2 「決裁権者」欄の「会計管理者」に〇印のある事務は、会計管理者が当該事務の決裁権 者であることを示す。

附則

この規則は、公布の日から施行する。ただし、別表第3の2の(7)の表の改正規定(「部局長 等」を「部局長」に改める部分を除く。)は、平成19年4月16日から施行する。